



هوایمایی جمهوری
اسلامی ایران «هما»



شرکت پتروشیمی
کارون



شرکت ملی حفاری
ایران



شرکت مدیریت تولید
برق اهواز
نیروگاه رامین



شرکت توزیع نیروی
برق استان بوشهر



شرکت آب و فاضلاب
مشهد



شهرداری بندر چابهار



اداره کل نوسازی،
توسعه و تجهیز مدارس
استان خراسان رضوی



شرکت آب و فاضلاب
روستایی استان مرکزی



شهرداری
قاین



صنایع متالورژی
یزد



روزنامه

مناقصه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

یکشنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۴ • ۲۴ صفر ۱۴۳۷ • سال یازدهم • شماره ۱۷۴۹ • قیمت ۰۰۰۰ • ریال ۱۲ صفحه

شبکه مناقصه
را در تلگرام دنبال کنید
<https://telegram.me/irbids>
@irbids را در تلگرام نوشته
و روی آن کلیک کنید

هر روز

راهنمای مناقصه

www.2rooznameh.com
www.2rooznameh.ir
www.irbids.ir
<https://telegram.me/irbids>

Sunday • 06.Dec.2015 • Vol.13 • No.1749 • 10000Ri • ISSN:2008-2886

به منظور تعیین پیمانکار انجام می شود

برگزاری مناقصه عمومی برای پروژه ۱۰۴۲ میلیارد ریالی تصفیه خانه پایتخت



کاهش هزینه های اجرای پروژه
با قرارداد های حجمی کارگری

رییس کل بیمه مرکزی در خواست کرد

ممانعت دولت از انعقاد قرارداد بیمه های شرکت های ایرانی با بیمه های خارجی

رییس کل بیمه مرکزی با اشاره به نزدیک شدن به لغو تحریم ها از دولت خواست که از انعقاد قرارداد بیمه های شرکت بزرگ ایرانی با بیمه های خارجی ممانعت کند.

بهارستان سهم نفت در سفره بودجه را کم رنگ تر می خواهد

نمایندگان ملت در مجلس شورای اسلامی لزوم کم رنگ نگه داشتن وابستگی مالی کشور به نفت را خواستار بوده و می گویند: درآمدهای اضافی کشور در صندوق توسعه ملی ذخیره شود و در طرح های زیرساختی و عمرانی مورد استفاده قرار گیرد.

دولت از واگذاری قدرت اقتصادی می ترسید

نایب رییس اتاق بازرگانی ایران گفت: مهم ترین برگ برنده بنگاه های خصوصی کشور، رعایت اصل رقابت پذیری و بهره وری است که البته این فاکتور جزو بزرگ ترین ضعف های بنگاه دولتی به شمار می آید.

یادداشت روز

اوپک یک کار تل نفتی خشی!

سمیه مهدوی

نشست ۶ ساعته اوپک شامگاه روز جمعه بدون هیچ تصمیم گیری به پایان رسید. عمدا... البدری، دبیر کل باقی ماند، سقف تولید اوپک تثبیت شد؛ این دو جمله حاصل نشست اوپکی ها بود که در صودشمت و هشتمین دور از جلسات خود به اتفاق آرا آن را تصویب و تأیید کردند.

بر خلاف همه گمانه زنی ها و انتظارات مسئولان داخلی و خارجی که حکایت از تغییراتی حداقلی چون تعویض دبیر کل اوپک و همچنین افزایش سهم تولید نفت اعضا داشت، هیچ رأی جدیدی اخذ و مطرح نشد، به جز بازگشت مجدد اندونزی به جمع اوپکی ها. موضوع عضویت این کشور که در نشست قبلی مطرح شده و موافقت اعضا را نیز جلب کرده بود رسماً اعلام شد و شمار اعضای اوپک را به ۱۳ کشور رساند.

با نگاهی به دو نشست قبلی این کار تل نفتی، می توان در یافت که اوپک با اخذ تصمیمات تکراری و بی تأثیر، تبدیل به یک نهاد تشریفاتی شده و به تدریج در مشخص کردن خطی مشی سیاست های تولیدی بازنگار اصلی در بازار نفت به صورت خنثی عمل می کند.

این ارگان با گذشت بیش از ۵ دهه از تولدش با محوریت قراردادن کالای اساسی به نام نفت و آرایه الگوهای قیمتی، تأثیر چشمگیری بر میزان کم و زیاد شدن بشکه های نفت و گرانی و ارزانی معاملات صورت گرفته، داشته است. معاملاتی که به نوعی تعیین کننده سر نوشت اقتصاد داخلی کشورهایی است که سر نوشت آن ها به نفت گره زده شده است. حال در این بین در بازارهای جهانی مراکز متعدد دیگری هم هستند که بر روی نوسانات مبادلات تجاری تأثیرات خود را می گذارند، گروه D۸ از جمله همین پیمان هاست: گروه ۸ کشور اسلامی در حال توسعه با رویکردی اقتصادی که علی رغم فشارهای حاکم بر منطقه و موانع ایجاد شده بر سر راه آن تأثیر گذاری خود را از دست نداده و به صورت منفعل عمل نکرده است.

گروهی که هم زمان شکل گیری اش و هم اعضای گروهش، کم تر از سازمان اوپک است ولی با این وجود در حال باز کردن فضای مناسب و بستری ایده آل برای رویکردهای اقتصادی تعریف شده اش می باشد. حال اوپک به عنوان کار تل نفتی در قیاس با سایر همتا یانش گویی توانایی خود را از دست داده و اقداماتش ابر باقی مانده است.

اما در بازار گاز نیز سازمانی چون «جی.ئی.سی. اف» نیز خود نمایی می کند باشگاهی که با عمل کردن به مثابه یک اهرم الگو خود را اوپک قرار داده تا به صورت رسمی در آینده نزدیک بتواند در قیمت های گاز مؤثر واقع باشد.

این در حالی است که بنا به اعتقاد امانوئل ایبه کایچکو و وزیر نفت نیجر به: پس از برگزاری نشست ۱۶۸ اوپک، سقف تولید واقعی را بدون در نظر گرفتن رسمی یا غیر رسمی بودن سقف ها ۳۱.۵ میلیون بشکه در روز دانست و گفت این نکته ای است که کشورهای نفتی باید آن را در نظر بگیرند. شاید به همین دلیل بود که پس از پایان نشست خبری های ضدونقیضی از خبرگزاری هایسی چون رویترز و بلومبرگ به گوش رسید و اخباری مبنی بر تصمیم اوپک برای افزایش ۱۱ و نیم میلیون بشکه ای نفت منتشر شد، در حالی که بیانه یاتی صادره نشست بیانگر چیز دیگری بود، با وجود این که بحث سهمیه بندی در اوپک دغدغه اصلی کشورهای تولید کننده نفت بود ولی در این خصوص بحثی صورت نگرفت و به گفته زنگنه درباره تعیین یک سقف تولید و روشی مطلوب برای نظارت بر آن صحبت هایی رد و بدل شد.

آن چه مسلم است، این سازمان بر خلاف رویکرد اقتصادی خود، با پر رنگ شدن جنبه سیاسی و غلبه بر وجوه اقتصادی، متأثر از سیاست های کشورهایی چون عربستان سعی در تنگ کردن عرصه بر کشورهای چون روسیه و ایران دارند. این در حالی است که ایران با داشتن سهم ۷.۸ درصد از سبد اوپک، عربستان با داشتن ۳۲ درصد سهم بیش ترین سهم و قطر با ۲.۸ کم ترین سهم را به خود اختصاص داده اند.

با توجه به این که پس از آخرین نشست این سازمان بین المللی قیمت سبد نفتی اوپک از ۶۰ دلار برای هر بشکه در ماه ژوئن سال جاری میلادی به ۴۱ دلار برای هر بشکه در ماه نوامبر کاهش یافت انتظار می رفت تا در جلسه اخیر تصمیمی جدی و جدید برای مشکل مازاد عرضه نفت در بازار و همچنین تعیین قیمت مناسب نفت اتخاذ شود امری که در اهداف بلند مدت و کوتاه مدت اوپک مغفول ماند.

نجفی

ارزیابی جامع ایران از گزارش آمانو در آینده نزدیک ارایه می شود

است. وی گفت: اگرچه گزارش در کل حاکی از عدم انحراف در برنامه هسته ای ایران و بطلانی بر همه ادعاهای ۱۲ سال گذشته مبنی بر وجود یک برنامه سلاح هسته ای در ایران است، ولی حتی برخی ادعاها در همان حد نیز مورد تأیید نیستند، وی افزود: ما هم اکنون در حال بررسی دقیق گزارش و تدوین ارزیابی کتبی خود هستیم و بر اساس بند ۹ نقشه راه آن را ارایه خواهیم کرد. در عین حال که اکنون تمرکز ما معطوف به قطعنامه پیشنهادی ۵+۱ و بستن موضوع در شورای حکام است.



نماینده دبیرم ایران از آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: جمهوری اسلامی ایران پس از اسباب بند ۹ نقشه راه، در آینده نزدیک به صورت کتبی ارزیابی جامع خود در مورد گزارش مدیرکل را ارایه خواهد کرد.

رضا نجفی با اعلام این مطلب به ایسنا گفت: همان گونه که عراقچی، معاون وزیر امور خارجه کشورمان نیز تأکید کردند گزارش آژانس برخی نقاط منفی دارد که از نظر ما مردود است، از جمله در بخش جمع بندی نهایی گزارش ادعاهایی مبنی بر انجام «برخی مطالعات مرتبط» صورت گرفته

قالیپاف

راهپیمایی اربعین به حرکتی بیدارگر و ظلم ستیز تبدیل شده است

شهر دار تهران، راهپیمایی اربعین حسینی را حرکتی بیدارگر و ظلم ستیز برای همه علاقه مندان به انسانیت و آزادیگی توصیف کرد. محمدباقر قالیپاف در گفت و گو با مهر، با اشاره به پیام راهپیمایی اربعین حسینی در شرایط امروز جهان اسلام، گفت: اگر به واقعه عاشورا نگاه کنیم، می بینیم که حضرت سیدالشهدا (ع) با اینار جان خود، بدعت هایی را که در مسیر اسلام قرار گرفته بود، زدود و اسلام را در مسیر واقعی خودش قرار داد. وی افزود: اگر به اربعین هم نگاه کنیم، مشاهده می کنیم که روز اربعین در واقع آغاز بیدارگری جامعه اسلامی بوده و ویژه از اولین اربعینی که حضرت زینب (س) به کرپلا رسید این بیدارگری به خوبی دیده می شود. شهردار تهران اظهار داشت: حضرت زینب کبری (س) علاوه بر آن که در طول دوران اسارت خود نقش ممتازی در افشاگری و بیدار کردن جامعه داشت، در اربعین و زیارت قبر سیدالشهدا به اوج این بیدارگری دست زد. قالیپاف تصریح کرد: امروز هم بعد از حدود ۱۴۰۰ سال، راهپیمایی اربعین نقش بیدارگری را در جهان اسلام برای همه انسان هایی که به انسانیت، ظلم ستیزی و آزادیگی علاقه مند هستند، برعهده دارد. وی خاطر نشان کرد: در شرایط سخت امروز در جهان اسلام، راهپیمایی اربعین یک حرکت عظیم جهانی برای مبارزه با ظلم و بیداری در سراسر جهان و به ویژه در جهان اسلام است.



۱۳ آذر روز بیمه

گرامی باد

بیمه آسیا نماد اعتماد و اطمینان

www.bimehasia.ir

۰۲۱-۸۷۰۷

همراه یک کلاس

کارگاه های تخصصی آموزشی



روزنامه مناقصه

شرکت در مناقصه

شرایط پیمان

برای ثبت نام، با واحد آموزش روزنامه (آقای لشگری) تماس بگیرید
۰۹۴-۸۸۴۷۵۷۹۰-۲۱

تغییر نشانی

اداره تمرکز و توزیع آگهی های دولتی

از تاریخ ۹۴/۰۹/۱۷ به نشانی ذیل

منتقل می گردد:

خیابان شهید مطهری، بعد از قائم مقام

فراهانی، خیابان فجر (جم سابق)،

بن بست مدائن، پلاک ۱۱

تلفن: ۸۸۳۱۳۲۴۷-۹

عضو کمیسیون عمران مجلس

مجلس با گرانی‌های غیر قانونی مسکن مهر بر خوردمی کند

علیرضا خسروی، نماینده مردم سمنان، مهدی شهر و سرخه در مجلس شورای اسلامی عضو کمیسیون عمران مجلس با تأکید بر این که گرانی‌های مسکن مهر غیرقانونی است، گفت: به مدیران عامل شرکت‌های عمران پردیس و پردن نسبت به هر گونه افزایش غیرقانونی مسکن مهر تذکر داده‌ایم و حتماً با این مسأله برخورد می‌کنیم.

به گزارش تسنیم، علیرضا خسروی با بیان این که متقاضیان مسکن مهر می‌توانند در خصوص گرانی واحدهای است طرح شکایت کنند، خاطر نشان کرد: قرار بر این بود که واحدهای مسکن مهر به‌صورت غیرقانونی گران نشود، چراکه قیمت‌ها مقطوع است. وی ادامه داد: همه متقاضیان مسکن مهر آورده‌های خود را پرداخت کرده‌اند و بنیاد شرکت عمران شهرهای جدید این کار –گرانی غیرقانونی مسکن مهر– را انجام دهند. وی با اشاره به دعوت از مدیرعامل شرکت عمران پردیس به مجلس برای بررسی مشکلات واحدهای مسکن مهر این شهر، گفت: جلساتی با مدیران عامل شرکت‌های عمران پردیس و پردن و مدیران شرکت‌های خدمات‌رسان برقرار شد که دو آئتم از جلسات باقی‌مانده است؛ یکی قیمت نهایی و دیگری این که واحدهای مسکن مهر را تکمیل کنند.

عضو کمیسیون عمران مجلس یادآور شد: قرار بر این نبوده که قیمت‌ها را گران کنند و نمایندگان مجلس به شرکت‌های عمران پردیس در بررسی در خصوص هرگونه افزایش قیمت غیرقانونی تذکر داده‌اند و حتماً با این قضیه برخورد می‌کنیم.

عضو هیأت رئیسه مجلس

لوايح بودجه ۹۵ و برنامه ششم توسعه همزمان تقديم مجلس می شوند

عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: دولت لایحه بودجه سال ۱۳۹۵ کل کشور و لایحه برنامه ۵ ساله ششم توسعه را تا آخر آذرماه جاری همزمان تقديم مجلس می کند.

به گزارش ایرنا، ضراعغام صادقی افزود: معمولاً بودجه هر سال برشی از برنامه ۵ساله توسعه است و به دلیل آن که هنوز برنامه ششم ارایه نشده است لایحه بودجه نمی‌تواند به صحن علنی مجلس ارایه شود. وی تأکید کرد: لایحه بودجه سال ۹۵ نمی‌تواند قبل از برنامه ششم به مجلس تقديم شود یا باید همزمان با آن ارایسه شود یا این که نخست برنامه ششم توسعه تقديم و سپس لایحه بودجه به مجلس داده شود. نماینده مردم شیراز در مجلس خاطرنشان کرد: دولت هنوز لایحه برنامه ششم توسعه را نهایی نکرده است از این رو، بعید به نظر می‌رسد که دولت فردا یا ظرف هفته جاری لایحه بودجه را به مجلس تقديم کند. وی افزود: دولت لوايح بودجه سال آینده و برنامه ششم توسعه را تا پایان آذرماه همزمان به مجلس تقديم می کند.

خسروی سهل آبدی تأکید کرد

زعفران می‌تواند تا ۱۰ برابر میزان کنونی برای کشور ارزآوری داشته باشد

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در واکنش به قاچاق ۵ تن پیاز زعفران به افغانستان گفت: مبادی قاچاق باید بسته و صندوق حمایت از زعفران‌کاران ایجاد شود.

به گزارش خانه ملت، ابوالقاسم خسروی سهل‌آبادی با بیان این که بیش از ۹۰ درصد تولید زعفران دنیا متعلق به ایران است، گفت: اگر بر مراحل کاشت، داشت، برداشت، بسته‌بندی و صادرات زعفران نظارت داشته باشیم بسیاری از مشکلات این حوزه مرتفع می‌شود. نماینده مردم تربت حیدریه، مهولات و زاوه در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به این که در سال گذشته درآمد ارزی زعفران ۵۰۰ میلیون دلار بوده است، افزود: محصول زعفران ظرفیت دارد تا ۱۰ برابر میزان کنونی رای کشور آراوری داشته باشد که این یک فرصت بزرگ اقتصادی است.

با مدیریت مسیح جلوی قاچاق زعفران گرفته شود

خسروی با اشاره به قاچاق ۵ تن پیاز زعفران به کشور افغانستان، ادامه داد: برخی از کشاورهای همسایه مانند افغانستان پیاز زعفران را به صورت‌های مختلف از ایران خارج کرده و در کشور خود کاشت می‌کنند.

وی اظهار داشت: درست است که این یک تهدید برای زعفران کشور است، اما می‌توان تولید مزاحم ما بسپار باالات است که با مدیریت مسیح مشکلات این حوزه را می‌توان برطرف کرد.

ایجاد صندوق تعاونی برای حمایت از زعفران‌کاران

این نماینده مردم در مجلس نهم با بیان این که باید بازار طلای سرخ را برای کشور حفظ کرد، افزود: برای حفظ بازار باید برند جهانی زعفران را به نام ایران ثبت و بازار و بورس بین‌المللی زعفران را در دست گرفت.

خسروی با اشاره به مطرح بودن طرح ملی زعفران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در حوزه حمایت از تولید زعفران با مشارکت زعفران‌کاران باید صندوق تعاونی راانندازی شود که این مشکل کشاورزان در فصل برداشت که قیمت زعفران به نصف کاهش می‌یابد، رفع شود.

مقابله با دلالان ضربه زنده به طلای سرخ

وی با بیان این که در فصل برداشت کشاورزانی که با رنج و زحمت این محصول را تولید کنند، منتصر می‌شوند، اظهار داشت: باید زمینه‌های فعالیت و سواستفاده دلالان بسته شود که با هماهنگی بین وزارت جهاد کشاورزی، صنعت و کار و تعاون با حجم زیادی از این دلال بازی‌ها مقابله می‌شود.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این که در مبادی ورود و خروج کالا نظارت و کنترل دقیق وجود داشته باشد، تصریح کرد: دلال‌ها واسطه‌ها به دنبال ضربه زدن به این محصول استراتژیک و مهم که آراوری مهمی برای کشور دارد هستند که باید این فرصت را از آن‌ها گرفت.

معاون قوانین مجلس شورای اسلامی

ادامه فعالیت کمیسیون ویژه برجام غیر قانونی است

معاون قوانین مجلس شورای اسلامی گفت: ادامه برگزاری جلسات کمیسیون ویژه برجام مجلس غیرقانونی است.

امیدوار رضایی با تأکید بر این‌که براساس مصوبه مجلس، نظارت بر برجام به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس واگذار شده است، افزود: مجلس شورای اسلامی ادامه بررسی موضوع برجام را به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی واگذار کرده است.

وی افزود: ادامه برگزاری جلسات کمیسیون ویژه برجام مجلس غیرقانونی است و اگر اعضای این کمیسیون می‌خواهند جلساتشان قانونی شود، باید مصوبه مجلس را داشته باشند. به گزارش ایرنا، علیرضا ذاکانی، رئیس کمیسیون ویژه برجام برای برجام اخیر در اظهار نظری اعلام کرد که کار یک کمیسیون ویژه زمانی پایانی می‌یابد که دوره مجلس تمام شده یا موضوعی که کمیسیون براساس آن فعالیت می‌کند، خاتمه یافته باشد؛ در حال حاضر، نه مجلس نهم تمام شده و نه موضوع برجام به پایان رسیده است. بر اساس قانون اقدام متناصب و متقابل ایران در اجرای برجام که در مجلس مصوب شد، وزیر امور خارجه باید موظف است روند اجرای توافق را هر ۶ ماه یک بار به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گزارش دهد. بر این اساس، آغاز نظارت عملی خانه ملت بر اجرای برجام از تاریخ ۷ آذرماه سال جاری آغاز شد و اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در نخستین گام از تأسیسات نظنن بازدید کردند. اعضای این کمیسیون بناست که در طی هفته‌های آینده از خنداب اراک و فردو نیز بازدید کنند.

۲روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح و)۱۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

بهارستان سهم نفت در سفره بودجه

راکمرنگ‌ترمی‌خواهد

باید به سمت رشد اقتصادی برویم و این امر میسر نمی‌شود مگر با توسعه زیرساخت‌ها که با افزایش عوارض و مالیات همراه است؛ این‌ها لازم و ملزوم یکدیگرند. وی با اشاره به این که کشور را باید به نحوی مدیریت کنیم که زیرساخت‌ها توسعه یابد، اظهار داشت: قطعاً سیاست باید براساس اقتصاد مقاومتی و توسعه زیرساخت‌ها باشد که بودجه کشور را از وابستگی به نفت نجات دهدیم.

چشم‌انداز صنعت نفت و گاز کشور در پسابرجام نشان از افزایش سطح تولید و صادرات نفت و گاز، بازگشت به بازارهای جهانی، اصلاح قراردادهای نفتی و بازاریابی سهم ایران در بازارهای بین‌المللی دارد. چشم‌انداز صنعت نفت و گاز کشور در پسابرجام نشان از افزایش سطح تولید و صادرات نفت و گاز، بازگشت به بازارهای جهانی، اصلاح قراردادهای نفتی و بازاریابی سهم ایران در بازارهای بین‌المللی دارد. چشم‌انداز صنعت نفت و گاز کشور در پسابرجام نشان از افزایش سطح تولید و صادرات نفت و گاز، بازگشت به بازارهای جهانی، اصلاح قراردادهای نفتی و بازاریابی سهم ایران در بازارهای بین‌المللی دارد.

به گزارش خانه ملت، هرچند ۳ بخش اصلی منابع بودجه را درآمدهای نفتی، مالیاتی و ارز تشکیل می‌دهند؛ اما با استقبال بازارهای جهانی از نفت ایران و بازگشت پول‌های بلوکه‌شده ناشی از فروش نفت این سؤال تداعی می‌شود که آیا این درآمدهای اضافی در بودجه سال ۹۵ در مسیر توسعه و آبادانی کشور هزینه می‌شود و یا

شد دولت یازدهم در دوران تحریم موفق شد میزان وابستگی بودجه کشور به نفت را به حداقل برساند و به گونه‌ای اقتصاد مقاومتی را عملیاتی سازد، یا

باقرار گرفتن در دوران پسابرجام دولت خواهد توانست نقش نفت در سبد بودجه سال ۹۵ را کم‌رنگ‌تر ساخته و یا توجه به صادرات محصولات نفتی، اقتصاد مقاومتی را به‌طور کامل محقق سازد.

در راستای چگونگی توجه به هزینه کرد این گونه از درآمدها و بهره‌گیری از فرصت‌های پیش آمده در دوران پسابرجام گفت‌وگویی با نماینده مردم در مجلس انجام داده‌ام، که در ذیل به آن می‌پردازیم:

حسین امیری خامکانی با بیان این که تحریم‌ها ما را از وابستگی به نفت نجات داد، گفت: اکنون که این تجربه تلخ تحریم را تجربه کردیم، قطعاً دولت و مجلس باید به این فکر کنند که این تجربه دیگر تکرار نشود و اقتصاد کشور تحریم ناپذیر شده و دستخوش امواج سیاسی نشود.

نماینده مردم زرنند و کوهپیان در مجلس شورای اسلامی، با بیان این که اکنون باید به فکر تحقق اقتصاد مقاومتی بود، افزود: جلوگیری از خام فروشی نفت، توجه به ارزهای فزوده و اجرای سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی می‌تواند اقتصاد کشور را تحریم ناپذیر ساخته و فرصت‌های توسعه‌ای را برای ما هموار سازد.

توسعه زیرساخت‌های کشور نیازمند منابع اضافی نفت

سختگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: وابستگی بودجه کشور به نفت در سال‌های اخیر شاهد سیسر صعودی و نزولی بود؛ این تجربه تلخ تحریم را باید قدر بدانیم، وابستگی مالی ما در این دو سال به نفت کاهش یافته و باید سعی کنیم تا این وابستگی دوباره به وجود نیاید. باید به نحوی مدیریت کنیم تا به سمت توسعه ملی، ایجاد اشتغال و افزایش تولید داخل گام برداریم.

توجه به تولید داخل و توسعه ملی
سختگوی کمیسیون انرژی مجلس، تصریح کرد: باید توجه داشته باشیم تا درآمدهای نفتی مدیریت شود و به گونه‌ای پیش نرویم که با این منابع، همزمان واردات را به صورت بی‌رویه افزایش دهیم و از تولید داخل غافل شویم.

وابستگی بودجه کشور به نفت به ۲۵ درصد رسیده است

از سویی دیگر، غلامرضا کاتب با بیان این که اکنون میزان وابستگی بودجه کشور به نفت به ۲۵ درصد رسیده است، گفت: سال ۹۱ نزدیک به ۱۰ میلیارد تومان کاهش درآمد نفتی داشتیم و این کاهش چه بخواهیم چه نخواهیم خود به خود میزان وابستگی کشور به نفت را کاهش داد. نماینده مردم گرمسار و آرادان در مجلس با بیان اشاره به این که باید دقت کنیم تا اگر تحریم‌ها تمام شد میزان وابستگی ما به درآمدهای نفتی بیش‌تر نشود، افزود: اگر وابستگی ما به نفت دوباره به همان ۲۵ درصد برگردد اتفاق نامبارکی خواهد بود.

نمایند مردم در مجلس نهم، اظهار داشت: ورود بخش‌های غیردولتی در این‌گونه پروژه‌ها می‌تواند علاوه بر تحرک اقتصادی و در راستای اقتصاد مقاومتی گام بردارد. این نماینده مردم در مجلس نهم، اظهار داشت: ورود بخش‌های غیردولتی در این‌گونه پروژه‌ها می‌تواند علاوه بر تحرک اقتصادی و در زمینه‌های جاری دولت را کاهش دهد.

با اقتصاد مولد هزینه‌های نفتی در اقتصاد را کم‌تر کنیم

سختگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان این که می‌توان درآمدهای نفتی افزایش یافته را به صندوق توسعه هدایت کرد، یادآور شد: اگر درآمد نفتی ما برائز تحریم‌ها در دوران پسابرجام افزایش پیدا کرد، باید این درآمدها را به صندوق توسعه هدایت کنیم و اقصاء کشور را تقویت سازیم و حتی می‌توان اقتصاد مولدی ایجاد کرد تا دیگر هزینه‌های نفتی در اقتصاد جای نداشته باشند.

وی با بیان این که هرچه درآمدهای نفتی به سمت ذخایر ملی می‌برود باید اقدامات به‌تر خواهد بود، اظهار داشت: هر چند محل پول‌های اضافی حاصل از فروش نفت پیش‌بینی شده است، ولی اگر بعد از این هم افزایش یافت باید در قانسون بودجه سال ۹۵ و لایحه ششم توسعه دیده شود.

ذخیره درآمدهای اضافی کشور در صندوق توسعه ملی
ازسویی دیگر، هادی قوامی با بیان این که باید فرصت سرمایه‌گذاری به بخش غیردولتی در طرح‌های اقتصادی فراهم شود، گفت: چنان‌چه وابستگی ما به پول نفت در بودجه کل کشور کاهش یابد و سرمایه‌های بلوکه‌شده حاصل از فروش نفت به بازار بگردد، باید این منابع را در صندوق ذخیره توسعه ملی قرار دهیم و آن را در بودجه کشور لحاظ کنیم.

نماینده مردم افسرین در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: خیلی وجود ندارد که دولت برای این گونه منابع آزاد شده از تحریم، تعریف آرایه دهد، چرا که این پول‌ها سهم دولت نیست و در اختیار بانک مرکزی گذاشته شده است مربوط به صندوق توسعه ملی است.

پورا براهیمی اعلام کرد

سفرای ما به همه مسایل آشنایی دارند به جز مباحث اقتصادی

است که چرا سفرای ما به همه مسایل آشنایی دارند به جز مباحث اقتصادی. این در حالی است که امروز اولویت اصلی ما باید کمک سفرای به اقتصاد کشور باشد.

پورا براهیمی با تأکید بر ضرورت توانمندی اقتصادی سفرای به جز توانمندی سیاسی گفت: از جمله اقداماتی که می‌توانند سفرای در خارج از کشور انجام دهند موضوع تسهیل سرمایه‌گذاری خارجی در ایران است.

وی اظهار داشت: برای وزارت ما جایگاه اقتصادی تعریف نشده است بنابراین چطور می‌تواند اقتصاد مقاومتی را در وزارت خارجه اجرا کند؟

نیاب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: وزارت بهداشت کالاهای آسیب‌رسان به سلامت را در اختیار مجلس قرار دهد

نشد لذا امیدواریم در برنامه ششم توسعه و فصل بودجه‌ریزی این مهم مورد توجه قرار گیرد.
وزیر بهداشت گفت: با بیان این که سهم وزارت بهداشت از مالیات‌های خاص مربوط به موادغذایی آسیب‌رسان باید افزایش یابد، یادآور شد: البته بهتر است وزارت امور اقتصاد و دارایی مسیر کسب مالیات و عوارض از این کالاها را هر چه سریع‌تر مشخص و سالانه وضعیت آن را پیگیری کند.

تسبیحان با تأکید بر این که از محل مالیات‌ها و عواض کسب شده می‌توان روی کالاهای سلامت‌محور هزینه کرد، ادامه داد: با توجه به این که عدم مصرف موادغذایی آسیب‌رسان در سلامت شهروندان تأثیر زیادی دارد لذا می‌توان از مالیات آن‌ها برای خود را کالاهای آسیب‌رسان به سلامت حوزه مصرف گرفته می‌شد که متأسفانه این کار انجام

ضرورت محدود کردن تولید و مصرف مواد غذایی آسیب‌رسان به سلامت تأکید کرد و گفت: در جهت بهبود وضعیت تغذیه و تأمین سلامت شهروندان بهتر است نرخ مالیات و عوارض ارزش افزوده کالاهای مذکور افزایش یابد تا تولید آن‌ها صرفه اقتصادی نداشته باشد و همچنین با کاهش مصرف شهروندان این کالاها به صورت کامل از چرخه مصرف حذف شوند.

نیاب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان در مجلس نهم، با تأکید بر این که موضوع اخذ مالیات بر موادغذایی آسیب‌رسان به سلامت باید در برنامه ششم توسعه و فصل بودجه‌ریزی مورد توجه ویژه قرار گیرد، تصریح کرد: در برنامه پنجم توسعه در خصوص موادغذایی آسیب‌رسان باید برای خود مالیات و کالاهای آسیب‌رسان به سلامت نظر گرفته می‌شد که متأسفانه این کار انجام

در برنامه ششم توسعه افزایش یابد، ادامه داد: این مهم در بسیاری از کشورهای توسعه یافته انجام شده و موفقیت‌های زیادی نیز به همراه داشته است هرچند شاید موارد مشخص شده در کشورهای مختلف با هم تفاوت داشته باشند. رستمیان ادامه داد: لازم است وزارتخانه‌های بهداشت، امور اقتصادی و دارایی و صنعت، معدن و تجارت هرچه سریع‌تر مسیر کسب مالیات بر کالاهای آسیب‌رسان را مشخص کنند تا بتوانند در بودجه ۹۵ مبلغ موردنیاز را دریافت کنند؛ البته از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی نیز انتظار داریم در این خصوص پیگیری‌های لازم را داشته و این موضوع را به صورت جدی مورد توجه قرار دهد.

ضرورت محدود کردن تولید و مصرف مواد غذایی آسیب‌رسان به سلامت
این نماینده مردم در مجلس نهم، بر ضرورت توانمندی اقتصادی سفرای به جز توانمندی سیاسی گفت: وزارت خارجه نقش کم‌رنگ وزارت خارجه در حوزه دیپلماسی اقتصادی است.

نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر این که باید عوارض و مالیات بر موادغذایی آسیب‌رسان به سلامت

عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه

احتمال بررسی لایحه بودجه در دومرحله

عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه‌ومحاسبات‌ا احتمال بررسی لایحه بودجه‌سال ۹۵ و برنامه ششم توسعه در مجلس به‌صورت دومرحله‌ای خبر داد. اسماعیل جلیلی درباره روند رسیدگی مجلس و کمیسیون برنامه‌وبودجه ومحاسبات به لوابح برنامه ششم توسعه و بودجه ۹۵ کل کشور افزود: ممکن است بررسی لایحه‌بودجه سال آینده و برنامه ششم توسعه در دومرحله انجام شود یعنی کلیات در یک مرحله و جزئیات نیز در بخش دیگری بررسی شوند. به گزارش ایسناوی ادامه داد: کمیسیون برنامه‌وبودجه در یک تقسیم کار اعضای کمیسیون مشترک بررسی دایمی شدن احکام برنامه ششم توسعه، کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۵ و اعضای کمیسیون بررسی برنامه ششم توسعه را مشخص کردند. جلیلی اضافه کرد: پس از آرایه لوابح توسط دولت به مجلس، کار این افراد در کمیسیون‌های کمیسیون برنامه‌وبودجه‌ومحاسبات مردم‌مسجد سلیمان تصریح کرد: انتخاب این افراد برای حضور در کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۵ براساس آیین‌نامه جدید صورت گرفته که ترکیبی از کمیسیون بودجه‌با تعداد ۹ نفر و از کمیسیون‌های دیگر ۳ عضو در نظر گرفته شده‌است. جلیلی خاطرنشان کرد: دولت در جلسه مشترکی با کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات اعلام کرده است که در آذرماه لوابح برنامه ششم توسعه و بودجه‌سال ۹۵ کل کشور را تقدیم مجلس خواهد کرد. عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه‌خاطرنشان کرد: چون در ماه‌های منتهی به انتخاب مجلس قرار داریم و فشار کلیات زیادی به نمایندگان دربرابر حضور در حوزه‌های انتخابیه و رسیدگی به امور کمیسیون‌های تخصصی وجود دارد، فکر نمی‌کنم بررسی برنامه‌ششم توسعه تا پایان آذرماه به اتمام نرسد و زمان بیش‌تر بی‌تراطی کند.

معاون سازمان صنایع کوچک‌اعلام کرد

ایجاد بانک صنایع کوچک منتظر تصویب هیأت وزیران ومجلس

فرشاد قمیعی ایران‌با بیان این که ایجاد بانک صنایع کوچک با عنوان بانک خدمات کسب و کارهای کوچک کشور مورد تصویب ستاد اصل برنامه ششم توسعه و شورای برنامه‌ریزی صنعت و معدن قرار گرفته است، گفت: با تصویب این موضوع در هیأت وزیران و مجلس شورای اسلامی این بانک در کشور ایجاد خواهد شد. به گزارش ایسنا، معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی با بیان این که بانک صنایع کوچک از زمان آغاز کار این سازمان به عنوان یک سازمان توسعه‌ای کشور به صورت ناخودآگاه در دستور کار قرار گرفته‌است، افزود: در بررسی سازمان‌های توسعه‌ای یکی از خدمات آن‌ها به متقاضیان، خدمات مالی بود و اگر صنعت کشور به ویژه صنایع کوچک به زیرساخت‌های مختلف باشند این سازمان‌بایدن آن‌ها تأمین کند. وی با بیان این که زیرساخت‌های فیزیکی کشور تا ۶۰ تا ۷۰ درصد منابع مالی صنایع را به خود اختصاص می‌دهد، در حالی که وضعیت فعلی زیرساخت‌های فیزیکی تنها ۳ درصد است، گفت: کل سرمایه‌گذاری یک واحد تولیدی را در بر می‌گیرد و نمی‌تواند تأثیر زیادی در کل داشته باشد. وی با اشاره به اهمیت تکنولوژی، بازار، کارخانه‌های قانونی، به‌هرسانی کسب و کارها و ایجاد برندهای مشترک در صنعت ادامه داد: باید بتوانیم از طریق این مؤلفه‌ها محصولات خود را قابل رقابت و رس‌بین و هم‌دینا داشته باشیم. معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با تأکید بر این که نمی‌توانیم فقط به دنبال بازار محلی و کشوری باشیم، گفت: در همین راستا صنعت به تأمین منابع مالی هم نیاز دارد. در وضعیت فعلی سرمایه‌گذاری‌های بخش خصوصی در صنعت عمدتاً به صورت ۷۰ درصد آورده سهامداری و ۳۰ درصد تأمین مالی پس از استارت کار است. قمیعی با بیان این که عمده سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در صنایع کوچک و متوسط است، اظهار کرد: بیضا مشاهده می‌شود که صنایع کوچک ۷۰ درصد از منابع مورد نیاز را تأمین می‌کنند و در تأمین ۳۰ درصد مالیاتی آن به مشکل می‌خور و همین باعث می‌شود که این صنعت هنوز راه نیفتاده، متوقف شود. از سوی دیگر برخی صنایع دیگر نیز رانداوری می‌شوند و در مرحله تأمین سرمایه در گردش با مشکل روبه‌رو می‌شوند. به‌طوری که سرمایه‌گذار باید مواد اولیه را نقد خرید کرده و به صورت اقساطی با چک محصولات تولیدی خود را بفروشد. وی افزود: این امر باعث می‌شود که تولیدکننده با مشکل سرمایه در گردش مواجه شود. همچنین نرخ زدن در سال‌های گذشته ناگهان به سه برابر افزایش یافت و همین باعث شد که در عمل سرمایه در گردش واحدهای تولیدی به یک سوم کاهش پیدا کرده و تولیدکنندگان مجبور شوند با ظرفیت کم‌تری به کار خود ادامه دهند. معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با اشاره به نتگانه‌های مالی بنگاه‌های تأمین منابع مالی مثل بانک‌انیز اظهار کرد: این بنگاه‌ها نیز به دلایل کاملاً روشنی زمانی پول را تقسیم می‌کنند در عمل چیزی غیر صنایع کوچک نمی‌آید. قمیعی درباره دلیل بدنه‌چرا که این بنگاه‌ها اعتبار دارند اما صنایع کوچک گفت: یکی از موضوعات این است که بانک‌های رای کاهش ریسک منابع مالی خود به بنگاه‌های بزرگ‌تر تسهیلات تسهیل بهتر است وزارت امور اقتصاد و دارایی مسیر کسب مالیات و عوارض از این کالاها را هر چه سریع‌تر مشخص و سالانه وضعیت آن را پیگیری کند.

تسبیحان با تأکید بر این که از محل مالیات‌ها و عواض کسب شده می‌توان روی کالاهای سلامت‌محور هزینه کرد، ادامه داد: با توجه به این که عدم مصرف موادغذایی آسیب‌رسان در سلامت شهروندان تأثیر زیادی دارد لذا می‌توان از مالیات آن‌ها برای خود را کالاهای آسیب‌رسان به سلامت حوزه مصرف گرفته می‌شد که متأسفانه این کار انجام

نرخ سود کم‌تری منابع خود را تأمین کنند.

فولادنورد آنامیس تا پایان سال آغاز به کار می کند

رییس جمیع نمایندگان استان هرمزگان با بیان این که فولادنورد آنامیس یک ظرفیت بزرگ برای شرق هرمزگان و مرکز استان است، گفت:استارت شروع به کار فولاد آنامیس تا پایان سال جاری زده خواهد شد. به گزارش ماین نیوز، سید عبدالکریم هاشمی با اشاره به موقعیت استراتژیک این شهرستان و توسعه سواحل مکران، وجود شرکت‌ها و صنایع بزرگ و کوچک در این منطقه را راه‌اندازی کرده صنعت دانست و اظهار داشت: توسعه سواحل مکران می تواند تحول عظیمی در شرق هرمزگان ایجاد ایجاد کند. هاشمی فولادنورد آنامیس را ظرفیتی بزرگ در منطقه دانست و گفت: همه تلاش‌ها بر این است که استارت شروع کار این مجتمع عظیم تا پایان سال جاری زده شود. این مجتمع در دو بخش ذوب ریخته گری و بخش نورد مقاطع زیر نظر شرکت‌های SMS&KCOCH&K آلمان ساخته خواهد شد. وی با بیان این که تسریع در ساخت این مجتمع باید شدت یابند تصریح کرد: مدت زمان اجرای این پروژه ۳۰ ماه از تاریخ بازگشایی L.C در نظر گرفته شده است. هاشمی با اشاره به مشخصات و محل اجرای این پروژه گفت: این پروژه در زمینی به مساحت ۱۱۰ هکتار واقع در ۴ کیلومتری بعد از روستای بندرک میناب و در فاصله ۷ کیلومتری از دریا قرار دارد. رییس مجمع نمایندگان استان هدف از اجرای این پروژه را تولید سالیانه یک میلیون تن مقاطع فولادی عنوان کرد و افزود: این مجتمع به ساخت انواع ریل آهن جهت تعمیرات خطوط موجود داخلی با سرعت ۱۰۰ الی ۴۰۰ کیلومتر در ساعت جهت توسعه خطوط راه‌آهن دلازرا ساختمانی و همچنین یک ساری ساخته می شود. هاشمی گفت: منابع اعتباری این پروژه از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی در نظر گرفته شده که بیش از ۲۲۰ میلیون یورو است. وی میزان اشتغال‌زایی در این پروژه به صورت مستقیم هزار و ۵۰ نفر و بیش از ۱۰ هزار نفر را به صورت غیرمستقیم مطرح کرد.

افتتاح نخستین خط تولید ورق فولادی آچار در فولاد مبارک به حضور کر بایسان

خط تولید انبوه ورق فولادی آچار برای نخستین بار در کشور با حضور مهدی کر بایسان، رییس هیأت عامل ایمیدرو افتتاح شد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، خط تولید ورق فولادی آچار در شرکت فولاد مبارک به سارظرفیت تولید ۲۰۰ هزار تن به بهره برداری رسید. عرض ورق‌های تولیدی به ۸۰۰ تا ۱۵۵۰ میلی متر و ضخامت آن به ۲ تا ۱۰ میلی متر می رسد. تولید این محصول در کشور، سالانه ۵۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی به همراه دارد و علاوه بر تأمین ۱۰۰ هزار تن تقاضای داخلی، امکان صادرات ۱۰۰ هزار تن دیگر از مجموع تولید این محصول وجود خواهد داشت. تنوع کیفی این محصول تولیدی به صورت ۲۰۳۴۴، ۲۰۳۱۲۲، ۲۰۳۱۲۲، ۲۰۳۱۲۲ است. ورق فولادی آچار برای صنایع راه پله های صنعتی، یک ساری، خودرو سازی (وات)، واگن سازی، کشتی سازی و اسکله سازی کاربرد دارد. اجرای طرح تولید ورق فولادی آچار از آذر ۹۲ شروع شد و ۲ ساله به اتمام رسد.

اخبار شرکت‌ها

افتخاری دیگر در حوزه فن آوری اطلاعات باالبنگاه خانگیران به ثمر نشست پذیرش مقاله کارمند واحد فن آوری اطلاعات در دو کنفرانس داخلی در کشور



کارشناس نرم افزار واحد فن آوری اطلاعات و ارتباطات شرکت باالبنش گاز شهید هاشمی نژاد با حضور در دو کنفرانس داخلی و آرایه مقاله در زمینه فن آوری اطلاعات و ارتباطات، باعث کسب افتخاری دیگری در سطح وزارت نفت شد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت باالبنش گاز شهید هاشمی نژاد، این مقاله با عنوان «به کارگیری سیستم عصبی - فازی در مدیریت پویای منابع شبکه مجازی» در کنفرانس ملی محاسبات نرم به صورت سخنرانی و همچنین در چهارمین کنفرانس فن آوری اطلاعات و ارتباطات در صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی جهت آرایه، پذیرش شد. در بخشی از این مقاله آمده است: امروزه شاهد رشد به کارگیری مجازی سازی و شبکه های مجازی در شرکت های مختلف هستیم، مزایایی چون کاهش فضای فیزیکی، افزایش قابلیت کنترل و مانیتورینگ سرویس ها، کاهش مصرف انرژی، امکان راه اندازی لابراتواریهای مجازی و از همه مهم تر استفاده بهینه از منابع و در نتیجه کاهش هزینه از جمله ویژگی های بارز این روش هستند. در این مقاله تأکید شده است: یکی از چالش های اساسی در شبکه های مجازی، مدیریت منابع می باشد که در این تحقیق با به کارگیری یک سیستم عصبی - فازی، روشی هوشمندانه به منظور تخصیص و مدیریت پویای منابع شبکه مجازی معرفی می شود. همچنین در ادامه این مقاله آمده است: در ترکیبی از شبکه های عصبی و سیستم های فازی منجر به ایجاد شبکه های عصبی - فازی می شود و این شبکه ها از مزیت یادگیری شبکه های عصبی و نیز تفسیر و شفافیت نمایش قوانین که در سیستم های فازی یافت می شود، بهره می برند. لازم به ذکر است: سیستم های فازی سیستم های خیره مبتنی بر قانون هستند که از قوانین فازی و استنتاج فازی استفاده می کنند و شبکه های عصبی، روش های محاسباتی هستند که الیام گرفته از شبکه های نورون های عصبی مغز انسان می باشند.

در راستای ترویج فرهنگ صرفه جویی در مصرف آب

حضور مروچین شرکت آبفای استان زنجان در مدرسه شاهد نرگس

در راستای ترویج فرهنگ صرفه جویی در مصرف آب مروچین شرکت آبفای استان زنجان در مدرسه شاهد نرگس حضور یافتند. به گزارش مناقصه مزایده، مصطفی اکرمی، سرپرست دفتر بهره برداری از تأسیسات آب شرکت آبفای استان زنجان در جمع ۷۰ نفر از دانش آموزان این مدرسه به اهمیت صرفه جویی در مصرف آب اشاره کرد و گفت: لزوم صرفه جویی در مصرف این ماده حیات بخش اجتناب ناپذیر است و مختص یک فصل نیست بلکه برای تمام فصول است. وی افزود: آموزش فرهنگ صرفه جویی در مصرف آب باید از سنین پایین تر یعنی از مدارس شروع شود که این امر در خانواده نیز بازخورد مطلوبی خواهد داشت. سرپرست دفتر بهره برداری از تأسیسات آب، تصریح کرد: استفاده از ظرفیت مدارس در خصوص آموزش روش های صرفه جویی و روش صحیح مصرف آب بسیار حایز اهمیت است که تحقق این امر موجب صرف بهینه و در نهایت گذر از بحران احتمالی را سبب می شود. اکرمی گفت: با توجه به افت سطح آب های زیرزمینی و کمبود آب شرب آگاه سازی کمبود آب برای دانش آموزان از اهمیت ویژه ای برخوردار است به طوری که خود دانش آموزان به عنوان امپسان آب شناخته می شوند و در صورت مشاهده هدر رفت آب یا مصرف بی رویه نسبت به آگاه سازی مشترکین از کمبود آب اقدام کنند.

مس به دلیل خواص ویژه و کاربردهای خاص، از مهم ترین فلزات مصرفی در جهان است و در موارد گسترده ای از صنایع الکترونیک تا ساخت وساز به کار برده می شود. خواص رسانایی بالای الکتریکی، این فلز را از دیرباز برای مصارف صنایع الکتریکی و مخابراتی مناسب کرده است. به گزارش ماین نیوز، آلیاژهای مس نیز تأمین کننده بخش وسیعی از قطعات و ماشین آلات صنعتی (از جمله پمپ سازی، کشتی سازی و خودروسازی) هستند. در ایران توسعه و تکمیل زنجیره تولید مس از جمله اولویتهای این صنعت به شمار می رود، چراکه با تشکیل زنجیره ارزش مس، میزان ارزش افزوده آلیاژهای مسی آخرین حلقه ارزش افزوده تولید در صنایع معدنی بالادستی است. در این زمینه اگرچه تمامی مسؤولان و تلاشگران صنعت مس کشور دست به دست هم داده اند تا توسعه صنایع بالادستی، فصلی جدید در صنعت مس کشور بگشایند و این ثروت ملی را به منبع امیدی برای کشور تبدیل کنند اما در عمل سنگ های بزرگی جلوی پای تولیدکننده داخلی انداخته می شود که این بخش را از راه رفتن عادی می اندازد چه برسد به این که این بخش رشد سریع، متناسب با گسترش بازارهای مصرف داخلی و خارجی پیدا کند.

تولید مس آلیاژی نهایت زنجیره ارزش افزوده از یک ماده معدنی است که ایران در آن حرفی برای گفتن دارد قبل از این که به دست صنایع پایین دستی برسد. در این بخش شش مس یا قراضه و ضایعات مس، ذوب شده و با ترکیبات خاصی از فلزات دیگر مانند روی، قلع، سرب، منگنز، نیکل و کروم با درصد و میزان معینی براساس استانداردهای بین المللی مخلوط و ذوب می شود تا ضمن حفظ ویژگی های خاص مس، برخی مختصات مورد نیاز در مصرف این آلیاژ نیز تأمین شده و مصرف آن را در موارد خاصی امکان پذیر کند. رضا طاهرزاده، یکی از کارشناسان آلیاژ در این باره می گوید: هر ۵ کیلو مس آلیاژی (برنز و برنج) برابر با یک بشکه نفت برای کشور از آوری دارد و ارزش افزوده آن تنها با سطح قابل توجهی است اما متأسفانه رسیدن بسیار معدودی صنایع آلیاژی در کشور وجود دارند. دلیل عمده آن نیز این است که برای یک کارخانه با فن آوری دست دوم با ظرفیت سالانه ۲ هزار تن آلیاژ مس بیش از ۲۵ میلیارد تومان سرمایه گذاری و برابر با همین میزان، نقدینگی برای خرید شمش یا قراضه مس و سایر فلزات

گلیه های تولید کنندگان فروآلیاژی

مس آلیاژی فلزی با ارزش همچون طلا



مورد استفاده در آلیاژ مورد نیاز است. وی اضافه می کند: واحدهای تولیدی آلیاژی مس به دلیل نبود حمایت های لازم و مشکلات عدیده در خرید و تأمین مواد اولیه از بورس و بازارهای ثانویه یا خریداری نشدن تولیداتشان به وسیله صنایع و مصرف کنندگان داخلی در بهترین حالت با ۴۰ درصد ظرفیت کار می کنند که همین هم در صورت نبود سفارش و تقاضا برای آلیاژهای خاص گاه به ۱۰ درصد ظرفیت هم می رسد. این فعال صنعت آلیاژ مس در ادامه با بیان این که کیفیت محصول داخل در حدی بالاتر است که ایتالیا با وجود قرار داشتن در همایگی آلمان که غول آلیاژ است از ایران آلیاژ مس مورد نیاز خود را وارد می کند، می گوید: اگرچه تمامی مسؤولان و تلاشگران صنعت مس کشور دست به دست هم داده اند تا توسعه صنایع بالادستی، فصلی جدید در صنعت مس کشور بگشایند و این ثروت ملی را به منبع امیدی برای کشور تبدیل کنند اما در عمل سنگ های بزرگی جلوی پای تولیدکننده داخلی انداخته می شود که این بخش رشد سریع، متناسب با گسترش بازارهای مصرف داخلی و خارجی پیدا کند.

تولید مس آلیاژی نهایت زنجیره ارزش افزوده از یک ماده معدنی است که ایران در آن حرفی برای گفتن دارد قبل از این که به دست صنایع پایین دستی برسد. در این بخش شش مس یا قراضه و ضایعات مس، ذوب شده و با ترکیبات خاصی از فلزات دیگر مانند روی، قلع، سرب، منگنز، نیکل و کروم با درصد و میزان معینی براساس استانداردهای بین المللی مخلوط و ذوب می شود تا ضمن حفظ ویژگی های خاص مس، برخی مختصات مورد نیاز در مصرف این آلیاژ نیز تأمین شده و مصرف آن را در موارد خاصی امکان پذیر کند. رضا طاهرزاده، یکی از کارشناسان آلیاژ در این باره می گوید: هر ۵ کیلو مس آلیاژی (برنز و برنج) برابر با یک بشکه نفت برای کشور از آوری دارد و ارزش افزوده آن تنها با سطح قابل توجهی است اما متأسفانه رسیدن بسیار معدودی صنایع آلیاژی در کشور وجود دارند. دلیل عمده آن نیز این است که برای یک کارخانه با فن آوری دست دوم با ظرفیت سالانه ۲ هزار تن آلیاژ مس بیش از ۲۵ میلیارد تومان سرمایه گذاری و برابر با همین میزان، نقدینگی برای خرید شمش یا قراضه مس و سایر فلزات

قابل توجهی از آن نیز صادر می شود.

انتخاب خودشان می دهند که در عمل و هنگام فروش این محصولات با ضرر و زیان هنگفتی روبه روی می شویم. در یکی از همین قراردادها به ارزش کلی ۵۰۰ میلیون تومان محصولات و مقاطع مسی فروخته می اما به جای پول، کالایی را تحویل گرفتیم که در بازار با ۷۰۰ میلیون ضرر توانستیم بفروشیم. آن صنعت در مرحله بعدی از ترکیه مقاطع آلیاژی مورد نیازش را وارد کرد چون برایش سودهای جانبی انعقاد قراردادها

خارجی مهم بوده نه کیفیت. ملایسی در پاسخ به این سؤال که این نوع آلیاژها در صنایع نفت و گاز استفاده می شود و چرا محصولات خود را به این صنایع آرایه نمی دهید، تصریح می کند: ورود به صنعت نفت نیاز به ثبت در سایت این شرکت دارد و اگرچه براساس دستور وزیر نفت همه شرکت های داخلی می توانند در این سایت ثبت نام کنند اما ثبت نام در این سایت از سوی خود شرکت نفت امکان پذیر است که برخی عوامل اجازه ورود هر شرکتی را به این سایت نمی دهند. وی با بیان این که ۷ خط تولید این کارخانه را تعطیل کردیم و در حال حاضر این واحد تولیدی مس آلیاژی با حداکثر ۱۰ درصد ظرفیت کار می کند، می گوید: مشکلات ما با اداره کار و تأمین اجتماعی نیز مزید بر علت شده و کار برای این نوع کارخانه که به نوعی فعالیتشان سخت و زیان آور است، سخت تر می کند.

به عنوان مثال براساس ماده «۹» قانون نوسازی صنایع تعدادی از نیروهای این شرکت تعدیل شدند اما کارشناس اداره کار این ماده قانونی را نپذیرفت و با وجود تمام مکاتبات و حتی شکایت به دیوان عدالت اداری، محکوم و جریمه شدیم و اداره کار حکم برگشت به کار آنها را صادر کرد. این تولیدکننده صنایع معدنی در ادامه می افزاید: جالب تر این که نامزدگان ۴ سال بدون حتی یک ساعت کار از شرکت حقوق و مزایا دریافت کردند. این سابقه آن ها مشمول کارت سخت و زیان آور شده و با توجه به این که سالی حدود ۱۰۰ روز از شرکت بابت بازخرید مزایا دریافت کرده اند، این مدت نیز مشمول کار سخت و زیان آور شده و تأمین اجتماعی مدعی دریافت وجهی بابت این کار است که این موضوع هزینه های هنگفتی را به این صنعت وارد می کند. این در حالی است که این صنعت برای تأمین شش مس با قراضه مس نیازمند نقدینگی در گردش حتی یک ساله ای است و وقتی محکوم پرداخت جرایم چند صد میلیونی می شویم در عمل در تأمین مواد اولیه دچار مشکل شده و خط تولید را تعطیل می کنیم.

شرط دولت برای پایان دادن دعوی سنگ آهن و فولاد

نمی کنند و هر موقع این دو هم کنار بیایند ما خود را از صحنه کنار می کشیم. این در حالی است که معدنکاران معتقدند تا زمانی که دولت پای خود را از قیمت گذاری زنجیره تولید فولاد بیرون نکشد، چنین اختلافاتی بین اغلب تولیدکنندگان ادامه دارد. در صورتی که آن ها همچنین گفته اند با قطع دخالت دولت در این حوزه این دو بخش تولیدی دیگر اختلافی ندارند. معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت در مصاحبه اخیر خود بیان کرده است: براساس برنامه تولید سالانه ۵۵ تن فولاد در سند چشم انداز ۲۰ ساله به خوبی در حال پیشرفت است، اما در آینده ممکن است به واردات سنگ آهن نیاز پیدا کنیم. او همچنین درباره بازار جهانی سنگ آهن در دوران بحران این محصول معدنی اظهار کرده است: از دست دادن بخشی از بازارهای جهانی سنگ آهن به دلیل افت شدید قیمت این محصول به ما تحمیل شده، گرچه در شرایط موجود هم می توانیم در ترکیه و جاهای دیگر بازار داشته باشیم اما هزینه های تولید و قیمت تمام شده سنگ آهن به ما این اجازه را نمی دهد.

با این حال باید دید آیا دولت دست از دخالت های خود در قیمت گذاری مواد اولیه تولید فولاد برمی دارد یا همچنان با اسبلاغ بخشنامه ها و قوانین مزاحم به اختلافات سنگ آهنی ها و فولادی ها دامن می زند؟

اما دخالت دولت در قیمت گذاری برخی از مواد اولیه فولاد، علاوه بر این که بسیاری از تولیدکنندگان سنگ آهن را متضرر کرد، سبب شده بین تولیدکنندگان صنعت فولاد و سنگ آهن اختلافی صورت بگیرد که در این میان هر یک دیگری را به سودآوری بالاتر متهم می کند.

با نر گفته سنگ آهنی ها داستان کاهش ۳ درصدی گندله قیمت گندله از این قرار بود که بیش از این تصمیم بر اساس ۲۳ درصد نرخ شمش فولاد خوزستان تعیین می شد و هر سیاست گذاری که در حوزه شمش فولاد صورت می گرفت به طور خودکار بر نرخ گندله و آهن اسفنجی نیز تأثیر می گذاشت و در صورت کاهش قیمت شمش، از قیمت گندله نیز متأثر از آن کاسته می شد و هر دو محصول از شرایط دیگر بکثر تأثیر پذیر بودند و کل زنجیره تولید را این موضوع تحت الشعاع خود قرار می داد. اما دخالت دولت و اصرار وزیر صنعت به اسبلاغ این بخشنامه در نهایت باعث شد موج اختلاف بین این معدنکاران سنگ آهن و فولادسازان شکل بگیرد.

این در حالی است که جعفر سرقینی، معاونت معدنی وزارت صنعت علت ورود دولت به حیطه قیمت گذاری محصولات سنگ آهن را اختلاف بین معدن کاران و و تولید کنندگان فولاد دانسته و گفته است: اگر مثل همه جای دنیا خود معدن داران و فولادی ها به توافق برسند، دولت اصلا به این موضوع ورود



معدن زغال سنگ طرزه از زیر مجموعه های معادن زغال سنگ البرز شرقی در اعتراض به تعویق یک ماه و نیم حقوق، دست از کار کشیده و محل کار خود را ترک کرده اند. کارگران معترض گفته اند: پیش از این حقوق کارگران حدود دو ماه به تعویق افتاده بود که کارفرما بخشی از مطالبات کارگران را روز سه شنبه (۱۰ آذر ماه) پرداخت کرده است اما در حال حاضر کارگران نیمی از حقوق مهر و حقوق کامل آبان ماه ۹۴ را دریافت نکرده اند.

به گفته کارگران، علاوه بر تعویق در پرداخت حقوق از سوی شرکت البرز شرقی، یکی از عمده ترین مشکلات کارگران مربوط به پرداخت نشدن به موقع صورت وضعیت های مالی پیمانکاران

در اعتراض به پرداخت نشدن معوقات مزدی

کارگران معدن زغال سنگ طرزه دست از کار کشیدند

کارگران معدن زغال سنگ طرزه از زیر مجموعه های معادن زغال سنگ البرز شرقی در اعتراض به تعویق یک ماه و نیم حقوق دست از کار کشیده و محل کار خود را ترک کردند. به گزارش ایلمنا، منابع کارگری در معدن زغال سنگ طرزه گزارش کردند: صبح دیروز (۱۴ آذر ماه) بیش از هزار کارگر

تأخیر مجدد در افتتاح معدن طلای ساریگونی کر دستان

در حالی ماه گذشته از سوی معاونت معدنی وزارت صنعت اعلام شد که آبان ماه موع افتتاح معدن طلای ساریگونی کر دستان است که به نظر می رسد با وجود آمادگی پیمانکار قزاقی برای تولید شمش در این مجتمع، آغاز به کار رسمی این معدن باز هم به تأخیر افتاده است. به گزارش اقتصادنیوز، براساس اظهارات معاونت معدنی وزارت صنعت در ماه گذشته انتظار می رفت آبان ماه معدن طلای ساریگونی کر دستان با استخراج سالانه دو تن طلا به صورت رسمی افتتاح شود در شرایطی که با گذشت یک ماه از موعد مقرر به نظر می رسد باز هم تأخیری در کار است.

هر چند در ۱۳ سال اخیر بارها وعده افتتاح این معدن از سوی مسؤولان داده شده و در این چند سال اخیر اعضای هیأت مدیره این شرکت قزاقی به دلیل محدودیت های ناشی از تحریم در ورود و خروج با مشکل روبه رو بودند. با این حال به دلیل تأخیر در بهره برداری از این معدن، معاونت معدنی چندین بار به این پیمانکار قزاقی اخطار داده شده است اما همین ماه گذشته بود که معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از آخرین وضعیت معدن طلای ساریگونی کر دستان خبر داد و گفت: در همکاری معدنی با پیمانکاران خارجی دیگر محدودیتی نداریم.

با این حال به رغم آمادگی پیمانکار قزاقی در زمینه تولید طلا پروژه هنوز به صورت رسمی افتتاح نشده است. همچنین بررسی ها نشان می دهد این پیمانکار خارجی برای آغاز به کار رسمی این معدن در انتظار دستور وزارت صنعت، معدن و تجارت است تا با برگزاری مراسم افتتاح رسمی پروژه را در صورت جدی پیش ببرد. گرچه از حضور این پیمانکار قزاقی در این پروژه چهار سال می گذرد اما گزارش ها نشان می دهد شرکت بهره بردار در این مدت مشکل سوبیت داشته و به همین دلیل در تأمین برخی از تجهیزات و ماشین آلات با مشکل روبه رو بوده است. این در حالی است که طبق گفته های معاونت معدنی وزارت صنعت با اخره اخطارهای وزارتخانه به دلیل تعلل پیمانکار قزاقی در معدن طلای ساریگونی مؤثر واقع شده و آن را قرار است با سرعت پیش کار را پیش ببرد.

یکی از احتمال هایی هم که می توان به تعویق افتادن افتتاح معدن طلای ساریگونی داد این است که به نظر می رسد وزارت صنعت برای برگزاری مراسم افتتاح این معدن در حال هماهنگی مقامات ارشد دولتی است و هنوز برنامه ریزی و هماهنگی هایش انجام نشده است. زیرا سال گذشته هم افتتاح معدن طلای زرشوران از سوی دولت بارها به دلیل مشغله های مقامات دولتی تأخیر پیدا کرد. این در حالی است که کارشناسان بر این باور هستند که اگر فعالیت جدی و مستمری در زمینه بهره برداری و اکتشاف توسط بهره برداران در معدن ساریگونی تا در حال صورت می گرفت، میزان ذخایر این معدن از ذخایر طلای زرشوران که به تازگی افتتاح شده است، بالاتر بود. اگر بخواهیم به تازخه حضور خارجی ها در این معدن برگردیم، می توان گفت اولین معدن طلایی که رد پای خارجی ها در آن هویداست، معدن طلای «ساریگونی» منطقه داشکسن در استان کر دستان است. چند سال پیش شرکت معدن بزرگ انگلیسی – استرالیایی جهان به نام «ریوتینتو» به این معدن وارد شد و در زمینه اکتشاف ذخایر طلا مطالعات اکتشافی انجام داد. عملیات اکتشاف معدن طلای ساریگونی توسط شرکت «زکوه» متشکل از دو شرکت ایرانی خدمات اکتشافی ایران و شرکت انگلیسی ریوتینتو انجام شد. سهم انگلیسی ها از این شرکت ۷۰ درصد و سهم شرکت ایرانی ۳۰ درصد بود که چنین ترکیبی ریوتینتو را سهامدار بزرگ معدن طلای ساریگونی می کرد.

بالاخره بنابر دلایلی با انصراف ریوتینتو این شرکت معدنی از ادامه فعالیت در این معدن، همکاری با چینی ها این معدن را وارد فاز جدیدی کرد. حضور شرکاتی چینی ها با ایرانی هم مشروط به تأیید وزارت امور اقتصادی و دارایی و صدور مجوز سرمایه گذاری بود. در آن سال ها با روی کار آمدن احمدی نژاد و تمایل زیاد این دولت برای همکاری با چین با ورود این فعالان معدنی چینی مخالفتی نبود. اما در حالی که حساسیتی برای این شرکات معدنی وجود نداشت حضور چینی ها در معدن داشکسن عمری نداشت و قرارداد همکاری منتقد نشد و قضیه همکاری با این کشور هم منتفی شد. پس از چین همکاری با عراق ها در این معدن مطرح شد. از آن جا که ذخایر طلای این کشور در مقایسه با کشورهای منطقه به لحاظ داشتن در حوزه اکتشاف و فرآوری از جایگاه ویژه ای برخوردار بود، ایران به قزاق ها اطمینان پیدا کرد و معدن طلای داشکسن را به دست فعالان معدنی این کشور سپرد.

باتشگاه کارتنه تاسان

مناقصه

راش: زمان

تعالی در فضای

برای عضویت نام و سمت خود را به شماره ۰۲۱۸۸۷۵۷۹۱ پیامک کنید.

نام: نام خانوادگی * سمت و نام سازمان

معمولاً برای تعالی در بیان و کارزارهای فعال در زمینه: * * * * *

پرسش؟؟ مناقصه: مزایده

پیمان و قرارداد

تعدیل: تعیین و ...



محمدرضا عیوازی
mamareza.eivazi@hotmail.com

فروش ایرانیان نت به MTN بعیداست!



قائم مقام یک شرکت خصوصی گفت: سناریوی احتمال فروش اپراتور متولی فیبرنوری به شرکت چندملیتی MTN، اخیلی عملیاتی نمی بینم. حسین اسلامی در گفت و گو با تسنیم، با بیان این که متوجه نگاه ویژه وزیر ارتباطات به ایرانیان نت و همچنین سال های تلاش این اپراتور و عدم توقیف آن در ارایه خدمات هستیم، درباره احتمال فروش این اپراتور متولی فیبرنوری به شرکت چند ملیتی MTN گفت: این فرضیه و سناریو بر خیلی عملیاتی نمی بینم.

وی درباره احتمال تمدید انحصار ایرانیان نت برای افزایش ارزش سهام و در نهایت واگذاری آن نیز عنوان کرد: برای این که ارزش یک مجموعه بالاتر رود تنها بازی با اعتبار لایسنس یا ایجاد انحصار کافی نیست بلکه به موضوعاتی نظیر نقش آفرینی و درآمدزایی هم توجه می شود.

او افزود: قطعاً اپراتور چند ملیتی ام تی ان هم سعی می کند این موضوع را مدنظر قرار دهد زیرا توجه تمامی فعالان بخش خصوصی به این موضوع است؛ این روال نه تنها MTN بلکه تمامی شرکت های خصوصی که نگاه اقتصادی دارند را شامل می شود که به عبارتی می توان گفت نگاه به درآمدهای اتی یک استراتژی است. درآمدهای اتی یک به عبارتی می توان گفت نگاه به یک شرکت خارجی در دو اپراتور منافع نهایی کشور را تأمین کند، ادعان کرد اما باید ببینیم دستگاه های قانون گذار و نظارتی اجازه چنین کاری را می دهند یا خیر.

وی با بیان این که تمدید پروانه ایرانیان نت با وجود اعطای پروانه های جدید ارتباطات ثابت (FPC) می تواند آسیب هایی را به دنبال داشته باشد، گفت: در کل دو نگاه تهدید محور و فرصت محور داریم که نگاه من به ایرانیان نت فرصت محور است، حوزه فن آوری اطلاعات انقدر بزرگ است که به جای رقابت می شود، فاقت کرد.

او با بیان این که چنین اقدامی شاید در حوزه های دیگر تهدید نگاشته شود، ابراز کرد: از نگاه من انحصاری شدن برای یک مدت زمان اولیه مفید و حتی در بسیاری از اسنارت آبها واجب است اما اجازه دهید تمدید انحصار را خوشایند مجموعه های خصوصی ندانیم.

اسلامی البته این را هم گفت که انحصار نمی تواند برای دراز مدت برای مجموعه های رویکرد فعالیت اقتصادی مفید باشد لذا اگر انحصار پشتوانه شرکت های خصوصی و بخش باشد قطعاً منجر به بروز فرصت های بیش تر می گردد اما اگر به فرض ایرانیان نت همکاری ویژه با دیگر مجموعه ها را کنار گذاشته و وارد رقابت رقابت شود، باز باید به دنبال شرایطی باشیم که رقابتی سالم شکل گیرد. این فعال بخش خصوصی ICT با بیان نباید داخل حاکمیت سیگنال های مختلفی تولید و منتشر شود، گفت: اگر نگاه حاکمیت ایجاد رقابت است باید تغییراتی صورت گیرد تا معیارهای دوگانه از بین رود؛ قطعاً دیدگاه های متعارض و دوگانه مزایای بازار رقابتی را از بین می برد.

وی خاطرنشان کرد: اگر بگویند در یک حوزه کاری مشابه یکی انحصاری و دیگری نیست، قطعاً نگاه بخش خصوصی محافظه کارانه می شود و رغبت به سرمایه گذاری از دست می دهد.

این کارشناس فن آوری اطلاعات سیاست گذاری را حق دولت دانست و با بیان درخواستی گفت: از رویه و مشاوره بخش خصوصی استفاده کنید تا از این طریق معیارهای دوگانه در تصمیم گیری کم شده یا حداقل سطح شرکت ها یکسان و برابر شود. او افزود: به عنوان مثال در اعطای پروانه های

جدید FCP برای سال اول تعداد مشخصی پروانه مثلاً ۱۰ یا ۲۰ مورد را واگذار کنند و بعد به مرور در سال های آینده به سمت افزایش تعداد پروانه ها بروند. اسلامی بار دیگر در ارتباط با احتمال فروش سهام ایرانیان نت به اپراتور چند ملیتی MTN که

سهامدار ایرانیسل نیز هست، گفت: بیاید به موضوع این گونه نگاه کنیم که وزارتخانه از کجا باید درآمد داشته باشد؟ اگر وزارتخانه درآمد نداشته باشد چگونه در روستاها سرمایه گذاری کند؟

وی با تأکید بر این که اگر منتظر بول نفت هستیم دیگر تنگم نشد، گفت: بنابراین این حق را برای وزارت ارتباطات قائلم که یک مجموعه خاصی را تقویت کند تا به سوددهی برسد.

او در پاسخ به این سؤال که چنین حمایتی به نوعی گویای ضررده بودن که در نهایت می تواند انگیزه دیگر بخش های سرمایه گذاری را کم کند، نیست؟ گفت: بعید می دلم وزارت ارتباطات با دیدگاه واگذاری ایرانیان نت انحصار آن را بلند کرده باشد. بلکه این گونه فکر می کنم که با این کار نیز دنبال ایجاد انگیزه برای دیگر بخش هاست.

اسلامی در این باره یادآور شد: وقتی وزارتخانه پروانه ای می دهد اما سودده نمی شود برای سرمایه گذاری در حوزه ICT ایهام ایجاد می شود؛ به عنوان مثال با سرمایه گذاری MTN در ایرانسل و سوددهی این پروژه انگیزه بخش های دیگر هم بالا رفت اما پروانه ایرانیان نت که عملاً نتوانست موفق باشد موجب انتشار سیگنال منفی برای سرمایه گذاران این حوزه شد. این فعال بخش ICT افزود: وزارت ارتباطات با چنین حمایتی (تمدید انحصار) دنبال سودده کردن این پروژه و جلوگیری از بازتشریح سیگنال های منفی است. البته من معتقدم که باید پیش از هر چیز بحث مدیریتی ایرانیان نت حل شود تا مامند بخش خودروسازی کشور شاهد حمایت از مدیریت اشتباه نباشیم.

خیز «مستر کارت» برای ورود به ایران!

مهاجرت تراکنش های الکترونیکی به خارج از کشور؟!



«مستر کارت» به عنوان یکی از مطرح ترین شرکت های ارایه دهنده خدمات پرداخت الکترونیکی و کارت اعتباری در دنیا، تبلیغات خود را برای جلب مشتری از ایران آغاز کرده است.

به گزارش تسنیم، با پیشرفت مراحل اجرایی توافق هسته ای و نزدیک شدن به زمان عملیاتی شدن برجام، شرکت «مستر کارت» با راه اندازی کانالی فارسی در تلگرام به معرفی خدمات و شیوه دریافت کارت های اعتباری این شرکت

پردخته است. در این کانال تلگرامی علاوه بر این که تاریخچه ای از تأسیس شرکت و نحوه فعالیت و کسب درآمد آن ارایه شده، انواع خدمات قابل دریافت برای متقاضیان در ایران نیز معرفی شده است.

یکی از مهم ترین خدماتی که در این کانال تبلیغ شده، کارت اعتباری ارزی مستر کارت است. بنا بر آن چه از سوی کانال رسمی مستر کارت تبلیغ می شود، متقاضیان در ایران می توانند با ثبت نام دریافت کارت ارزی به کانال تلگرامی این شرکت ملحق شوند.

بنابر توضیحات مندرج در این کانال «مستر کارت، شرکت خدمات مالی آمریکایی و چندملیتی است که مقر اصلی آن در شهر نیویورک، ایالات متحده آمریکا قرار دارد. شیوه کسب درآمد مستر کارت در سراسر جهان، به این صورت است که از طریق پردازش پرداخت های بین بانکی بازرگانان و همچنین از راه صدور کارت های اعتباری به بانک ها یا اتحادیه های اعتباری که از خریداران با استفاده کنندگان از نام تجاری «مستر کارت» برای خرید انواع کالا یا خدمات، به صورت دبیت کارت یا کردیت کارت استفاده می کنند، درآمد کسب می نماید.

مستر کارت از سال ۲۰۰۶ به یک شرکت عمومی چندملیتی تبدیل شد. قبل از ارایه عمومی آن در سراسر جهان، مستر کارت به صورت یک شرکت تکنانی فعالیت می کرد که متعلق به تعدادی مؤسسه مالی بود که برند مستر کارت، بر روی کارت های اعتباری این مؤسسات درج می گردید»

یکی از امکاناتی که مستر کارت در کانال تلگرامی خود تبلیغ می کند، راه اندازی پاسخگوی تلفنی ۲۴ ساعته به زبان فارسی است.

ناصر حکیمی، مدیر کل فن آوری اطلاعات

بانک مرکزی چندنی پیش درباره تمایل شرکت های ارایه دهنده خدمات پرداخت الکترونیکی برای حضور در بازار ایران گفته بود: «... به نظر من ایران بازار خیلی خوبی است و صادر کنندگان و پذیرندگان کارت های اعتباری مشتاق هستند از این بازار استفاده کنند و اگر مواع از بین بروند، این اتفاق خواهد افتاد».

گذشته از ملاحظات موجود در مورد دامنه ارایه خدمات پرداختی و اعتباری توسط این قبیل شرکت ها، موضوع از دو زاویه به شدت نیازمند توجه مسؤولان کشور ماست؛ نخست این که مستر کارت قصد دارد دامنه خدمات پرداخت خود را به شبکه های اجتماعی نیز گسترش دهد.

در یکی از پست های تلگرام مستر کارت آمده است: «مستر کارت در پی تبدیل همه گجت ها به دستگاه پرداخت الکترونیکی است. مستر کارت به تازگی تصمیم گرفته پرداخت های پر سرعت و الکترونیکی را به شکلی راقیرتر در اختیار کاربران قرار دهد تا جایی که تقریباً هر دستگاهی، قابلیت انجام تراکنش برای خریدهای کاربر را دارا باشد».

این ایده تنها منحصر به مستر کارت نیست، مدیر شبکه اجتماعی تلگرام با تازگی از اضافه کردن امکان پرداخت الکترونیکی در این شبکه اجتماعی سخن گفته است.

پاول دوروف، مدیر سیستم پیام رسان تلگرام در جریان گفت و گویی اعلام کرده است «درصد هستیم به زودی امکان پرداخت

الکترونیکی و آنالیزن را برای کاربران شبکه فراهم آوریم. این امکان به خصوص در کانال ها و گروه ها با اقبال خوبی مواجه خواهد شد».

این برنامه ریزی ها و اقدامات از آن رو حساس و نیازمند توجه مسؤولان بانک مرکزی است که در واقع به معنای انتقال بخشی از تراکنش های الکترونیکی داخلی به شبکه های پرداخت خارجی است. به عبارت دیگر به مستر کارت و چه تلگرام و چه هر شبکه پرداخت الکترونیکی و اجتماعی دیگری، امکان پرداخت را برای کاربران ایرانی در داخل کشور فراهم آورد

به معنای انجام تراکنش از مسیر شبکه ها و پرداخت های غیرایرانی است. اگرچه این اتفاق به خودی خود منفی نیست و خواه ناخواه در به معنای انجام تراکنش از مسیر شبکه ها و پرداخت های غیرایرانی است. اگرچه این اتفاق به خودی خود منفی نیست و خواه ناخواه در فضای پس از لغو تحریم ها اتفاق خواهد افتاد اما نکته مهم اینجاست که آیا نهادهای ناظر حاکمیتی در کشور سامان ای بانک مرکزی،

بایدند غیرعامل و... اما ادعای لازم را از نظر قوانین و مقررات، تأمین صلاح و صرفه اقتصادی کشور و مردم، حفظ فضای کار برای شرکت های ارایه دهنده خدمات پرداخت الکترونیکی داخلی، شبکه بانکی و... دارند یا خیر؟

از سوی دیگر موضوع پست های قانونی مربوط به موفقیات یا شکست و شبکه بانکی خارج از کشور به عنوان پشتوانه خدمات پرداخت داخلی نیز از اهمیت زیادی برخوردار است.

حکیمی بر این نکته مهم نیز تأکید کرده بود که «... ما باید از این موقعیت چالشی به خوبی

هشدار به متقاضیان MVNO درباره خروجی در ترکیب سهامداری

شامل ۳۱ شرکت خارجی، ۱۳ شرکت سرمایه گذاری و ۷ بانک می شود.

حال جدای از بحث اپراتور های مجازی موبایل و موفقیت یا ناکامی آنها، اگر MVNOها

(اپراتور های موبایل) و MVNOها (اپراتور های مجازی موبایل) را دو سر زنجیره ارایه کنند خدمات موبایل در نظر بگیریم، حلقه واسط آن ها MVNEها (توانمندسازان اپراتور های مجازی) هستند که اپراتور های مجازی را قادر به استفاده از شبکه فیزیکی و تجهیزات اپراتور های موبایل می کنند.

در واقع عنوان MVNE را به شرکت هایی می دهند که زیر ساخت شبکه و سرویس های نظیر زیر سیستم شبکه، سیستم های پشتیبانی کسبو کار، تأمین، مدیریت و عملیات شبکه

را در اختیار اپراتور های مجازی قرار می دهند یا به عبارتی اپراتور های مجازی با این همکاری می توانند خدمات اپراتوری را برند تجاری خود را در اختیار مشترکان موبایل قرار دهند.

ایجاد کنندگان (توانمندسازان)، ارتباطی با مشترکان ندارند و تجارتي B2B هستند به این نحو که تنها MVNOها را به MVNOها وصل می کنند.

تخصص MVNEها بر نامه ریزی، پیاده سازی و مدیریت سرویس های موبایل است و به طور خاص شامل تأمین و پیکربندی سیم کارت، سامانه صورتحساب مشترکان، مدیریت ارتباط با مشتری و پلتفرم های سرویس ارزش افزوده می شود.

کاهش هزینه های سرمایه ای، کاهش هزینه استارت آپ ها) تکیه بر تأمین مالی شرکت های توانمندساز، کاهش هزینه های عملیاتی با برون سپاری مدیریت کسبو کار، راه اندازی سریع و آسان فرآیندهای اپراتوری، صرفه جویی در وقت و هزینه برای برقراری ارتباط با MVNOها و دست یافتن به کانال اختصاصی مذاکره با اپراتور های با به بخشی از مزایای استفاده از توانمندسازها به حساب می آید.

قابلیت هایی که یک MVNE موفق باید داشته باشد: تجمع سریع و راحت با شبکه اپراتور های موبایل، تجمع سریع و راحت زیر ساخت های موجود ارایه کننده محتوا و سرویس، بومی بودن باز ساخت و دارای انعطاف برای سفارشی سازی زیر ساخت های



MVNOها، دارای تیم های پشتیبانی کننده فنی، حرج های، با تجربه، مورد اعتماد و خوش نام در میان اپراتورها و تیم های توسعه دهنده فنی و چابک برای اعمال سریع سیاست گذاری ها و تغییرات مورد نظر اپراتورهاست.

حال ممکن است سؤالی برای برخی متقاضیان پروانه اپراتور های مجازی منی بر این که «با توجه به این که حضور اپراتور خارجی در ترکیب سهامداری متقاضی در زمان ارایه تقاضا از جمله معیار های ارزیابی شایستگی متقاضیان است، آیا اپراتور مذکور می تواند (MVNE) نیز باشد؟» پیش آید.

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در پاسخ به این سؤالی می گوید که طبق پیوست ۱۳ صوبیه شماره ۲۱۰ مورخ ۱۷/۱۲/۹۳ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، اپراتور خارجی باید دارای حداقل یک میلیون مشترک باشد و MVNE فاقد مشترک کلی (End user) هستند.

لذا در صورت حضور MVNE به عنوان اپراتور خارجی در ترکیب سهامداری متقاضی، امتیاز مربوطه در زمان ارزیابی برای متقاضی دریافت موافقت اصولی، لحاظ نخواهد شد.

لذا متقاضیان پروانه MVNO باید مراقب باشند که در عرصه جذب سهامدار از MVNEها تا جای ممکن به عنوان اپراتور خارجی استفاده نکنند تا بتوانند به حاکمتر امتیاز در نظر گرفته شده توسط رگولاتوری دست یابند.

تجاری سازی نوآوری های متناسب با نیاز کشور در حوزه ICT

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش رشد پارک

تفاهم نامه همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات و پارک علم و فن آوری دانشگاه تهران به منظور توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در محل پژوهشگاه و به مدت ۵ سال منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه دو طرف متعهد به همکاری در حمایت از دوره های پیش

۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

مقاله

بررسی برخی مفاد تأثیر گذار شرایط عمومی پیمان در ایجاددعاوی پیمانکاران

هدر رفتن قسمتی از بیت المال با وجود ابهامات در شرایط عمومی پیمان

عباس جلالوند، میر حسین سیدسراجی، حیدر دشتی ناصر آبادی

موظف است که با توجه به برنامه زمانی اجرای کار، برای تکمیل نقشه‌ها و ابلاغ به پیمانکار اقدام کند.

نقد ۲۵:عدم تعیین مدت زمان لازم جهت ابلاغ توسط کارفرما از جمله ضعف این بند بوده و نباید ابلاغ‌ها در هر زمانی که ممکن است پیمانکار را گرفتار نماید، داده شوند. همچنین به آن اضافه گردد در صورت تأخیر مشاور

در ابلاغ نقشه‌ها و دستورالعمل‌ها خسارت تأخیر به پیمانکار تعلق می‌گیرد. (ج) هر گاه پیمانکار در مورد درستی بعضی نقشه‌ها و محاسبات یا دستور کارها یا مشخصات مصالح و تجهیزات یا که بنایه دستور کار فرما منابع معینی تحصیل می‌شود اِی‌رادی داشته باشد، باید با توجه به برنامه زمانی تفصیلی، مراتب را با ذکر دلایل با اطلاع مهندس مشاور برساند. در صورتی که مهندس مشاور، درستی مدارک پیش گفته را تأیید کند،ولی پیمانکار همچنان نسبت به آن‌ها ایراد داشته باشد، پیمانکار باید موضوع را به کارفرما منعکس نماید و در دریافت نظر کارفرما، طبق نظر او انجام دهد. در چنین حالتی، پیمانکار فقط مسؤول اجرای کار است و در مورد صحت نقشه‌ها، مشخصات، محاسبات و دستور کارهای مربوط، مسؤولیتی ندارد. هزینه رف عیب و نقص در چنین مواردی به‌عهده پیمانکار نمی‌باشد.

نقد ۲۶:اتلاف زمان به‌وجود آمده بابت مکاتبات و نامه‌نگاری‌ها دارای

بایستی به عنوان تأخیر مجاز برای پیمانکار در نظر گرفته شود.

۵) نقشه‌های چون ساخت، کارهای انجام شده به نحو که اجرا شده‌اند، می‌باشد و شامل تمام نقشه‌های اجرایی اعم از تغییر یافته یا بدون تغییر است.

پیمانکار باید نقشه‌هایی چون ساخت را به تدریج و طبق نظر مهندس مشاور در ۲ نسخه که یک نسخه آن قابل تکثیر باشد تهیه کند و برای بررسی و تأیید، به مهندس مشاور بدهد. مهندس مشاور، یک نسخه از نقشه‌های چون

ساخت تأیید شده را در اختیار پیمانکار قرار می‌دهد.

نقد ۲۷:بهر است مشاور نظر به در دست داشتن فایل‌های اطلاعاتی و مشخصات، نقشه‌هایی چون ساخت را در حین اجرای کار آماده کند نه در پایان کار.

ز) مهندس مشاور، تمام موافقت‌ها، تصویب‌ها، اخطارها و دستور کارها را به‌صورت کتبی، به پیمانکار ابلاغ می‌کند، و در موارد لزوم، به‌نحو پیش‌بینی شده در اسناد و مدارک پیمان، به تأیید کارفرما نیز می‌رساند و سپس به پیمانکار ابلاغ می‌کند. پیمانکار، سپس از وصول دستور کارها، می‌تواند برای اصلاح یا اخطار نظر کند.

اساد در هر حال، موظف به اجرای چنین دستور کارهایی است. در موارد صدور دستور کار شفاهی از سوی مهندس مشاور، پیمانکار می‌تواند در خواست ابلاغ کتبی آن‌ها را کند و مهندس مشاور نیز موظف است که دستور کارها را با کتبی به پیمانکار ابلاغ کند. در غیر این‌صورت، این دستور کارها برای پیمانکار معتبر نیست. مهندس مشاور یک نسخه از نوشت نامه‌های ابلاغی، همراه با نقشه‌ها، دستور کارها و صورت جلسه‌ها را برای کارفرما ارسال می‌کند.

نقد ۲۸:دکتر مستور کار و صورت مجلس‌های پیش ابلاغی پیمانکار در کارگاه موجود است و مشاوران به‌جای دستورنات شفاهی، دستورات خود را به‌صورت مکتوب در آن دفتر به پیمانکار ارایسه نمی‌دهد؟
چطور مشاور می‌تواند شفاهی بیان کند ولی پیمانکار باید به‌صورت کتبی آن‌ها را درخواست کند.

۴ نتیجه‌گیری

علاوه بر اصلاح تملی موارد مذکور در هر ماده، می‌توان در وهله‌ی اول یک‌سنگری شرایط عمومی پیمان به‌نفع کارفرما را به‌عنوان مهم‌ترین ضعف آن بر شمرد. از طرفی تعهداتی که در ماده ۱۶ این نشریه به عنوان تعهدات پیمانکار آمده عملاً با وجود پاره‌ای مسایل مانند محدودیت زمانی انجام مناقسه و با محدود بودن شرایط برای دسترسی به کلیه اطلاعات مرتبط با موضوع پیمان، خارج از توان و ظرفیت او بوده، نه تنها تفصیلی بلکه کلیه دست‌های اجرایی از سیاست‌های آتی دولت، وقوع عوارض غیر متعارف جوی و یا تغییرات ناگهانی در قیمت مصالح، ابزار، دستمردها و... آگاهی ندارند و عملاً غیر قابل پیش‌بینی است. در ماده ۱۷ کارفرما تعهدات مالی خود را به‌موقع انجام ندهد و پیمانکار نیز دستمزد کار کان خود را پرداخت نکند ماده مذکور موضوعیت خود را از دست تقدیر داد. در این میان حقوق کارگران بلا تکلیف می‌ماند. ضمن آنکه مبلغ تضمین جهت رفع نقایص کار خود را به‌موقع پیمانکار، اعمال تغییرات در برنامه زمانی تفصیلی که ممکن است خارج از محدوده برنامه زمانی کلی باشد، صورت پذیرد. هزینه‌های اضافی ناشی از تغییرات در برنامه زمانی تفصیلی بایستی با توافق پیمانکار و کارفرما محاسبه گردیده و به پیمانکار پرداخت گردد. اختیاراتی که در ماده ۲۰ به مشاور داده شده، در واقع سبب محدود کرد کار و ایجاد وقفه در اجرا می‌شود به عنوان مثال اجازه مشاور جهت خروج ماشین آلات ولو برای تعمیرات ضرورت ندارد. از طرفی تأمین غذا و مسکن کار گاه‌های مشاور از طرف پیمانکار در اکثر پروژه‌ها نوعی زباده خواهی است.

ارایه شده در اولین کنفرانس ملی عمران و توسعه

راه عبور مناسبی در پیاده‌رو و سواره‌رو برای عبور و مرور رهگذران و وسایط نقلیه همواره باز بمانند و مصالح خود را در محل‌های آنبار کند که موجب نراحتی یا زحمت ساکنان اطراف، آزار رهگذران نشود. استفاده از ماشین آلات و ابزار در ساعات اداری کار، و در نتیجه، صدای آن‌ها و همچنین استفاده از راه‌های معین به منظور عملیات، مزاحمت تلقی نمی‌شود. در مواردی که اجرای کار ایجاد کند که قسمتی از سواره‌رو یا پیاده‌رو برای مدتی موقت و با اطلاع مهندس مشاور یا مهندس ناظر به کلی مسدود شود، پیمانکار باید با کسب مجوز لازم از مقامات محلی، عبور و مرور را باراه‌های انحرافی که مسیر آن‌ها باید به تأیید مهندس مشاور برسد، تأمین کند. کارفرما نیز مساعدت لازم را برای تحصیل مجوزهای مورد نیاز به‌عمل می‌آورد. اگر ترتیب احتساب و پرداخت هزینه ایجاد و نگهداری راه‌های انحرافی در اسناد و مدارک پیمان معین نشده باشد، این هزینه‌ها به‌عهده پیمانکار است. همچنین پیمانکار متعهد است که در حمل و مصالح و ماشین آلات و عبور آن‌ها از راه‌ها، پل‌ها و تونل‌ها، رعایت قوانین، مقررات و استانداردها را بکند و اگر عبور ماشین یا مصالحی ترتیب خاصی را ایجاد کند، با نظر کارفرما یا مهندس مشاور اقدام نماید. هرگاه پیمانکار بر خلاف مفاد این بند رفتار کند، مسؤول جبران خسارت‌های وارد شده می‌باشد.

نقد ۲۲: در صورتی پیمانکار مسؤول کسب مجوز و ایجاد راه‌های انحرافی است که قبلاً در شرایط خصوصی پیمان آن موضوع پیش‌بینی شده و به اطلاع پیمانکار رسیده باشد. اگر راه عبور به‌اندازه کافی برای عبور و مرور پیاده و سواره در دسترس باشد اما از طرفی نیاز به پایدارسازی دیواره‌ها یا سازه‌های مجاور باشد پرداخت هزینه‌های این عملیات بر عهده کسب‌ هزینه نگهداری راه‌های انحرافی مطابق پیوست تجهیز کارگاه در پیوست‌های بر عهده کارفرماست و در اینجا بر عهده پیمانکار، که این دو باهم در تناقض هستند

ز) پیمانکار موظف است که انتظافش را در مورد خود یا اشخاص غیر مجاز و کسانی که باعث اختلال نظم کارگاه می‌شوند خود یا توسط مقامات انتظامی جلوگیری می‌کند.

نقد ۲۳: پیمانکار عملاً خود قدرت اجرای این موضوع را ندارد. و در مناطقی که حفظ نظم و امنیت به لحاظ نیاز سلاح‌های گرم در توان پیمانکار نیست و باید کارفرما اقدام لازم جهت هماهنگی و حضور ارگان‌های نظامی و انتظامی در محل را به‌عمل آورد. هزینه اقدامات فوق‌الذکر به عهده کارفرماست. در صورت درگیری و بروز هر اتفاق یا وارد شدن خسارت کارفرما باید جبران بکند.

۷.۳ ماده ۲۲- ترتیب گردش مدارک، نقشه‌ها و ابلاغ دستور کارها
الف) تمام نقشه‌ها، مشخصات، دستورالعمل‌ها و استانداردهای فنی که دارای مهر و امضای مهندس مشاور است، به تعداد نسخه‌های درج شده در اسناد و مدارک پیمان و در صورتی که در اسناد و مدارک پیمان تعداد نسخه معین نشده باشد، در دو نسخه، بدون دریافت هزینه، در اختیار پیمانکار قرار می‌گیرد. در صورت نیاز پیمانکار، نسخه‌های اضافی به هزینه اوتکتیر می‌شود. پیمانکار باید یک نسخه از نقشه‌ها و مشخصات، با آخرین تغییرات آن‌ها را همیشه در کارگاه نگهداری کند، تا در صورت لزوم، به منظور بازرسی کارها در اختیار مهندس مشاور، کارفرما یا نمایندگان آن‌ها قرار گیرد. نسخه اصل نقشه‌ها و مدارک، تا پایان کار نزد مهندس مشاور باقی می‌ماند.

نقد ۲۴:

۱. تهیه نسخه از نقشه‌ها دیگر متنوع شده و کارفرما باید اطلاعات پیمان را به‌صورت فایل و سی‌دی در دستر مقدر در برنامه زمانی و با تمام خصوصیات مورد نیاز نظیر اندازه گیری‌ها و... ارایه دهد.

۲. مشاور معمولاً هزینه نقشه‌ها و مشخصات را از، پیمانکار در یافت می‌کند ولی کارفرما قانون در این خصوص اقدام خاصی انجام نمی‌دهند.

ب) پیمانکار موظف است که پیش از آغاز هر قسمت از کار، تمام نقشه‌ها، دستورالعمل‌ها و دیگر اسناد و مدارک فنی مربوط به آن قسمت را با دقت مطالعه کند و اندازه درج شده در نقشه‌ها را کنترل نماید، به نحوی که هیچ گونه ابهامی از نظر چگونگی اجرای کار برای خود و کارکنانش باقی نماند. به‌طور کلی، کمبود نقشه برای هر قسمت از کار هرگز از تعهدات پیمانکار مبنی بر اجرای کامل کار نمی‌باشد. در صورت مشاهده اشتباه در اندازه‌ها یا هرگونه ابهام یا کسری در مدارک، نقشه‌ها و دستورالعمل‌ها، پیمانکار باید به‌موقع رفع نقص آن‌ها را مهندس مشاور درخواست کند. مهندس مشاور



است، در مقابل مواردی از حوادث مذکور در اسناد یادشده به نفع کارفرما نزد مؤسسه‌ای که مورد قبول کارفرما باشد، بیمه نموده و بیمه‌نامه‌ها را به کارفرما تسلیم کند. بیمه‌نامه‌ها باید تا تاریخ تحویل موقت اعتبار داشته باشند، تا زمانی که تحویل موقت انجام نشده است، پیمانکار مکلف است که بیمه‌نامه‌ها را تا مدتی که لازم است تمدید کند. کارفرما هزینه‌های مربوط به بیمه به شرح پیش گفته را در مقابل ارایه اسناد صادره از سوی بیمه گر، عیناً به‌بیمه گر پرداخت می‌کند. آن قسمت از هزینه بیمه که مربوط به مدت تأخیر غیر مجاز پرداخت باشد، به حساب بدهی پیمانکار منظور می‌شود.

در صورت بروز حادثه‌ای که باعث از بین رفتن تمام یا قسمتی از کارهای انجام یافته و مصالح و تجهیزات پای کار شود، پیمانکار موظف است که:
اولاً مراتب را فوراً ربه کارفرما و مهندس مشاور و طبق مقررات بیمه به بیمه‌گر اطلاع دهد.
ثانیاً طبق دستور کارفرما یا مهندس مشاور، کارها را به حالت اولیه بازگرداند.
برنامه زمانی انجام کارهای پیش گفته توسط پیمانکار تهیه می‌گردد و پس از تأیید مهندس مشاور و کارفرما، به اجرا در می‌آید.
کارفرما خسارت‌های وارد بر آنچه را که بیمه شده است از بیمه گر وصول می‌نماید و مبلغ وصول شده را برای تجدید عملیات به تناسب پیشرفت کار و طبق هزینه تمام شده، اعم از هزینه مستقیم یا غیر مستقیم (بالا سری)، با تأیید مهندس مشاور به تدریج یا اعاده کار به حالت اولیه به پیمانکار پرداخت می‌کند. کارفرما باید کارهای موضوع پیمان را به‌نحو بیمه کند که در صورت بروز حادثه، خسارت دریافتی از بیمه‌گر برای اعاده کارها به حالت اولیه کافی باشد، در صورتی که تکلیف بیمه کار در اسناد پیمان تعیین نشده باشد، پیش از شروع کار، پیمانکار چگونگی بیمه کار را از کارفرما استعلام می‌نماید و کارفرما در مدت ۱۰ روز کارها و حوادث مشمول بیمه را تعیین و به پیمانکار ابلاغ می‌کند تا پیمانکار طبق مفاد این بند، در مورد بیمه کار اقدام کند. اگر کارفرما عملیات موضوع پیمان را بیمه نکند، در صورت وقوع حادثه، جبران خسارت‌های وارد شده به عهده او می‌باشد.

نقد ۲۱:

۱. بابت اتلاف زمان پیش از ۱۰۰ روز در سهل انگاری کارفرما و مشاور باید زمان از دست رفته را در تأخیرات مجاز پیمانکار لحاظ نمایند.
۲. در زمان بیمه نمودن پروژه، کارفرما به‌خاطر کاهش هزینه، پوشش‌های بیمه‌ای را ناقص انجام می‌دهد.
حین بروز حادثه خیلی از موارد ایمنی در آن موارد پیمانکار مقصر خواهد بود.
ج) پیمانکار مکلف است که پیش از شروع کار، تمام یا آن قسمت از کارهای موضوع پیمان را که در اسناد و مدارک پیمان تعیین شده

و تجهیزات باید از نظر تطبیق با مشخصات فنی، پیش از سفارش، به تأیید مهندس مشاور برسد. در هر حال، نظر مغرب‌باید کاملاً طبق مشخصات فنی باشد و مورد تأیید مهندس مشاور قرار گیرد.

نقد ۱۶: در این قسمت با مدین «مدها» تناقض ایجاد شده، بالاخره تهیه منابع مطابق با منابع مذکور در اسناد پیمان است یا منابعی که بعداً معین می‌گردند.

۲) ذکر منابع تهیه مصالح و تجهیزات در اسناد و مدارک پیمان با تعیین آن‌ها ضمن اجراء از تعهدات پیمانکار در قبال تهیه مصالح و تجهیزات مغرب و کافی نمی‌کاهد. بدین روی، پیمانکار موظف است با مطالعه کافی نسبت به امکانات محلی و کیفیت منابع تهیه مصالح و تجهیزات، نظر و پیشنهاد خود را تسلیم مهندس مشاور کند. در صورتی که استفاده از این قبیل منابع مورد موافقت مهندس مشاور و کارفرما قرار گیرد، اقدام‌ها به‌نحو حمل آن‌ها نماید. بدیهی است که کارفرما این حق را دارد که منابع تهیه مصالح را تغییر دهد و پیمانکار موظف به رعایت آن می‌باشد. اگر به مناسبت این تغییر محل، اضافه یا کسر هر بنه‌ای بابت تغییر مسافت حمل یا عوامل دیگر ایجاد شود، تفاوت به‌یاد، به اقتضای مورد، از

پیمانکار کسر یا به‌او پرداخت می‌شود.

پیمانکار ملزم به رعایت مقررات مربوط به استخراج و بهره‌برداری شن و ماسه و دیگر مصالح معدنی است.

نقد ۱۷: منابع تهیه مصالح و تجهیزات باید به‌طور دقیق در اسناد و مدارک پیمان گنجانیده شود چرا که ممکن است ضمن اجرا و با تغییر محل منابع موجب ضرر و زیان پیمانکار فراهم گردد در این صورت پیمانکار را مجبور به قبول خسارت نموده است.

نقد ۱۸: اولاً اعمال این موضوع فقط در صورت عقب ماندن پروژه از برنامه زمانی آن هم به‌خاطر قصور و سهل انگاری پیمانکار دارای اعتبار است نه در هر صورتی که مشاور تشخیص دهد.
دوماً چگونه مشاور با انجام مطالعات، مشخصات ماشین آلات و ابزار را جهت اجرای کار در ابتدا تأیید نموده

و حال در حین اجرای عملیات آن‌ها را نامناسب برای ادامه کار تشخیص می‌دهد. آیا برای هزینه‌های جابه‌جایی، تمویض و... تمهیداتی پیش‌بینی شده است؟
تفیل خسارات را در هر عهده و متوجه کیست؟
آیا این که خطا از طرف مشاور بوده این پیمانکار است که باید ضرر کرده و ادعای هیچ هزینه اضافی را نیز ننماید!

۳-۶-۲۱-حفاظت از کار و شخص ثالث، بیمه کار، مراقبت های لازم

الف) پیمانکار از روز تحویل کارگاه تا روز تحویل موقت عملیات موضوع پیمان، مسؤول حفظ و نگهداری کارهای انجام شده، مصالح، تجهیزات، ماشین آلات و ابزار، تأسیسات و بناهایی می‌باشد که زیر نظر و مراقبت او قرار دارد، و به همین منظور اقدامات لازم را برای نگهداری و حفاظت آن‌ها در داخل کارگاه در مقابل عوامل جوی و طغیان آب رودخانه‌ها و سرتق و حریق و مانند این‌ها به‌عمل می‌آورد.

نقد ۱۹: اولاً پیمانکار موظف به مراقبت و حفاظت از راه‌ها، محوطه‌ها و زمین‌های تحویل گرفته از طرف کارفرما مطابق صورت جلبه تحویل می‌باشد نه کلیه راه‌های انحرافی، فرعی و منتهی به کارگاه.
دوماً چنانمایی کارگاه و بنایه تشخیص، مطالعات و تحقیقات صورت گرفته توسط مشاور انجام می‌شود چرا و چگونه پیمانکار باید قادر به حفاظت موارد مذکور در مقابل عوامل جوی مانند وقوع سیل باشد مگر شرایط محل اجرای پروژه از نظر شرایط جوی و آب وهوی توسط مشاور مناسب شناسایی نشده است.

نقد ۲۰:

۱. به‌طور کلی ما فاقد یک دستورالعمل مدون مبنی بر اعمال حفاظت فنی و بهداشت کار (HSE) در قرار دادهایمان هستیم.
۲. در صورتی می‌توان پیمانکار را موظف به ایجاد و رعایت قوانین و دستورالعمل‌های حفاظت و بهداشت کار نمود که این‌ها ضوابط در شرایط خصوصی پیمان و با لحاظ هزینه‌ای بابت آن درج شده باشد.
۳ پیمانکار متعهد است از وارد شدن خسارت و آسیب به املاک مجاور جلوگیری نماید. منظور از کلمه مجاور چیست؟ (تعریف نشده).

۴. جبران خسارت وارده به املاک و تأسیسات با محمول در صورتی بر عهده پیمانکار است که قبلاً اطلاعات کامل و دقیقی در خصوص تأسیسات و املاک مجاور از طرف کارفرما در اختیار او قرار داده و در صورت عدم رعایت ایمنی در آن موارد پیمانکار مقصر خواهد بود.

ج) پیمانکار مکلف است که پیش از شروع کار، تمام یا آن قسمت از کارهای موضوع پیمان را که در اسناد و مدارک پیمان تعیین شده

روز گذشته قسمت اول این مقاله در خصوص شرایط عمومی پیمان بررسی شرایط عمومی پیمان و تأییدات و تعهدات پیمانکار بود را خواند ید، امروز قسمت دوم و پایانی آن را می‌خوانید.

۳-۴-۱۹-کنترل نقاط نشانه، پیاده کردن نقشه‌ها، اندازه‌گیری‌ها

الف) پیمانکار، پیش از عملیات موضوع پیمان باید نقاط نشانه و مبدأ را از لحاظ تطبیق با نقشه‌ها کنترل نماید و در صورتی که اختلافی موجود نباشد، درستی آن‌ها را تأیید اعلام دارد و در صورتی که اختلافی وجود داشته باشد، مراتب را به اطلاع مهندس مشاور برساند تا وضع موجود با مهندس مشاور و کارفرما صورت مجلس شود و مصالح شروع عملیات قرار گیرد. بدیهی است که پس از آغاز عملیات، هیچ گونه اعتراضی از جانب پیمانکار در این زمینه پذیرفته نیست. پس از تحویل هر قسمت از کارگاه، پیمانکار باید بی‌درنگ، نقاط نشانه و مبدأ و همچنین علایم مربوط به آن‌ها را با بایتن با مصالح بنایی تثبیت نماید و در مدت اجرای کار تا تحویل موقت، به هزینه خود، حفظ و نگهداری کند.

نقد ۱۲: در اینجا پیمانکار را مجبور نموده که پس از آغاز عملیات حق هیچ گونه اعتراضی بابت اختلاف در نقاط نشانه و مبدأ تأیید داشته باشد اما در برخی پروژه‌ها مانند پروژه‌های راه‌سازی نقاط و نشانه‌ها مسیر به مسیر و در حین اجرای کار در یافت می‌شوند بنابر این با توجه به تحویل مسیر به مسیر نقاط و بسته به شرایط هر پروژه پیمانکار حق اعتراض خواهد داشت. بیان نمودن جمله «هیچ گونه اعتراضی نصدارده» با وجود شرایط تغییر پذیر، مغایر با آیین دادرسی است. از طرفی در پاراگراف آخر این بند به صراحت بیان شده که پس از تحویل هر قسمت از کارگاه، پیمانکار باید نقاط نشانه و مبدأ را تثبیت نماید که این توضیح با جمله‌ای ابتدایی این بند «پیش از آغاز عملیات موضوع پیمان پیمانکار باید نقاط را کنترل نماید» در تناقض است.

ب) پیمانکار متعهد است که نقشه‌ها، امتدادها و محورها را با نظارت مهندس مشاور پیاده کند و درستی آن‌ها را با مهندس مشاور صورت مجلس کند.

در صورتی که هنگام پیاده کردن نقشه‌ها، امتدادها و محورها، اختلافی در مورد تراز آن‌ها در مدارک فنی مشاهده شود، وضع موجود را پیمانکار و مهندس مشاور و کارفرما صورت مجلس می‌کنند.
تراز کف پی بناها و زیرسازی راه‌ها و تمام عملیاتی که پس از انجام کار پوشیده می‌شوند و بعداً مرئی نیستند، باید به‌صورت کنترل و اندازه‌گیری کامل آن‌ها مسیر نباشد. باید پیش از پوشیده شدن یا از بین رفتن آثار آن‌ها، صورت مجلس شود و به‌امضای مهندس ناظر و رئیس کارگاه برسد. این صورت مجلس‌ها، ملاک اندازه‌گیری‌ها در تنظیم صورت وضعیت‌ها است. اگر پیمانکار عملیاتی را که باید مورد آزمایش ساز باید قرار گیرد و تأیید شود، پیش از آنکه اقدامات پیش گفته انجام شود، بپوشاند. موظف است پوشش‌های انجام شده را به هزینه خود بردارد و پس از انجام آزمایش‌ها و بازدیدهای لازم و تأیید انجام کار از سوی مهندس ناظر، به‌هز نه خود، نسبت به پوشش مجدد و اصلاح کار اقدام کند.

نقد ۱۰: اولاً تأیید صورت مجلس کردن کارهایی که بعداً پوشیده خواهد شد توسط ناظر و رئیس کارگاه، نادرست است چرا که این موضوع فراتر از مسؤولیت آن‌ها بوده و می‌بایست توسط مشاور و کارفرما تأیید شود.
دوماه پس از صورت مجلس و تحویل نقاط باید به پیمانکار مهلتی جهت بررسی نقاط، رفع ابهام و اشکالات داده شود و پس از تعیین و تکلیف و کنترل کامل، محورها و امتدادها پیاده گردند و کارهای اجرایی بر مبنای صحیح ادامه یابد و تأخیرات آن مجاز شمرده شود.

۳-۵-۲۰-ماده ۲۰- تجهیز کارگاه، تدارک مصالح، تجهیزات و ماشین آلات

الف) پیمانکار موظف است که پس از تحویل گرفتن کارگاه، با توجه به مدت تعیین شده برای تجهیز طرح جامعی تجهیز کارگاه تهیه کرده و پس از تأیید مهندس مشاور، آن را منتهی تجهیز کارگاه قرار دهد. تأمین آب، برق، سوخت و مخابرات، به‌طور کلی، تجهیز کامل کارگاه، به‌نحوی که برای اجرای کار طبق اسناد و مدارک پیمان لازم است، به عهده پیمانکار می‌باشد، مگر آنکه در اسناد و مدارک پیمان، ترتیب دیگری پیش‌بینی شده باشد.
نقد ۱۵: در برخی پروژه‌های عمرانی، تجهیز کامل کارگاه در زمان شروع عملیات مسیر نمی‌باشد و این تجهیز و تهیه طرح جامعی با توجه به شرایط کار و در حین پیشرفت عملیات کامل شده. بنابر این تجهیز هر مرحله مطابق با شروع کار نبوده و بسته به نوع پروژه و در مدت زمان نامشخص صورت می‌گیرد.

ب) تأمین نیروی انسانی، مصالح و تجهیزات، ماشین آلات و ابزار به عهده پیمانکار است، مگر آن که در اسناد و مدارک پیمان، ترتیب دیگری پیش‌بینی شده باشد. مصالح و تجهیزاتی که پیمانکار برای انجام عملیات موضوع پیمان نیاز دارد، باید به‌نگاه نگهداری می‌کند، باید به‌قرار زیر بر باشد.
۱) منابع تهیه مصالح و تجهیزات در اسناد و مدارک پیمان تعیین شده یا بعداً معین شود، باید از همان منابع تهیه گردد، نمونه یا کاتالوگ فنی مصالح

پیک مرحله‌ای



اداره کل نوسازی مدارس خراسان رضوی، اداره کل راهسازی و معابر خراسان رضوی، اداره کل راهسازی و معابر خراسان رضوی

اداره کل نوسازی مدارس خراسان رضوی در نظر دارد اجراء پروژه‌های ذیل را بر اساس قانون برگزاری مناقصات به مناقصه بگذارد. لذا از کلیه پیمانکاران دارای صلاحیت با در نظر گرفتن رشته مربوطه، پایه و ظرفیت آزاد در خواست می‌گردد جهت دریافت اسناد مناقصه تا مسورخ ۱۳۹۰/۹/۱۸ و به واحد امور قرارداد های این اداره کل واقع در مشهد، بلوار شهید دستغیب (بلوار مجاد) ترسیده به چهار اه خیابان بسپتون ۳ مراجعه نمایند.
تلفن تماس: ۳۷۶۸۱۷۱۲
امور قراردادها

ردیف	پروژه	موضوع	محل اجرا	اعتبار	نوع قرارداد	مدت پیمان (ماه)	مبلغ برآورد بر اساس فهراس بهاسال ۱۳۹۴ تا شرایط مندرج (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	تاریخ تحویل اسناد و پیشنهادها	تاریخ بازگشایی ساعت ۱۲ مورخ
۱	۹۲۰۱۸۶- تکمیل ابتدایی ۱۲ کلاس امام هادی	احداث و تکمیل ساختمان دیوار کشی	ناحیه ۷ مشهد	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۸	۶,۹۶۱,۵۸۹,۹۲۷	۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۴/۱۰/۰۱	۹۴/۱۰/۰۳
۲	۹۴۰۲۹۲- تکمیل دبستان ۱۲ کلاس سید رضی	احداث و تکمیل ساختمان دیوار کشی و محوطه سازی	تبادکان	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۸	۷,۹۳۱,۸۱۸,۰۷۸	۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۴/۱۰/۰۱	۹۴/۱۰/۰۳
۳	۹۴۰۳۴۰- تکمیل مدرسه استثنایی مشارکتی گلپای	تکمیل ساختمان	رضویه	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۶	۲,۷۹۷,۷۰۰,۹۳۴	۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۴/۱۰/۰۲	۹۴/۱۰/۰۵
۴	۸۷۰۶۵- هنرستان شهید چمران	تکمیل ساختمانها	سبزوار	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۸	۸,۳۷۷,۱۹۴,۲۲۰	۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۴/۱۰/۰۲	۹۴/۱۰/۰۵
۵	۹۴۲۰۳- تخریب و باز سازی متوسطه دوره اول همت	احداث ساختمان دیوار کشی و محوطه سازی	مقصوری چستان	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۶	۴,۴۲۵,۵۴۲,۷۵۱	۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۴/۱۰/۰۳	۹۴/۱۰/۰۶
۶	۹۴۲۰۴- تخریب و باز سازی ابتدایی	احداث ساختمان دیوار کشی و محوطه سازی	سریده چستان	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۶	۴,۳۷۳,۱۸۹,۵۶۲	۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۴/۱۰/۰۳	۹۴/۱۰/۰۶
۷	۹۴۲۰۶- تخریب و باز سازی ابتدایی ۲ کلاس	احداث ساختمان	گرباب روداب سبزوار	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۶	۴,۳۰۷,۰۷۶,۶۵۱	۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۴/۱۰/۰۳	۹۴/۱۰/۰۶
۸	۹۴۰۳۳۵- احداث هنرستان سمیه	احداث ساختمان محوطه سازی	درگز	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۸	۱۳,۳۸۲,۵۵۷,۵۷۷	۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۴/۱۰/۰۵	۹۴/۱۰/۰۷
۹	۹۴۰۲۷۴- احداث ابتدایی ۹ کلاس مسکن مهر	احداث ساختمان دیوار کشی	تربت جام	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۸	۱۲,۹۹۹,۵۷۴,۴۴۹	۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۴/۱۰/۰۵	۹۴/۱۰/۰۷
۱۰	۹۴۰۲۷۵- احداث ابتدایی ۹ کلاس مسکن مهر	احداث ساختمان دیوار کشی	تربت جام	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۸	۱۲,۹۹۹,۵۷۴,۴۴۹	۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۴/۱۰/۰۵	۹۴/۱۰/۰۷
۱۱	۹۳۰۵۱۲- مجتمع آموزشی رضوان	تکمیل ساختمان	ناحیه ۵ مشهد	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۱۲	۹,۹۹۶,۶۸۹,۳۶۰	۱۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۴/۱۰/۰۶	۹۴/۱۰/۱۲
۱۲	۹۴۰۲۷۶- احداث دبستان ۶ کلاس شهید بهیودی	احداث ساختمان دیوار کشی محوطه سازی	سمیع آباد تربت جام	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۸	۶,۸۱۷,۷۵۴,۱۸۴	۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۴/۱۰/۰۹	۹۴/۱۰/۱۲
۱۳	۹۴۰۲۸۱- احداث دبستان ۳ کلاس	احداث ساختمان	هرشی خواف	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۶	۲,۴۲۵,۳۹۳,۷۷۶	۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۴/۱۰/۰۹	۹۴/۱۰/۱۲
۱۴	۹۴۰۲۸۴- احداث دبستان ۶ کلاس آیت ا... خامنه ای	تکمیل ساختمان	سنگان خواف	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۶	۲,۴۹۷,۸۲۱,۳۷۶	۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۴/۱۰/۱۰	۹۴/۱۰/۱۳
۱۵	۹۳۰۴۲۱- احداث و تکمیل ۶ کلاس	تکمیل ساختمان	نصر آباد خواف	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۶	۲,۴۹۸,۷۵۷,۷۹۴	۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۴/۱۰/۱۰	۹۴/۱۰/۱۳
۱۶	۹۴۰۲۸۳- احداث دبستان ۴ کلاس	احداث ساختمان	سده سلمی خواف	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۶	۲,۴۹۹,۸۶۶,۷۴۶	۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۴/۱۰/۱۰	۹۴/۱۰/۱۳
۱۷	۹۴۰۲۸۲- احداث دبستان ۳ کلاس	احداث و تکمیل ساختمان دیوار کشی محوطه سازی	خیر آباد سلمی خواف	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۶	۲,۴۷۲,۳۰۲,۴۷۷	۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۴/۱۰/۱۰	۹۴/۱۰/۱۳
۱۸	۹۴۰۲۸۵- احداث دبستان ۲ کلاس	احداث و تکمیل ساختمان دیوار کشی محوطه سازی	احمد آباد سلمی خواف	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۶	۲,۴۹۸,۳۵۸,۹۸۴	۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۴/۱۰/۱۲	۹۴/۱۰/۱۴
۱۹	۹۳۰۱۶۴- احداث ۳ کلاس	تکمیل ساختمان	رزباد خواف	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۶	۲,۲۹۸,۸۲۶,۱۷۵	۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۴/۱۰/۱۲	۹۴/۱۰/۱۴
۲۰	۹۳۰۴۱۳- احداث ۶ کلاس	تکمیل ساختمان	سیجاوند خواف	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۶	۲,۴۹۷,۲۴۶,۹۷۴	۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۴/۱۰/۱۲	۹۴/۱۰/۱۴
۲۱	۹۴۰۳۳۶- تکمیل هنرستان ۱۲ کلاس	احداث ساختمان - محوطه سازی	ناحیه ۷ مشهد	عمرانی	زیربنایی سرجمع	۸	۷,۱۱۷,۵۶۱,۰۴۴	۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۴/۱۰/۱۲	۹۴/۱۰/۱۴



محتجی دبیری
mojlaba2452@gmail.com

درددل

جوزدگی حضور سرمایه گذاران خارجی گریبان گیر شرکت‌های موفق نفتی کشورشد

تعدیل نیرو واین بارد پتر وپارس

در معرفی دارایی‌های یک شرکت هیچ‌گاه نیروی انسانی در فهرست آن قرار نمی‌گیرد چرا که نمی‌توان با ارزش مادی آن را سنجید و باز گو کرد. به گزارش نفت‌ما، به خاطر داریم که چگونه متخصصان و مهندسان ایرانی با همت و غیرت خود، پروژه عظیم فاز ۱۲ پارس جنوبی را بسدن توجه به تمام محدودیت‌های موجود به پیر برداری رساندند و باور ما می‌توانیم را با عمل نشان دادند. هیچ شکی در این نیست که کشور، ما به دلیل شرایط ویژه ژئولیتیکی، به اصلاح «خاطر خواهان» زیادی دارد که همواره به دنبال بهترین فرصت برای سرمایه‌گذاری و ورود به آن هستند.

اما گویا ورود این «خاطر خواهان» آن قدر جذاب و شیرین آمده که چشم خود را بر روی بسیاری از منافع ملی بسته‌ایم و چراغ سبز حضور سرمایه‌گذاران را علی‌رغم «رود ممنوع» به برخی از مسایل روشن کرده‌ایم. طی این ۲ سال بارها نفعی‌ها، عقب‌ماندگی را اجزای طرح‌ها و پروژه‌های صنعتی کشور را به نبود سرمایه و البته تحریم‌ها گره زدند و رونق صنعت نفت را همواره در دوران پیکر لاجور صنعت نفت کشور نیرو و انرژی از دست رفته خود را باز گرداندند اما قطعا در این میان می‌بایست پیش شرط‌هایی را تعریف کرد و ملزم به رعایت آن شد. به نظر می‌رسد این پیش شرط‌ها در بین «جو زدگی» حضور سرمایه‌گذاران خارجی کم شده چرا که هنوز تحریم‌ها رخت بر تن نیست و هنوز قراردادی بر روی کاغذ نیامده، تبعات آن گریبان گیر شرکت‌های بزرگ و البته موفق نفتی کشور شده است.

گزارش نفت ماحاکمی است در تازه‌ترین بی‌مهری به شرکت‌های داخلی «پیش از ۱۰۰ نفر از متخصصین و مهندسان شرکت پتروپارس از کار بیگنا شدند» از این دست خبرها طی ۲ سال اخیر کم شنیده نشده است و در واقع اگر شنیده نشود باید تعجب کرد!

تعدیل بیش از ۱۰۰ نفر از نیروهای متخصص شرکت پتروپارس به فاصله زمانی کوتاهی پس از رونمایی از قراردادهای جدید نفتی، این شایبه را ایجاد کرده که ورود سرمایه‌گذار خارجی آن هم بسدن در نظر گرفتن جایگاه شرکت‌های ایرانی زودتر از آن چه پیش‌بینی می‌شد تأثیرات خود را بر جای گذاشت. جدا از این که هزینه‌های سنگینی برای آموزش و توانمندنی این نیروها صرف شده اما عمق فاجعه آن جاست که این سرمایه عظیم چمدان‌های خود را برای اشتغال به کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس ببندند و در واقع با شرکت‌های رقیب تجربه و توانمندنی خود را به اشتراک بگذارند.

ترفند

دولت از واگذاری قدرت اقتصادی می‌ترسید

نایب رییس اتاق بازرگانی ایران گفت: مهم‌ترین برگ برنده نگاه‌های خصوصی کشور، رعایت اصل رقابت‌پذیری و بهره‌وری است که البته این افکار جزو زیرگرت‌ترین بخش‌های ینگاه‌دولتی به شمار می‌آید.
محمدصادق ضارعی با ازربازی خود با اجرایی شدن قانون اصل ۴۴ در گفتگو با گویا موج اظهار کرد: متأسفانه دولت از واگذاری قدرت اقتصادی می‌ترسید، نباید فراموش کنیم که این واگذاری‌ها، به معنای واگذاری مدیریت نیست بلکه دولت مدیرعامل است و باید نقش حاکمیتی خود را داشته‌باشد اما مابین مدیریت و تصدی گری فاصله معناداری وجود دارد. وی ادامه داد: در واقع مدیریت به خاطر تفکرات دولتی که در جامعه‌ما، حاکم شد طلمه دید و زمانی که دولت در یک ارگان خصوصی مانند اتاق بازرگانی سعی در اعمال نفوذ و دخالت می‌کند و می‌هراسد از آن که بخش خصوصی از آن‌ده در مسایل اقتصادی، به فعالیت خود ادامه دهد. عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران با انتقاد از این که دولت نباید به‌جای بخش خصوصی در امور اقتصادی به‌شکرت کند، نیز گفت: ورود دولت به هر شکل در امور اقتصادی با ادامه روند تصدی‌گری‌های فعلی دولت به‌عنوان مهم‌ترین تهدید حوزه‌های تولیدی کشور است زیرا در نگاه‌های دولتی رقابت‌پذیری چندان معنایی ندارد. عضو اتاق بازرگانی تهران به اشاره سه چاربی فکارهای دولتی حاکم بر اقتصاد تصریح کرد: عملا زمان تسخیر کامل اقتصاد توسط دولت از ابتدای انقلاب آغاز شد و در آن زمان با مصادردهایی که انجام شد، دولت خود را از بخش خصوصی، رقابت، بهره‌وری در تمامی حوزه‌های تولیدی محروم ساخت و سیاست‌های اقتصادی خود را بر پایه هژماد دولتی تدبیر کرد تا از همان ابتدا اقتصاد کشور بدون حضور بخش خصوصی به راه خود ادامه دهد. وی تأکید کرد: مهم‌ترین نکته قابل تأمل در نگاه‌های خصوصی، بهره‌وری با نالاستی به نگاه‌های خصولتی یا همان شیوه‌دولتی‌ها است زیرا بهره‌وری در سیستم‌های دولتی به‌اندازه خصوصی‌ها در خدمت تولید و خدمات نیست. انصاری افزود: پایداری مدیریتی و انگیزه بخش خصوصی نسبت به دولت بیش است و از زمانی که دولت خواهان جایگزینی خود به‌جای بخش خصوصی است ابتدا نگاهانه در راستای تضعیف خود گام برداشته است و نباید فراموش کرد که مسأله خصوصی شدن اجباری و دستوری دولت رابطه سازنده‌ای نیست.

وی در پایان گزارشش کرد: دولت ثابت به شرطی که اقتصاد کشور نیازمند رقابت و بهره‌وری مناسب در نگاه‌های تولیدی است، زمینه رقابت را با ورود شبه‌دولتی‌ها در دوران پساتحریم، از بخش خصوصی سلب کند.

سوزّه

باز شدن قفل بازار مسکن

بامنابع بخش خصوصی

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن بیان این که اجرای طرح فروش اقساطی مسکن بستگی به نظر نهایی بانک مرکزی و سازمان ثبت اسناد دارد، گفت: شرایط لازم برای اجرای طرح فروش مسکن خصوصی قریب الانبوه‌سازان و بانک مسکن فراهم است اما تا آنجا که نظر بانک مرکزی و سازمان ثبت اسناد، دستور اجرای آن صادر نمی‌شود. فرشید پور حاجت در گفتگو با مصادر تشریح جزئیات طرح فروش اقساطی واحدهای مسکونی، اظهار داشت: مدل فروش اقساطی واحدهای مسکونی زیر نظر مسؤولان وزارت راه و شهرسازی، کانون انبوه‌سازان، نمایندگان آن بانک مسکن، بانک مرکزی و سازمان ثبت اسناد مورد تأیید قرار گرفته است و در این جلسه به صورت تلوپاچ‌ها ضمنی بانک مرکزی تأیید خود را اعلام کرد.

وی با بیان این که در حال حاضر بانک مرکزی و سازمان ثبت اسناد اجازه قطعی وی با تأکید بر این که فروش اقساطی تشابهی با لیزینگ مسکن ندارد، افزود: طبق فرمول تعریف شده فروش اقساطی مسکن، کار گزار و واسطه این طرح بانک مسکن است و این بانک منتظر ابلاغ دستورالعمل بانک مرکزی برای شروع این طرح است.

رییس انجمن انبوه‌سازان مسکن استان خوزستان همچنین با تأکید بر این که ممانعت برای ورود سایر بانک‌ها در اجرای این طرح وجود ندارد، افزود: انبوه‌سازان معتقدند اجرای برای فروش اقساطی واحدهای مسکونی هم بانک مسکن و هم سایر بانک‌ها و شرکت‌های بیمه‌ای می‌توانند حضور داشته باشند.

پور حاجت با بیان این که نقطه هدف فروش اقساطی، تأمین نیاز مسکن دهک‌های میانی است، گفت: پرداخت هزینه اولیه و اقساط مسکن همه بر اساس توافق بین خریدار و فروشنده صورت می‌گیرد. وی با تأکید بر این که فروش اقساطی تشابهی با لیزینگ مسکن ندارد، افزود: لیزینگ از محل منابع بانکی تأمین می‌شود در حالی که فروش اقساطی مسکن از محل منابع مالی بخش خصوصی است، چرا که بخش خصوصی معتقد قفل بازار را می‌تواند از توقای میان خریدار و فروشنده مشخص می‌شود. دبیر کانون اقساطی این انبوه‌سازان نیز طرح کار ل کشور دیده شده است و مبلغ اولیه و سراسری آنها نیز میان ساز کارمزدا قساط مسکن را پایین‌تر از نرخ تورم اعلام کرد و گفت: منابع بخش خصوصی محدود و نازل است و اقساط بین ۱۰ تا ۱۵ سال متناسب با بنیانه مالی سازنده پیش‌بینی شده است.

راه‌اندازی ستاد ویژّه اقتصاد مقاومتی در اتاق تعاون

دبیر کل اتاق تعاون ایران از راه‌اندازی ستاد ویژه اقتصاد مقاومتی در اتاق تعاون خبر داد و گفت: ستاد ویژه اقتصاد مقاومتی در عالی‌ترین سطح باهدف توسعه بخش تعاون و برنامه‌ریزی برای اجراء در این سیاست‌ها تشکیل شده‌است. به گزارش تسنیم، ماشاا... عظیمی با اشاره به آخرین جزئیات تشکیل ستاد ویژه اقتصاد مقاومتی در اتاق تعاون ایران و برنامه‌های پیش‌رو برای تحقق این سیاست‌ها اظهار داشت: در صدر ابلاغیه مقام معظم رهبری، حضور و مشارکت مردم در قوی‌ترین شکل حقوقی آن در اقتصاد قطعا به صورت «تعاون» نمایان می‌شود. وی افزود: مردمی‌ترین بخشی که موظف به اجرای این سیاست‌ها و مردمی‌سازی اقتصاد است، اتاق تعاون ایران خواهد بود که در سطح عالی، ستاد ویژه آن تشکیل شده‌است این ستاد باهدف برنامه‌ریزی اصولی و پیش‌بردار اهداف سند استراتژی سه‌ساله با محوریت اقتصاد مقاومتی گام بر خواهد داشت. عظیمی با بیان این که کار گروه‌های این ستاد در بخش‌های مختلف نیز شامل شده‌است، گفت: این کارگروه‌ها به‌همراه کمیته‌های تخصصی به روان‌سازی فعالیت‌های مختلف تعاونی‌ها در کشور کمک می‌کند. دبیر کل اتاق تعاون ایران با اشاره به نقش دولت در جریان اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تصریح کرد: دولت با این شکل ساختاری، قطعا بدون حضور مردم مرد توان اجرای دقیق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را نخواهد داشت و در این باره سعی داریم با استفاده از نخبگان اتاق تعاون، به کمک دولت بیااییم.

وی گفت: اتاق جایب که اتاق تعاون ایران به‌عنوان حلقه واسط بین بخش دولتی و غیردولتی تعاون می‌تواند نقش مؤثری در توسعه بخش تعاون داشته باشد و تحقق اقتصاد مقاومتی همان تحقق توسعه بخش تعاون است.

رییس اتاق تهران عنوان کرد

سوت پایان رانت‌ارزی را بزنید

فعالان اقتصادی منتظر دلار تک‌نرخ



عشق‌زاده در گفت‌وگو با رادیو اقتصاد اظهار داشت: با توجه به پیشرفت مذاکرات هسته‌ای و تسهیل مناسبات مالی و ارزی بین‌المللی اقتصاد ایران می‌توان برای ساماندهی نرخ ارز و حذف و نتوانسته زیر بار انحصاد آن برود، شاید هم هراس دولت از شوک‌های روانی ناشی از آزادسازی نرخ ارز است که تاکنون اجازه تصمیم جدی در رابطه با ارز را نگرفته‌اما به هر حال این یک نیاز اساسی برای اقتصاد ایران است که باید هرچه سریع‌تر نسبت به انتخاب راه‌های مؤثر و بهینه بر طرف کردن این نیاز اساسی، اقدام کرد.

کاهش فساد اقتصادی با ارز تک‌نرخی جواد عشقی‌زاده، اقتصاددان با بیان این که چند نرخی بودن هر کالایی سبب ایجاد بستر رانت‌خواری و فساد اقتصادی می‌شود، گفت: چند نرخی بودن ارز زمینه‌گسترده‌ای برای شکل‌گیری فساد اقتصادی است.

رییس اتاق بازرگانی تهران با بیان این‌که فعالان اقتصادی در انتظار تک‌نرخ شدن ارز هستند، گفت: خواسته صنعتگران و تاجران، حذف رانت ارز و ارز دو نرخی توسط دولت است.

مسعود خوانساری در گفت‌وگو با مهر با بیان این که نوسانات نرخ ارز در روزهای گذشته اگرچه ممکن است برای صنعتگران و تولید کنندگانی که صادرات گرا نباشند، مشکل‌زا نشود اما در مجموع برای اقتصاد ایران نگران‌کننده نیست، گفت: فعالان اقتصادی منتظر واقعی شدن نرخ ارز هستند و مقصود آن‌ها از تأکید بر تک نرخی شدن ارز به هیچ عنوان بالا رفتن قیمت ارز نیست بلکه آن‌ها پیش‌تر خواستار ثبات در سیاست‌های ارزی هستند و نوسانات پشت سر هم و بدون پایه کارشناسی را به هیچ عنوان توصیه نمی‌کنند.

وی افزود: بخش واقعی اقتصاد ایران خواستار اصلاح نرخ ارز است اما این اصلاح به مفهوم واقعی شدن نرخ دلار و از بین رفتن رانت‌هایی است که اکنون پیش‌روی ارز دو نرخی در اقتصاد ایران وجود دارد. این در شرایطی است که حتی اکنون که فاصله نرخ ارز دولتی و آزاد هم کم شده است اما به هر حال کسانی که دسترسی به ارز دولتی دارند، از امتیاز ویژه‌تری نسبت به فعالان اقتصادی برخوردار هستند و این امر برای فعالان اقتصادی نگران‌کننده است.

رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران تصریح کرد: حذف رانت ارز و ایجاد ثبات در نرخ‌گذاری دو خواست‌های است که فعالان اقتصادی دنبال می‌کنند و بنابراین باید دولت هرچه سریع‌تر در این رابطه گام‌های جدی‌بردارد، زیرا اگر قرار باشد که در آینده اقتصاد ایران، فعالان اقتصادی نقش آفرین شوند،

۳۰۰ روز زمان برای صدور پروانه ساخت با اقتصاد کشور چه می‌کند؟

در اقتصاد و بازار جهانی رقابت شدیدی وجود دارد و تمامی کشورها برای توسعه اقتصادی باید بر مبنای توانایی‌ها، زیرساخت‌ها و در نهایت بهبود وضعیت اقتصادی به این توسعه دست پیدا کنند و این مهم تنها از طریق وجود برنامه‌ریزی‌های استراتژیک و تدوین سیاست‌های اقتصادی محقق می‌شود. به گزارش صما، داشتن شناخت و تحلیل درست از بازار و اقتصاد جهانی و وجود برنامه استراتژیک منسجم و تعهد به اجرای آن مهم‌ترین زیرساخت این مهم محسوب می‌شود. همه ساله مؤسسات بین‌المللی مانند بانک جهانی، صندوق بین‌المللی پول، سازمان توسعه صنعتی ملل متحد و... گزارش‌هایی از وضعیت کشورهای مختلف براساس معیارهایی متفاوت برای ایجاد تصویری از ویژگی‌های کشورها و نقش و جایگاه آن‌ها در جهان ارائه می‌کنند؛ یکی از مواردی که در این اقتصاد هر کشوری تأثیر جدی خواهد داشت صنعت ساختمان است که متأسفانه بر اساس بررسی بانک جهانی در ایران پروسه صدور پروانه زمان زیادی را به خود اختصاص می‌دهد که این مسأله تأثیرات سویی در صنعت ساختمان و به دنبال آن در اقتصاد کشور خواهد داشت.

۳۰۰ روز زمان برای صدور پروانه ساختمانی

در همین زمینه معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی در گفت‌وگو با صما اظهار داشت: فرایند صدور پروانه حدود ۳۰۰ روز به طول می‌انجامد و در کل پروسه ساخت‌وساز در ایران فرایندی طولانی را طی می‌کند. حامد مظاهریان با اشاره به این که بانک جهانی پارامترهای مختلفی را برای فرایند ساخت‌وساز و دیگر فعالیت‌های اقتصادی در نظر می‌گیرد، گفت: وفق پارامترهای بانک جهانی طول زمان صدور پروانه ساختمانی در ایران زیاد است. براساس بررسی‌های این بانک در دو سال متوالی ۳۰۰ روز زمان برای صدور پروانه در نظر گرفته شده و در بین ۱۸۰ کشور دنیا ایران رتبه ۱۳۲ را در این زمینه دریافت کرده است. معاونت مسکن وزارت راه و شهرسازی بر این باور است که

مجتبی فریدونی درمورد انتظار جذب سرمایه‌گذار خارجی گفت: در ۲ ماه اخیر با حداقل ۱۲ هیأت خارجی از کشورهایی چون سوئیس، فرانسه، انگلیس، سنگاپور، بحرین و... در همین خصوص دیدار کرده‌ایم. مدیر سرمایه‌گذاری و امور سهام شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان در گفت‌وگو با جماران با اشاره به علاقه‌مندی و رازپزنی ۱۲ شرکت خارجی برای سرمایه‌گذاری در صنعت فولاد ایران، گفت: ذوب‌آهن اصفهان در حوال فراهم‌سازی مقدمات برای جذب سرمایه‌گذار خارجی، جذب فایننس و اخذ تیربندی اعتباری است و در حال آماده شدن برای ورود به فضای پس از تحریم هستیم. مدیر سرمایه‌گذاری و امور سهام شرکت سهامی ذوب آهن با تأکید بر این که تمام هیأت‌هایی که مذاکره کردند، برای سرمایه‌گذاری جدی هستند، تأکید کرد: شرایط برای سرمایه‌گذاری خوب است، هم اکنون ارزش بازار ذوب‌آهن حدود ۱۶۰۰ میلیارد تومان است، در حالی که ساخت یک واحد کوچک فولادسازی بدون در نظر گرفتن زمین، برسد و... بیش از این‌ها هزینه بر است، لذا ذوب‌آهن اصفهان برای سرمایه‌گذار خارجی جذاب است.

وی درباره برخی شباهت‌ها در مورد عملکرد این شرکت، تأکید کرد: این شرکت همه محصولات خود را در بورس کالا عرضه می‌کند و دلیلی ندارد که بخواهد بازارسازی کند و قیمت‌ها را به‌طور کاذب بالا یا پایین ببرد. فریدونی درمورد گله برخی فعالان صنعت مبنی بر این که این شرکت باعث پایین ماندن قیمت‌ها شده اظهار کرد: شرکت ذوب‌آهن اصفهان طبق روند بورس محصولات خود را عرضه می‌کند و عرضه، تقاضا و کشف قیمت روند خود را طی می‌کند.

خبر

در پی استفاده نکردن از ماشین‌آلات مناسب و کارآمد

زمان اجرای پروژه‌ها طولانی شده‌است

دبیر انجمن تولید کنندگان و وارد کنندگان ماشین‌آلات سنگین معدنی، ساختمانی و راهسازی اصفهان گفت: در تمام دنیا توسعه پروژه‌ها مستقیما به سرمایه‌گذاری در بخش ماشین‌آلات سنگین وابسته است.

عبدالرضا صالحی در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: هیچ پروژه‌ای بدون ماشین‌آلات سنگین قابل انجام نیست افزون بر این که کیفیت و کمیت کارها کاملا وابسته به نوع ماشین‌آلاتی است که در پروژه مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وی بیان داشت: استفاده نکردن از ماشین‌آلات مناسب و کارآمد، زمان اجرای بسیاری از پروژه‌های زیرساختی و توسعه‌ای را بسیار طولانی کرده است.

دبیر انجمن تولید کنندگان و وارد کنندگان ماشین‌آلات سنگین معدنی، ساختمانی و راهسازی اصفهان تصریح کرد: تکنولوژی ماشین‌آلات سنگین در تمام دنیا در حال پیشرفت است و تولید کنندگان این دست از ماشین‌آلات در پی افزایش میزان بهره‌وری در آن‌ها هستند، تا به این ترتیب در سایه این ارتقای کیفی و تکنولوژیک، علاوه بر بازدهی بالاتر، کاربری ساده‌تری نیز داشته باشند.

صالحی اضافه کرد: همانند دیگر صنایع، تولید ماشین‌آلات سنگین می‌تواند نقش بسیار حیاتی در کارآفرینی و مهم‌تر از آن در استقلال تکنولوژی کشور ایفا کند.

وی افزود: اشتغال‌زایی، جلوگیری از خروج ارز و کمک به توسعه بازار بخشی از مزایای تولید داخل است، اما به هر حال گسترش این صنعت نیز مانند هر توسعه صنعتی و تجاری دیگر به مطالعه بازار و امکان‌سنجی تولید ماشین‌آلات سنگین به صورت مقرون به صرفه و اقتصادی نیاز دارد و این مطالعات باید بسیار دقیق و کارشناسانه صورت گرفته و مورد تأیید قرار گیرند.

دبیر انجمن تولید کنندگان و وارد کنندگان ماشین‌آلات سنگین معدنی، ساختمانی و راهسازی اصفهان تصریح کرد: متأسفانه هم اکنون تأمین و عرضه ماشین‌آلات بسیار محدود و در قالب تعدادی مدل از هر مارک تجاری است و واردات تجهیزات با تکنولوژی جدید به آسانی در دسترس نیست و در بسیاری موارد به دلیل کمیود اطلاعات و با مقاومت متقاضی در پذیرش تکنولوژی جدید مواجه می‌شویم.

یک مدیر صنعت فولاد

رایزنی ۱۲ کشور خارجی برای سرمایه‌گذاری در صنعت فولاد ایران

مجتبی فریدونی درمورد انتظار جذب سرمایه‌گذار خارجی گفت: در ۲ ماه اخیر با حداقل ۱۲ هیأت خارجی از کشورهایی چون سوئیس، فرانسه، انگلیس، سنگاپور، بحرین و... در همین خصوص دیدار کرده‌ایم.

مدیر سرمایه‌گذاری و امور سهام شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان در گفت‌وگو با جماران با اشاره به علاقه‌مندی و رازپزنی ۱۲ شرکت خارجی برای سرمایه‌گذاری در صنعت فولاد ایران، گفت: ذوب‌آهن اصفهان در حوال فراهم‌سازی مقدمات برای جذب سرمایه‌گذار خارجی، جذب فایننس و اخذ تیربندی اعتباری است و در حال آماده شدن برای ورود به فضای پس از تحریم هستیم.

مدیر سرمایه‌گذاری و امور سهام شرکت سهامی ذوب آهن با تأکید بر این که تمام هیأت‌هایی که مذاکره کردند، برای سرمایه‌گذاری جدی هستند، تأکید کرد: شرایط برای سرمایه‌گذاری خوب است، هم اکنون ارزش بازار ذوب‌آهن حدود ۱۶۰۰ میلیارد تومان است، در حالی که ساخت یک واحد کوچک فولادسازی بدون در نظر گرفتن زمین، برسد و... بیش از این‌ها هزینه بر است، لذا ذوب‌آهن اصفهان برای سرمایه‌گذار خارجی جذاب است.

وی درباره برخی شباهت‌ها در مورد عملکرد این شرکت، تأکید کرد: این شرکت همه محصولات خود را در بورس کالا عرضه می‌کند و دلیلی ندارد که بخواهد بازارسازی کند و قیمت‌ها را به‌طور کاذب بالا یا پایین ببرد. فریدونی درمورد گله برخی فعالان صنعت مبنی بر این که این شرکت باعث پایین ماندن قیمت‌ها شده اظهار کرد: شرکت ذوب‌آهن اصفهان طبق روند بورس محصولات خود را عرضه می‌کند و عرضه، تقاضا و کشف قیمت روند خود را طی می‌کند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، با تأکید

بر این که واردات بی‌رویه سم مهلک خارجی، است، گفت: پورسانت‌ها، سفرهای خارجی، درآمدهای میلیاردری و جاذبه‌های این جنبی واردات را رونق بخشیده است.

به گزارش ایمنّا، سیدناصر موسوی لا رگانی با انتقاد از کوچ‌ریز واردات به کشور و خروج ارز، گفت: واردات بی‌رویه سم مهلک اقتصادی و نابودی تولید ملی است.

نماینده مردم فلاورجان در مجلس، با بیان این که عدم مدیریت صحیح در زمینه واردات تولید داخل را تحت شعاع قرار داده و رغبت به تولید را از بین خواهد برد، افزود: جاذبه بالای

واردات برای برخی سودجویان از مبادی مختلف

اجاره مدیریت صحیح در حوزه نیازسنجی را سلب کرده است.

وی با تأکید بر این که استفاده از کالاها و محصولات خارجی در صورتی که مشابه آن در داخل تولید شود اشکال شرعی دارد، تصریح کرد: پورسانت‌ها، سفرهای خارجی، درآمدهای میلیاردری و جاذبه‌های این جنبی واردات را رونق بخشیده است.

موسوی لا رگانی با اشاره به ظرفیت‌های بسیار که در تولید محصولات و کالا‌های مختلف در کشور داریم، گفت: بسیاری از توانمندی‌های داخلی در سایه بی‌توجهی به

تولیدکننده ضایع می‌شود.

وی با تأکید بر این که باید با تسهیل و خودکفایی در تولید محصولات و کالا‌های مختلف به تحقق منویات رهبری ر خصوص اقتصاد مقاومتی توجه شود، افزود: در تولید بسیاری از محصولات وارداتی همچون گندم ایران توانمندی داشته‌اما به علت سوم‌مدیریت‌ها محل امنی برای واردات می‌شود. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: در خصوص تولید کالا‌های استراتژیک همچون گندم ایران این توانمندی را دارد که علاوه بر تحقق خودکفای زمینه رونق صادرات در گرو حمایت از تولید داخلی را نیز فراهم کند.

وی همچنین با انتقاد از واردات گندم بیش از

نیاز داخل، گفت: نزدیک به ۴ ماه ذخیره گندم پیش‌بینی می‌شود واردات این محصول بوده در حالی که طبق برآورد این انجام شده متأسفانه اکنون نزدیک یک سال ذخیره این محصول را داریم.

موسوی لا رگانی با تأکید بر ضرورت مدیریت گندم ایران تسهیل صادرات و واردات، افزود: واردات نتیجه فرایند گرفتن تولید داخل و بی‌توجهی به زحمت تولیدکننده ملی است. وی یادآور شد: خروج از رکود منوط به حمایت از سرمایه‌گذار و صنعتگر داخلی و خرید کالای تولید ملی است.

کاهش شدید آب دریای خزر در یک سال اخیر

مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای خزر از کاهش شدید آب این دریا در سال آبی ۹۴–۱۳۹۳ خبر داد.اما پیش‌بینی کرد این روند منفی تا دو سال دیگر متوقف خواهد شد. به گزارش ایرنا، مرکز یادشده که وابسته به وزارت نیرو است، در تازه‌ترین گزارش خود که هفته جاری انتشار یافت، اعلام کرد: «هیاتنگین تراز آب دریای خزر در سال آبی(۹۴–۱۳۹۳) برابر ۲۶۸۹- متر است که نسبت به سال ای قبل ۲۲ سانتی‌متر و نسبت به دو سال قبل ۳۰ سانتی‌متر کاهش نشان می‌دهد.» بر خلاف سال تقویمی، سال آبی از مهر شروع می‌شود. از این رو، سال آبی ۹۴–۹۳ از مهرماه سال ۹۳ تا پایان شهریور ۱۳۹۴ را در بر می‌گیرد. بر اساس اعلام مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای خزر، کاهش ۲۲ سانتی‌متری سطح آب در سال گذشته به منزله حدود ۸۵ کیلومتر مکعب موازنه‌منفی در بیابان آبی دریای خزر می‌باشد.

بر اساس این گزارش، «از سال آبی (۷۵–۷۴) که حداکثر تراز آب دریای خزر به ثبت رسیده، تاکنون نزدیک به ۱٫۲ متر دریای خزر کاهش تراز آب داشته‌است.» با وجود این، مرکز یادشده تصریح کرده است: «علی‌رغم کاهش تراز آب در طی سال‌های اخیر هم اکنون سطح آب دریای خزر نسبت به پایین‌ترین تراز آب آن طی ۵۰۰ سال اخیر که در سال ۱۳۵۷ اتفاق افتاد، حدود ۱٫۳ متر بالاتر قرار دارد.» مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای خزر، این نتایج را از بررسی و تحلیل داده‌های دریافتی خود از ایستگاه‌های ترازسنجی مستقر در سواحل جنوبی دریا به دست آورده است که در ۴ نقطه اشوراده در استان گلستان، بندر امیر آباد و بندر نوشهر در استان مازندران و بندر انزلی در استان گیلان قرار دارند. این مرکز علل کاهش تراز آب دریا را در سال گذشته، ادامه تأثیر خشکسالی سال‌های قبل در حوضه آبریز خزر و کاهش بارش و در نتیجه کاهش آبدهی رودخانه‌های منتهی به دریای خزر و مهم‌ترین آن‌ها رودخانه ولگا بیان کرده است. بر اساس این گزارش، ذبی رودخانه ولگا که حدود ۸۰ درصد آب در دریای خزر را تأمین می‌کند، در دوره یابی و در بهار سال ۲۰۱۵ میلادی برابر ۶۵۵ کیلومتر مکعب بود که ۲۴ درصد از دوره مشابه سال قبل کم‌تر است و برابر ۶۰ درصد دبی نرمال ولگا براساس میانگین ۱۹۰۰–۱۹۶۰ میلادی این رودخانه می‌باشد. مرکز یادشده در عین حال به استناد گزارش کمیته هماهنگی آب و هوشناسی کشوهای حاشیه دریای خزر (CASPOM) پیش‌بینی کرده است تغییرات تراز آب دریا در سال ۲۰۱۷ میلادی در حالت منفی به مثبت تغییر خواهد کرد. دریای خزرا با ۲۷۱ هزار کیلومتر مربع وسعت، ۳ میلیون و ۲۶۲ هزار کیلومتر مربع حوضه آبریز و عمق میانگین ۱۷۰ متر، ۵ کشور را در ساحل خود دارد که ایران در جنوب، روسیه در شمال و شمال غرب، قزاقستان و ترکمنستان در شرق و جمهوری آذربایجان در غرب آن واقع شده‌اند.

آهسته راه رفتن می تواند

یکی از نشانه‌های آلزایمر باشد

مطالعات محققان نشان می‌دهد که آهسته راه رفتن افراد سالمند می‌تواند یکی از اولین نشانه‌های شروع آلزایمر باشد. به گزارش ایرنا از ساینس، محققان فرانسوی احتمال می‌دهند که آهسته راه رفتن افراد سالمند، یکی از نشانه‌های وجود تشکیل پلاک‌های آمیلوئید در مغز است. تشکیل پلاک یکی از مهم‌ترین دلایل اختلال و تخریب سلول‌های عصبی و ابتلا به آلزایمر محسوب می‌شود. در این مطالعه ۱۲۸ داوطلب با میانگین سنی ۷۶ سال مورد بررسی قرار گرفتند. این افراد به زوال عقل مبتلا نبوده‌اند، ولی به دلیل مشکلات حافظه، احتمال ابتلا به آلزایمر برایشان وجود داشت. این داوطلبان تحت اسکن PET قرار گرفتند تا میزان پلاک‌های آمیلوئید در آنان اندازه‌گیری شود. میزان پلاک آمیلوئید در ۴۸ درصد از داوطلبان با زوال عقل در ارتباط بود. مهارت‌های ذهنی داوطلبان مورد بررسی دقیق قرار گرفت و نتیجه نشان داد ۴۶ درصد از داوطلبان در مراحل اولیه ابتلا به آلزایمر قرار دارند؛ ولی هنوز هیچ نشانه‌ای در آنان قابل مشاهده نبود. سپس سرعت راه رفتن این افراد با آمون‌های استاندارد اندازه‌گیری شد. نتایج نشان داد تشکیل پلاک آمیلوئید بر برخی از مناطق مغز به نام هیپوتانم، سبب اختلال در عملکرد حرکتی می‌شود. محققان احتمال می‌دهند که آهسته رفتن افراد سالم می‌تواند یکی از علائم اولیه آلزایمر باشد. در حال حاضر ۶۶٫۸ میلیون نفر در سراسر جهان به زوال عقل مبتلا هستند و این تعداد تا سال ۲۰۵۰ میلادی، به ۱۳۱٫۵ میلیون نفر، به ویژه در کشورهای در حال توسعه می‌رسد.

کلمه برو کلی، سلاحی علیه سرطان

مطالعات محققان نشان می‌دهد که کلمه برو کلی حاوی ترکیباتی به نام سولفورافان است که در پیشگیری از بروز سرطان و درمان آن مؤثر است. به گزارش ایرنا، مجله معتبر ساینس در تازه‌ترین شماره خود گزارش داد: این مطالعه نشان می‌دهد که آنزیم موجود در انواع کلم و به ویژه کلم برو کلی با نابود کردن سلول‌های بنیادی سرطان، از ایجاد و گسترش سرطان جلوگیری می‌کند. در ادامه این تحقیقات آمده است عصاره جوانه کلم برو کلی خطر ابتلا به سرطان دهان و دندان را کاهش می‌دهد. محققان بر این باورند خواص ضد سرطانی کلم برو کلی به این دلیل است که سولفورافان، بدن را به گونه‌ای تحریک می‌کند که زن‌ها تغییر کنند و از رشد تومور جلوگیری شود. کلم برو کلی علاوه بر خاصیت ضد سرطانی، در سلامت قلب، جلوگیری از بیماری‌های روده و معده، از آرتروز، آلزایمر و بیماری‌های شناختی و پوکی استخوان مؤثر است. از طرفی ترکیبات موجود در آن منابع آنتی‌اسه مالواری بنفش خورشید و سرطان پوست می‌شود.

برخی از خواص دیگر کلم برو کلی عبارت‌ننداز:

- خاصیت سم‌زدایی از بدن
- خاصیت ضد التهابی
- متعادل کردن ویتامین D در بدن
- کاهش کلسترول
- بهبود برخی بیماری‌های چشمی و بینایی
- ترمیم پوست آسیب دیده

امکان افزایش عمر انسان

تا ۱۲۰ سالگی با داروری دیابت

محققان آمریکایی می‌گویند، در میان رایج دیابت می‌تواند به بزرگ‌سالان کمک کند که تا ۱۲۰ سالگی خوب زندگی کنند. به گزارش ایرنا، محققان اولین آزمایش داروی دیابت به نام متفورمین (metformin) را سال‌ا آینده بر روی انسان آغاز می‌کنند. با این امید که از ابتلا به بیماری‌هایی مانند آلزایمر و پارکینسون پیشگیری کند. پیش از این محققان این دارو را در آزمایش‌هایی بر روی حیوانات بررسی کردند و متوجه شدند که متفورمین به میزان قابل توجهی سبب افزایش عمر حیوانات می‌شود. اکنون اداره نظارت بر دارو و غذایی آمریکا مجوز انجام این آزمایشات را بر روی انسان‌ها صادر کرده‌است. در صورتی که نتیجه این آزمایشات موفقیت‌آمیز باشد به این معنی خواهد بود که برای مثال شخصی که در دهه ۷۰ سالگی خود به سر می‌برد می‌تواند از لحاظ سن بیولوژیکی به اندازه یک فرد ۵۰ ساله سالم باشد. گوردن لینگتو از مؤسسه تحقیقات سالمندی «پاک» در کالیفرنیا که ریاست این مطالعه را بر عهده خواهد داشت، می‌گوید: در صورتی که رویه پیری را هدف قرار دهید و بتوانید این رویه را اهسته کنید در آن صورت می‌توان روند ابتلا به تمام بیماری‌های مرتبط با پیری و پاتولوژی پیری را اهسته کرد. محققان معتقدند که متفورمین می‌تواند کلید ضدپیری باشد زیرا این دارو شمار مولکول‌های اکسیژن را که در یک سلول آزاد می‌شود، افزایش می‌دهد. به نظر می‌رسد که این موضوع استحکام و توانایی یک سلول را برای زنده ماندن در یک دوره طولانی تر افزایش می‌دهد. این دارو معمولاً به صورت یک قرص روزانه مصرف می‌شود اما در عین حال می‌تواند به صورت بسته‌هایی که در آب حل می‌شود نیز تجویز شود. محققان بلژیکی متفورمین را بر روی یک گونه کرم گرد آزمایش کردند و متوجه شدند که این کرم‌ها نه تنها پیر شدند بلکه برای مدت طولانی‌تر به سلامت ماندند. سال گذشته، محققان دانشگاه کاردیف در انگلیس، مدرکی کشف کردند مبنی بر این که به بیماران که دارای متفورمین برای دیابت داده شده بود، زندگی طولانی‌تری داشتند. این دارو معمولاً بر خلاف این واقعیت است که افراد مبتلا به این بیماری‌ها، امید به زندگی کوتاه‌تری دارند زیرا آن‌ها بیش‌تر مستعد ابتلا به حملات قلبی، سکته مغزی و آسیب کلیه می‌شوند. قرار است این آزمایش که هدف قرار دادن پیری با متفورمین« نامیده می‌شود، زمستان سال آینده در آمریکا انجام شود.

زیست محیط

۲۰روزنامه در یک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

زمینخواران رودخانه‌های کرمان را می‌بلعند



که کشاورزی و ساخت‌وساز در بستر رودخانه ایجاد می‌کند جلوگیری کنیم. محسن صالحی تصریح کرد: اکثر این مسایل در مناطق دوردست اتفاق افتاده است و مردم به گمان این که رودخانه‌ها خشک‌شده‌اند حریم رودها را تصرف کرده‌اند.

جنوب کرمان کانون تصرف رودخانه ها

صالحی ادامه داد: بیش‌ترین موارد تصرف رودخانه‌ها در جنوب استان کرمان دیده می‌شود و بیش‌ترین تصرف نیز توسط روستاییان و عشایر صورت گرفته‌است.

وی گفت: باید مردم را از خطر بروز سیلاب در این اراضی آگاه کنیم و در شهرها شهرداران با استفاده از کمیسیون ماده ۱۰۰ مشکل را برطرف کنند و در روستاها نیز دهیاران موارد را به فرماندارها اطلاع دهند تا بتوان از قوانین همین ماده‌قانونی برای رفع تصرفات استفاده کرد.

وی ادامه داد: ما مجوز تخریب این ساخت‌وسازها را به صورت مستقیم نداریم اما بر اساس برنامه‌های پیشگیرانه در برخی مکان‌ها که در گذشته تغییراتی روی داده و موجب تغییر مسیر سیل و یا تخریب سیل بندها شده‌اند مشغول آزادسازی هستیم. صالحی افزود: اما خبر جدید در این خصوص هماهنگی‌هایی است که با مسؤولان قضایی صورت گرفته است و امور در این خصوص به‌صورت ویژه پیگیری می‌شود و قرار است با حضور نماینده ویژه دادگستری که حتی ممکن است قاضی باشد این تصرفات در محل‌های تصرف‌شده برطرف شود.

الینتو و خطرات ناشی از آن در کرمان

فرماندار مواندر در جنوب استان کرمان نیز اظهار داشت:

ویلاسازی‌های گسترده موجب شده، بسیاری از عرصه‌های طبیعی به‌خصوص کوه‌ها و حریم رودخانه‌ها به ویلا تبدیل شوند به طوری که در کناره اکثر رودخانه‌های خطرناک این منطقه ویلاهای متعدد احداث‌شده است و نظارتی در این خصوص وجود ندارد.

خسروی ادامه داد: در جنوب کرمان وضعیت بسیار بدتر است زیرا مردم به‌خصوص در روستاها زمین‌های کشاورزی را در دل رودخانه‌ها احداث کرده‌اند این‌مسأله موجب شده است مسیر رودخانه‌ها نیز تغییر کند و در صورت بروز سیلاب به‌سادگی شاهد خسارت‌های قابل توجه در استان باشیم. در سیلاب‌های ابتدای ماه جاری بسیاری از خسارت‌هایی که به کشاورزان وارد شد در حقیقت یا به دلیل جاری شدن سیل در بستر رودخانه‌ها بود و یا این که خانه‌های ساخته‌شده در مسیر سیسل آب‌ها آسیب‌دیده‌اند و یا موجب تغییر مسیر رودخانه‌ها به سمت روستاها و شهرها شده‌اند.

وی ادامه داد: به نظر می‌رسد طی دهه گذشته کم‌ترین توجه به این بخش شده است و در مقابل چشمان مسؤولان مردم به ساخت‌وساز در بستر رودخانه پرداخته‌اند. مدیرکل ستاد بحران استان کرمان در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: این یک واقعیت است که طی سال‌های گذشته این اتفاق رخ‌داده است و باید جلوی این مشکل را بگیریم و از خطرانی

خشکسالی‌های بی‌دری و بی‌آب شدن رودخانه‌ها در کرمان موجب شده روستاییان و در مواردی زمینخواران به سمت ساخت‌وساز و کشاورزی در بستر رودهای کرمان گرایش پیدا کنند.

به گزارش مهر خشکسالی و خشک شدن حوزه‌های آبریز استان کرمان در کنار خسارات گسترده‌ای که به اقتصاد استان کرمان وارد کرده پیامدهای ثانویه بسیاری را نیز به همراه داشته است.

خشک شدن بستر رودخانه‌ها و دریاچه‌های محلی و به‌خصوص باتلاق جازمور میان هر چند موجب شده از میزان آب‌های سطحی کرمان به‌شدت کاسته شود اما برخی از آب گل‌آلود این رودخانه‌های خشک، ماهی گرفته‌اند و اقدام به تصرف حریم رودخانه‌های کرمان کرده‌اند این مشکل در اکثر شهرستان‌های کرمان دیده می‌شود.

تصرف زمین‌های بستر رودها و مسیر سیلاب‌ها به حدی بوده که گاه این‌خانه‌سازی‌ها و توسعه کشاورزی منجر به تخریب و در معرض خطر قرار گرفتن سیل بندهای مهم شهرهای بزرگ استان نیز شده است. از جمله می‌توان به سیل بند بزرگ مملکت در حاشیه شهر کرمان اشاره کرد که از ورود آب ارتفاعات مشرف به کرمان در زمان بروز سیلاب جلوگیری می‌کرده است و یکی از سیل بندهای تاریخی شهر محسوب می‌شود اما حاشیه‌نشینی‌های اطراف کرمان به این سیل بند نیز رحم نکرده است و آن را در معرض تخریب قرار داده است.

سال‌ها خشکسالی و عدم جاری شدن رودخانه‌های فصلی موجب شده است روستاییان زمین‌های کشاورزی و باغ‌های خود را به سمت بستر رودخانه‌ها که دارای خاکی حاصلخیز است سیوق دهند همین امر موجب بروز حوادث ناگوار و به‌جای ماندن خسارت‌های هنگفت به‌بخش کشاورزی جنوب کرمان شده است.

ساخت خانه های مسکونی در بستر رودخانه

این تصرف‌ها تنها مختص تغییر کاربری به بخش کشاورزی نیست بلکه در مواردی روستاییان خانه‌های خود را نیز در بستر رودخانه‌ها و حریم خطرناک بنا کرده‌اند.

محمد خسروی، فعال محیط‌زیست اظهار داشت: تداخل غیرمعتدلی بین تعارضات انسانی و طبیعت مسأله نگران‌کننده‌ای در کرمان شده است متأسفانه نماد این مشکل را به‌سادگی می‌تواند در استان کرمان مشاهده کرد.

ویلاسازی و رودخانه های کوهپایه

وی افزود: در منطقه کوهپایه شهرستان کرمان

وضعیت نابسامان برخی خیابان‌ها و معابر

شهر بیرجند زخم‌هایی کهنه است که به دلیل حفاری‌های مکرر شرکت‌های خدمات رسان و ترمیم نشدن آن تا مدتی طولانی، موجب ایجاد مشکلاتی برای شهروندان شده است.

به گزارش مهر، بیش‌تر کوچه‌های بیرجند زخمی عمیق بر تن دارند. تأمین امکانات آسایشی و رفاه شهروندان از کارهایی است که همه خواستار آن هستند. اما وقتی فراهم کردن

یک امتیاز، به قربانی شدن امکان دیگر منجر می‌شود و چه‌را می‌نامطلوب پیش روی مردم می‌گذارد، دیگر خوشایند نیست.

امروز آسفالته پینه‌کاری شده خیابان‌های بیرجند با پستی و بلندی‌های هر روز بیش‌تر تخریب می‌شود و زحماتی دودد چندان برای مردم پدید می‌آورد.

بعضی خیابان‌ها و کوچه‌های شهر هم که خیلی توی چشم نیست‌ها با رنگ آسفالته به‌خود نمی‌بیند، وصله‌کاری خیابان‌ها و معابر را بر از چاله و دست‌اندر کرده و آسفالته برخی خیابان‌ها چهار و زمین‌ریز پایمان را زشت و ناخوشایند کرده‌است. در هر کوچه که قدم بگذاریم شاهد کوهایی دست‌پاری مسؤولان در این مناطق می‌شوی. خیابان آزادی یکی از خیابان‌های اصلی بیرجند به شمار می‌رود که کوچه‌های فرعی‌اش به خیابان‌های صدی و جوانیه متصل می‌شود. نیم ساعتی است که در این مسیر پیاده‌روی می‌کنم وضعیت بهم ریخته این مناطق را می‌بینم. از خیابان صدی مسیرم را به سمت کارگران ر جراحی گنج می‌کنم. به

زخم‌های کهنه بر تن خیابان‌های شهر بیر جند

خاطر حفاری کوچه مکانی برای عبور نیست. اندکی توقف می‌کنم تا وضعیت موجود را از نگاه مردم رصد کنم. خانم مسنی که گویی متوجه نگاه پریشانش شده است به سستم می‌آید و به همراه لکچر گمش‌مرا به داخل خانه دعوت می‌کند.

تاخیر اجرای پروژه‌ها علت تخریب آسفالته بیرجند است
آسفالته حفاری ر جوا بی‌شوم. پلاستیک حاوی میوه‌اش را بر زمین می‌گذارد و می‌گوید: به خاطر فاضلاب کنشی این حفاری‌ها صورت گرفته است.

سکینه خسروی که گویی عطش کنج‌کاری‌اش مهار شده است، می‌افزاید: مسؤولان صدای ما را نمی‌شنود اما متوجه قلم رسای شما هستند بنابراین از آن‌ها بخواهید که

به این مناطق سرکشی داشته باشند. وی می‌گوید: اگر مسؤولان از نزدیک آسفالته فرسوده کوچه‌های شمال شهر را ببینند به‌طور یقین در پی حل مشکل آن تلاش می‌کنند.

ره‌زاهدانی یکی دیگر از شهروندان بیرجند است که در گفت‌وگو با مهر، می‌گوید: تأخیر در اجرای پروژه‌ها موجب نابسامانی آسفالته شهر شده است.

بافت قدیمی شهر، در انتظار یاری و وعده مسؤولان
وی با بیان این‌که امروز کم‌تر خیابانی وجود دارد که کنده‌کاری نشده باشد، می‌افزاید: با وجود وعده‌های مکرر مسؤولان برای ترمیم

آسفالته معابر شهر بیرجند، چشم‌های منتظر مردم هر روز شاهد خرابی‌های بیش‌تر خیابان‌ها و معابر شهری است.

هادیانی با اشاره به کوچه‌های خیابان دولت، جمهوری و انقلاب بیرجند، می‌گوید: بسیاری از کوچه‌ها به‌ویژه در بافت قدیمی و مناطق حاشیه‌ای شهر هنوز خاکی است و ساکنان و اهالی محل را ناراضی کرده است.

این شهروند بیرجندی تأکید می‌کند: مسؤولان باید در این مناطق حضور یابند و شاهد حفاری‌های خاکی و ملمو از چاله شوند.

نگاه شهرداری در ترمیم آسفالته به خیابان‌های شمال شهر معطوف شود
مصطفی بیرجاری یکی دیگر از شهروندان بیرجندی است که می‌گوید: آسفالته خیابان انقلاب یکی از مناطقی است که باید مورد توجه ویژه مسؤولان قرار بگیرد.

وی ادامه می‌دهد: به‌طور کلی نگاه شهرداری به ترمیم آسفالته خیابان‌های شمال شهر معطوف شود چراکه بسیاری از کوچه‌ها هنوز خاکی هستند.

بیرجاری با اشاره به حفاری کوچه و خیابان‌ها می‌گوید: چندی پیش جایگاه توقف اتوبوس‌ها در ایستگاه س‌هراه اسدی حفاری شده و مشکلات زیادی برای مردم و رانندگان به وجود آورده بود.

وی خواستار تکمیل هرچه زودتر پروژه‌ها شده و می‌افزاید: اجرای پروژه‌ها یکی از عوامل کنده‌کاری خیابان‌ها می‌شود که باید در این زمینه تسریع به عمل آید.

چراغ سبز محیط‌زیست به مافیای شکار

سر شماری به پروانه شکار بدل نشود



مناطق را به میدان تیر تبدیل کرده‌اند و این در حالی است که هنوز پروانه شکاری برای چهارپایان نیز صادر نشده است. در اغلب استان‌ها سر شماری پاییزه حیات وحش توسط اداره

چشم‌مأموران وارد مناطق حفاظت شده شوند. **مناطق حفاظت شده به میدان تیر بدل شده است**
برخی اهالی مناطق حفاظت شده می‌گویند شکارچیان، این

روزنامه مناقصه

یکشنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۴ و ۲۲ مهر ۱۳۹۳ و ۱۴۲۲ سال پارسه‌م • شماره ۱۷۲۹

Sunday • 06.Dec.2015 • Vol.11 • No.1749

طبق تحقیقات صورت گرفته بیش‌ترین میزان تصرفات در روستاها روی داده است و این ساخت‌وساز‌ها در مسیر رودخانه‌ها مشکل‌ساز شده است به طوری که در سیل چند هفته قبل شهرستان شاهد تغییر مسیر سیل به سمت خانه‌ها مردم به دلیل این ساخت‌وسازها بوده‌ایم.

ایوب فلاحی ادامه داد: بیش‌ترین مشکل در بخش مرکزی و آصف‌مینور روی داده است و حریم رودخانه‌ها در گذشته تصرف‌شده و حالا با مشکل مواجه شده‌ایم.

وی با اشاره به احتمال پدیده ال‌نینو در کرمان و بارش‌های قابل توجه در جنوب کرمان، این ساخت‌وساز‌ها را خطرناک توصیف کرد و خواستار برخورد قضایی با این تصرفات غیرقانونی شد.

برای حل مشکل شورای حفظ حقوق بیت‌المال تشکیل شده است و سعی داریم مجدداً مسیر رودخانه‌ها را آزادسازی کنیم که امیدواریم مردم نیز در این راه همکاری لازم را داشته باشند وی ادامه داد: برای حل این مشکل شورای حفظ حقوق بیت‌المال تشکیل شده است و سعی داریم مجدداً مسیر رودخانه‌ها را آزادسازی کنیم که امیدواریم مردم نیز در این راه همکاری لازم را داشته باشند.

رئیس کل دادگستری استان کرمان نیز در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: مبارزه با زمینخواری یکی از اصول دادگستری در استان کرمان است و به هیچ‌عنوان اجازه این پدیده را نمی‌دهیم در این خصوص اقدامات خوبی نیز در کرمان صورت گرفته است.

یدالله موحدافزود: صیات از حریم رودخانه‌ها می‌است که در گذشته نیز مورد تأکید قرار داشته است و هم‌اکنون نیز حفاظت از حریم ملی و رودخانه‌ها به‌شدت مورد توجه است.

وی تأکید کرد که در شوراهای حفظ حقوق بیت‌المال در شهرستان‌های شناسایی و حفاظت از حریم رودخانه‌ها مورد توجه قرار گرفته است و با توجه به احتمال بروز سیلاب و خسارت‌های جبران‌ناپذیر به‌عنوان یک اهم‌ر پیشگیرانه از حوادث با جدیت پیگیری می‌شود.

در مقابل رودخانه خواری سکوت نمی‌کنیم

وی پدیده رودخانه خواری را غیرقابل‌قبول دانست و گفت: باید حریم رودخانه‌ها ابتدا توسط دستگاه‌های مربوط مشخص و ابلاغ شود تا بتوان در مقابل این پدیده ایستاد.

وی همچنین از تشکیل کمیسیون فرعی رودخانه‌ها در شورای حفظ حقوق بیت‌المال در استان کرمان خبر داد. با این وجود به نظر می‌رسد تعیین حریم روستاها نیز در کنار تعیین حریم رودخانه‌ها می‌تواند راهکاری اساسی در برخورد با پدیده رودخانه‌خواری باشد. اجرای طرح کاداستر در این مناطق ضمن کمک به توسعه روستاها و اجرای امور زیر بنایی امکان مقابله با زمینخواری را نیز در بعد گسترده مهیا می‌کند. با این وجود بخش‌های قابل توجهی از حریم رودخانه‌ها به‌خصوص در جنوب استان کرمان هم‌اکنون زیر بحث محصولات کشاورزی قرار گرفته و با شاهد ساخت‌وسازهای مسکونی است که با افزایش احتمال بروز سیلاب خطری بالقوه را نیز ایجاد کرده است.



منهای نفت

مدیر عامل توانیر خبر داد

سهم ۹۵ درصدی سوخت فسیلی در تأمین برق ایران

آرش کردی، مدیرعامل توانیر گفت: حدود ۹۵ درصد از کل انرژی برق تولیدی سال ۹۳ کشور از سوخت‌های فسیلی تأمین شده که معادل مصرف ۶۸ میلیارد لیتر سوخت معادل در سال است.

کردی در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: با وجود این که امکان استفاده از منابع متنوع تأمین انرژی در ایران از جمله انرژی خورشیدی، بادی، زمین گرمایی، آبی و... وجود دارد، همچنان استفاده از سوخت فسیلی سهم اصلی را در تأمین انرژی کشور دارد.

مدیرعامل توانیر تصریح کرد: حدود ۹۵ درصد از کل انرژی برق تولیدی سال ۹۳ کشور از سوخت‌های فسیلی تأمین شده که معادل مصرف ۶۸ میلیارد لیتر سوخت معادل در سال است.

وی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود در سال ۹۴ نیز تا پایان سال، سهم سوخت‌های فسیلی در

حدود همین ۹۴ تا ۹۵ درصد باشد. کردی با بیان این که توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر یکی از محوری‌ترین برنامه‌های امروز وزارت نیرو است، گفت: در تلاشیم برای سال ۹۵ و سال‌های بعد، هر سال بخشی از مصرف سوخت فسیلی را با تولید انرژی برق از منابع تجدیدپذیر جایگزین کنیم.



قائم مقام مدیر عامل آبقای تهران مطرح کرد

تخصیص ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای کاهش هدررفت آب

قائم مقام مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: برای کاهش هر یک درصد هدررفت واقعی نیاز به اعتباری در حدود ۴۰۰ میلیارد تومان است؛ در حالی که اعتبارات ما در این بخش صفر است.

به گزارش تسنیم، علیرضا نوسدوی پور اظهار داشت: متوسط هدررفت واقعی آب در شهر تهران ۱۱ درصد است.

وی افزود: پروژه‌هایی برای بهسازی شبکه فرسوده تعریف شده اما برای کاهش هر یک درصد هدررفت واقعی نیاز به اعتباری در حدود ۴۰۰ میلیارد تومان است؛ در حالی که اعتبارات ما در این بخش صفر است.

قائم مقام مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران تصریح کرد: منابع عمومی که برای کاهش هدررفت واقعی آب در استان تهران تخصیص می‌یابد بسیار ناچیز است و همین اعتبارات ناچیز نیز برای شهرهای اطراف تهران است و هیچ اعتباری برای کاهش هدررفت واقعی آب در شهر تهران تخصیص نمی‌یابد.

وی ادامه داد: باید تعرفه‌ها واقعی شود تا بتوانیم هزینه‌های این کار را تأمین کنیم.

به منظور تعیین پیمانکار انجام می‌شود

برگزاری مناقصه عمومی

برای پروژه ۱۰۴۲ میلیارد ریالی تصفیه‌خانه پایتخت



را مجد به شرکت فاضلاب تهران واگذار کند. وی ادامه داد: از سوی شرکت، با روش خرید تضمینی، پساب خریداری شده را به شهرداری‌ها جهت آبیاری فضاهای سبز تهران به فروش می‌رساند. البته نباید «پساب» را با «فاضلاب خام» به یک معنا تلقی کنیم؛ زیرا فاضلاب خام پس از ورود

مدیرعامل شرکت فاضلاب تهران گفت: با احداث دو تصفیه‌خانه در منطقه لوپزان و سرخه‌حصار تهران، بالغ بر ۵۷ میلیون متر مکعب پساب به روش خرید تضمینی، تولید می‌شود. به گزارش فارس، علی اصغر ریاضتی با اشاره به اجرای دو پروژه احداث تصفیه‌خانه در منطقه لوپزان و سرخه‌حصار تهران به روش ساخت، بهره‌برداری و واگذاری (به روش BOT)، گفت: تصفیه‌خانه لوپزان با ظرفیت تولید پساب سالانه حدود ۲۰ میلیون مترمکعب جهت احداث، اعتباری بالغ بر ۱۰۴۲ میلیارد ریال را می‌طلبد. برای این منظور به روش BOT فرایند مناقصه عمومی جهت مشخص شدن پیمانکار در حال انجام است. وی عنوان کرد: پس از اتمام فرایند مناقصه، ظرف ۱۴ ماه پیمانکار باید نسبت به احداث تصفیه‌خانه لوپزان اقدام کند و پس از بهره‌برداری کامل، شرکت فاضلاب تهران مکلف به خرید تضمینی پساب به مدت ۲۵ سال است. ریاضتی افزود: پیمانکار موظف است، پس از ۲۵ سال نسبت به انجام اصلاحات و به روزرسانی فرایندها در طول اجرای طرح، اقدام مقتضی را انجام دهد و پروژه

قائم مقام مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام کرد

حضور ۹۷ شرکت بین‌المللی در همایش IPF



قائم مقام مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی از حضور ۹۷ شرکت خارجی از ۲۵ کشور دنیا در همایش بین‌المللی IPF خبر داد و گفت: حضور کمی شرکت‌های خارجی در این همایش از رشدی ۱۲۰ درصدی برخوردار است. به گزارش شانا، محمد حسن پیوندی در جمع خبرنگاران با اشاره به حضور ۹۷ شرکت خارجی از ۲۵ کشور مختلف دنیا شامل استرالیا، آذربایجان، کانادا، دانمارک، فرانسه، آلمان، ژاپن، هلند، روسیه و آمریکا گفت: در روز نخست همایش IPF بیش از ۱۵۰۰ نفر از شرکت‌های داخلی و خارجی در سالن اصلی مرکز همایش‌های صداوسیما حضور خواهند داشت. وی با اشاره به حضور معاون اول رئیس‌جمهوری، وزیر نفت، وزیر امور خارجه و مدیران ارشد صنعت پتروشیمی در این همایش تصریح کرد: تاکنون حضور ۳۶۸ شرکت ایرانی و ۹۷ شرکت خارجی قطعی شده است؛ ضمن آن که بیش از ۸۰۰ نفر از حضار از کشورهای دیگر هستند. پیوندی اظهار کرد: همایش اسامال با توجه به همزمانی توافق هسته‌ای ایران و کشورهای ۵+۱ از شرایط خاصی برخوردار است و حضور گسترده شرکت‌های خارجی نشان از علاقه‌مندی این شرکت‌ها برای حضور در صنعت پتروشیمی ایران دارد. قائم مقام مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی به رشد ۱۲۰ درصدی حضور کمی شرکت‌های خارجی در این همایش اشاره کرد و گفت: اسامال به لحاظ کیفی نیز شاهد حضور شرکت‌های خارجی هستیم. قائم مقام مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به مذاکره با شرکت باسف آلمان برای سرمایه‌گذاری در ایران خاطر نشان کرد: هم اکنون در حال مذاکره برای یک سرمایه‌گذاری بزرگ و مشترک با این شرکت هستیم. وی

توسعه میدان پارس جنوبی فروش کربن را به شرکت‌های ایرانی به منظور تولید کربن در صنعت پتروشیمی، زیر یکی از مشکلات توسعه نیافتن صنایع پایین دستی در ایران، توسعه نیافتن صنایع میان دستی است. وی با اشاره به استقبال سرمایه‌گذاران خارجی از حضور در طرح‌های پتروشیمی پارس جنوبی و ماهشهر به دلیل وجود زیرساخت‌ها، گفت: در منطقه ماهشهر هم اکنون با محدودیت خوراک مواجه هستیم؛ اما این محدودیت در منطقه پارس جنوبی وجود ندارد، ضمن آن که در مذاکرات خود با شرکت‌های خارجی بر این نکته تأکید داریم که سواحل خلیج فارس و دریای عمان یکی از بهترین مکان‌ها برای سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی است. قائم مقام مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی اظهار کرد: بر اساس مطالعات صورت گرفته در مؤسسات بین‌المللی به دلیل کاهش شدید قیمت نفت طی دو سال گذشته بیش از ۱۵ تریلیارد دلار منابع مالی از کشورهای تولیدکننده نفت به سمت کشورهای مصرف‌کننده منتقل شده است. وی با اشاره به پیشرفت‌های سازندگان و شرکت‌های ایرانی در دوران تحریم گفت: در مذاکرات خود با شرکت‌های خارجی به آن‌ها تأکید می‌کنیم که ایران دیگر از آن‌ها صر فاکتلا نخواهد خرید؛ بلکه این شرکت‌ها باید با همکاری شرکت‌های ایرانی اقدام به تولید

تجهیزات و توسعه صنعت پتروشیمی کنند. پیوندی در خصوص تأثیرگذاری همایش IPF بر روند جذب سرمایه‌گذاری خارجی در صنعت پتروشیمی، تصریح کرد: این همایش که از ابتکارات دوران وزارت قبلی مهندس زنگنه است در طول سال‌های گذشته سبب جذب سرمایه‌گذاری‌های زیادی شده، به نحوی که به عنوان بازوی توسعه صنعت پتروشیمی توانست در برنامه‌های سوم و چهارم حجم زیادی از سرمایه‌گذاری‌های خارجی را به سمت ایران سوق دهد. وی همایش IPF را در روزهای برای ورود سرمایه‌گذاری خارجی به صنعت پتروشیمی دانست و گفت: در دوازدهمین دوره برگزاری این همایش برنامه‌های متنوعی برای مدیران و کارشناسان خارجی صنعت پتروشیمی جهان همچون بازدید ۳۵ مدیر عامل شرکت‌های پتروشیمی جهان از پارس جنوبی برنامهریزی شده است. پیوندی مزیت ایران را برای سرمایه‌گذاری خارجی توسعه این صنعت به دست بخش خصوصی نیروی انسانی ماهر و خوراک در دسترس دانست. وی با اشاره به سرمایه‌گذاری مستقیم کمتر از یک میلیارد دلار ی خارجی در پیش از انقلاب، گفت: بعد از انقلاب اسلامی ایران میلیاردها دلار سرمایه‌گذاری در قالب فایننس در صنعت پتروشیمی صورت گرفت، اما سرمایه‌گذاری به صورت مستقیم تنها ۵۰۰ میلیون دلار بوده است. قائم مقام مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان این که اسامال پیش‌بینی می‌شود با توجه به افزایش خوراک از محل توسعه میدان پارس جنوبی فروش کربن را به شرکت‌های ایرانی به ۲۵ میلیون تن برسد، ادامه داد: این رقم پارسا ۲۲ میلیون تن بوده است. وی با اشاره به راهدانازی کامل واحدهای موجود در مسیر خط لوله اتین غرب، گفت: سال آینده ۱،۲ میلیون تن به تولید پلی اتیلن کشور افزوده می‌شود. پیوندی در پایان تاریخ برگزاری این همایش را ۲۲ و ۲۳ آذرماه اعلام کرد.

آگهی مناقصه عمومی (خرید)

نوبت دوم

شرکت آب و فاضلاب روستایی استان مرکزی
در نظر دارد، با رعایت قانون برگزاری مناقصات، خرید لوله گالوانیزه ۴ اینچ با حداقل ضخامت ۴،۸ میلی متر به طول حدود ۷۰۰ متر را از طریق برگزاری مناقصه خریداری نماید، علاقمندان می توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۸۶۳-۳۶۸۴۹۱۲-۱۴ تماس بگیرند.

رابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی استان مرکزی

روزنامه مناقصه ۱۳۹۴-۰۹/۱۵-۰۹/۱۴

آگهی ارزیابی کیفی انتخاب پیمانکار جهت انجام خدمات اداری، فنی، دفتری، نظیفات



شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر

شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را به شرح ذیل را با استناد قانون برگزاری مناقصات و آیین نامه معاملات شرکت، از طریق برگزاری مناقصه یک مرحله‌ای پس از ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

فر اخوان ارزیابی کیفی خدمات اداری، فنی، دفتری، نظیفات

بمنظور ارزیابی توان اجرای کار پیمانکاران متقاضی، از کلیه شرکت‌های ذیربط که ظرفیت آماده بکار در این زمینه را دارند دعوت می‌شود.

ضمناً: از پیمانکارانی که در ارزیابی کیفی امتیاز لازم را کسب نمایند جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می‌آید.

■ تاریخ فروش اسناد ارزیابی: ۱۳۹۴/۹/۱۵ لغایت ۱۳۹۴/۹/۲۲

■ تاریخ تحویل پاکات ارزیابی: ۱۳۹۴/۱۰/۶ ساعت ۹

■ تاریخ بازگشایی پاکات ارزیابی: ۱۳۹۴/۱۰/۶ ساعت ۱۰

۱- اسناد ارزیابی را از طریق مراجعه حضوری به واحد مناقصات این شرکت یا از طریق سایتهای زیر دریافت و به آدرس بوشهر، خیابان امام خمینی (ره)، شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر، طبقه دوم، واحد امور تدارکات تحویل و یا ارسال نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۷۷-۳۳۳۳۲۷۱۵، واحد مناقصات تماس حاصل فرمایند.

۲- سایت اینترنتی معاملات توانیر <http://tender.Tavanir.org.ir>

۳- سایت اینترنتی پایگاه ملی مناقصات ایران <http://iets.mporg.ir>

به مدارک فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مهلت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر در رد یا قبول پیشنهادات مختار می‌باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج می‌باشد.

شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر

روزنامه مناقصه ۱۳۹۴-۰۹/۱۵-۰۹/۱۴

روزنامه مناقصه ۱۳۹۴-۰۹/۱۵-۰۹/۱۴

آگهی مزایه عمومی

شماره (۳-۹۴)

اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر در نظر دارد اموال منقول خود را از طریق مزایده به فروش برساند. لذا متقاضیان دارای صلاحیت می‌توانند از تاریخ ۹۴/۰۹/۱۵ جهت دریافت اسناد مزایده به نشانی: بوشهر ابتدای بلوار سپید قرنی-ساختمان شماره ۲ اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر-اداره پیمان و رسیدگی، مراجعه نموده و پیشنهادات خود را حداکثر تا تاریخ ۹۴/۹/۲۸ به دبیرخانه این اداره کل تحویل دهند.

■ مهلت دریافت اسناد: از تاریخ ۹۴/۰۹/۱۵ تا ۹۴/۹/۱۸

■ محل و مهلت تحویل اسناد مزایده: تا پایان وقت اداری ۹۴/۹/۲۸

■ دبیرخانه اداره کل

■ تاریخ گشایش پاکات: ساعت ۵ صبح مورخ ۹۴/۹/۲۹

■ محل بازگشایی پاکات: اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر- ساختمان شماره یک

نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس

بورس آتی ارز، ریسک سرمایه گذاران خارجی را پوشش می‌دهد



کمد متخصصان بازار سرمایه احکامی آورده شود که در آن دولت مکلف باشد موضوع تأمین مالی از طریق بازار سرمایه را که هیچ کدام از محدودیت‌های تأمین مالی از طریق نظام بانکی را ندارد با قدرت بیشتری پیگیری کند تا سهم فعلی افزایش یابد.

پورا ابراهیمی با اشاره به تأمین مالی ۳۴۰ هزار میلیارد تومانی نظام بانکی در سال گذشته گفت: از کل این مبلغ که به اسم تجهیز بنگاه‌های اقتصادی دریافت شده ۷۰ درصد آن به استمهال وام‌های قبلی اختصاص پیدا کرده است یعنی تأمین مالی جدیدی اتفاق نیفتاده است و پولی به بنگاه‌ها تزریق نشده است.

این نماینده مجلس تصریح کرد: تأمین مالی از طریق بازار سرمایه هم جنس بازار پول نیست زیرا عملاً از زمانی که تأمین مالی در بازار سرمایه کشور را به سمت بازار سرمایه بیاوریم و این یکی از ضعف‌های ماست البته مشکلات ساختاری اقتصاد به این موضوع دامن زده است.

وی افزود: باید در برنامه ششم توسعه به

این‌که بخشی از معاملات نقدی کنار گذاشته شود، فراهم می‌شود و همین امر به یک ابزار برای بورس آتی سکه در بازار سکه و طلا نوسانی تبدیل می‌شود.

پورا ابراهیمی با بیان این‌که مجلس اهتمام جدی به رشد بازار سرمایه دارد، اظهار داشت:

راه اندازی بورس آتی ارز تنها هیچ نوسانی در بازار فیزیکی ارز ایجاد نمی‌کند، بلکه ریسک سرمایه گذاری‌های خارجی را پوشش می‌دهد. به گزارش سننا، محمدرضا پور ابراهیمی، نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس در باره اهمیت راه اندازی بورس ارز، گفت: در قانون رفع موانع تولید به راه اندازی بورس ارز به درستی اشاره شد و در شورای عالی بورس، کلیاتش به تصویب رسید و قرار شد بر اساس یک برنامه زمان بندی اجرای آن در دستور کار قرار بگیرد.

پورا ابراهیمی افزود: جنس بورس ارز مثل بورس انرژی و کالا است. این بازار فقط کمک می‌کند که از ابزارهای پوشش ریسک برای سرمایه گذاران در حوزه ارزی استفاده شود.

وی با رد هر گونه نوسان در بازار فیزیکی ارز با راه اندازی بورس آتی ارز گفت: همان طور که بورس آتی سکه در بازار سکه و طلا نوسانی ایجاد نکرده، بورس آتی ارز نیز نه تنها هیچ نوسانی در بازار فیزیکی ایجاد نمی‌کند بلکه به کمک این بازار و همچنین سایر ابزارهای متنوع، زمینه

قسمت اول

تالار فیزیکی

دستورالعمل رعایت مقررات مبارزه با پولشویی در خدمات الکترونیک بازار سرمایه

به منظور مبارزه با پولشویی و جلوگیری از تأمین مالی تروریسم و نیز فراهم آوردن تمهیدات لازم برای اجرای فصل دوم آیین نامه اجرایی قانون مبارزه با پولشویی موضوع تصویب نامه شماره ۱۸۱۴۳۴ ات ۳۳۱۸۲ ک مورخ ۹/۱۳۸۸/۱۴/۹ وزیران عضو کارگروه تصویب آیین نامه‌های مربوط به قانون مبارزه با پولشویی، «دستورالعمل رعایت مقررات مبارزه با پولشویی در خدمات الکترونیک بازار سرمایه» به شرح زیر ابلاغ می‌شود:

ماده ۱: علاوه بر تعاریف مندرج در ماده ۱ قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران مصوب آذرماه ۱۳۸۴ مجلس شورای اسلامی، اصطلاحات و عبارات دیگر به کار رفته در این دستورالعمل به شرح زیر تعریف می‌شوند:

۱-۱ قانون: قانون مبارزه با پولشویی مصوب ۱/۱۳۸۶/۲/۱۰.

۲-۱ آیین نامه: آیین نامه اجرایی قانون مبارزه با پولشویی مصوب ۱۳۸۸/۹/۱۴ و اصلاحات بعدی آن.

۳-۱ سازمان: سازمان بورس و اوراق بهادار.

۴-۱ شورا: شورای عالی مبارزه با پولشویی.

۵-۱ اشخاص: تحت نظارت: بورس‌ها، بازارهای خارج از بورس، کانون‌ها، شرکت سپرده گذاری مرکزی و تسویه وجوه اوراق بهادار و نهادهای مالی موضوع قانون بازار اوراق بهادار که مجوز تأسیس یا فعالیت خود را از شورای عالی بورس و اوراق بهادار یا سازمان دریافت نموده و تحت نظارت سازمان فعالیت می‌کنند.

۶-۱ ناشران اوراق بهادار در ارایه هر گونه خدمات مربوط به اوراق بهادار برای مشتریان جز اشخاص تحت نظارت محسوب می‌شوند.

۶-۱ مؤسسه اعتباری: بانک‌ها (اعم از بانک‌های ایرانی و شعب و نمایندگی بانک‌های خارجی مستقر در جمهوری اسلامی ایران)، مؤسسات اعتباری غیر بانکی، تعاونی‌های اعتبار و صندوق‌های قرض الحسنه که با مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران فعالیت دارند.

۷-۱ واحد اطلاعات مالی: واحدی ملی، متمرکز و مستقل که مسؤولیت دریافت،

تجزیه و تحلیل و راجع گزارش‌های معاملات مشکوک که به مراجع ذی ربط ارائه عهده دارد (به شرح مذکور در ماده ۱۳۸ آیین نامه).

۸-۱ واحد مبارزه با پولشویی سازمان: واحدی است مستقر در سازمان که به عنوان

متولی مبارزه با پولشویی عهده دار تکالیف مقرر در مواد ۱۸ و ۱۹ آیین نامه می‌باشد.

۹-۱ مشتری: شخصی که برای دریافت خدمات موضوع فعالیت یکی از اشخاص

تحت نظارت، به‌ویژه مراجعه می‌نماید.

۱۰-۱ شناسایی مشتری: شناخت و تأیید هویت مشتری با استفاده از منابع اطلاعاتی، مستندات و داده‌های مستقل، معتبر و قابل اتکا شناسایی مشتری به‌دو گروه از اقدامات- شامل «شناسایی اولیه» و «شناسایی کامل» تقسیم می‌شود:

۱-۱-۱ شناسایی اولیه: تطبیق و ثبت مشخصات اظهار شده توسط مشتری با مدارک شناسایی در صورت اقدام توسط نماینده یا وکیل، علاوه بر ثبت مشخصات وکیل یا نماینده، ثبت مشخصات اصلی.

۱-۱-۲ شناسایی کامل: شناسایی دقیق مشتری به هنگام ارایه خدمات پایه به

شرح مذکور در دستورالعمل شناسایی مشتریان در بازار سرمایه.

۱-۱-۳ ابزار از نظارت: عبارت است از شناسایی اطلاعاتی به صورت الکترونیکی،

فیزیکی یا ترکیبی از هر دو که با استفاده از آن مشتری می‌تواند نسبت به اخذ خدمات

الکترونیکی از درگاه‌های غیر حضوری اقدام نماید.

۱-۱-۴ ابزار پذیرش: عبارت است از دستگاه فیزیکی یا سامانه الکترونیکی که می‌توان

با استفاده از یک یا چند نوع ابزار شناسایی نسبت به انجام عملیات و اخذ خدمات اقدام

نمود. از قبیل درگاه‌های اینترنتی و نظایر آن.

۱-۱-۵ مراجعه حضوری: عبارت است از مراجعه ارباب رجوع به اشخاص تحت

نظارت و مراد و بانروی اشخاص برای اخذ خدمات.

۱-۱-۶ مراجعه غیر حضوری: عبارت است از مراجعه ارباب رجوع به انواع ابزارهای

پذیرش و اخذ خدمات و واسطه ابزار شناسایی بدون مراد و بانروی اشخاص

تحت نظارت.

۱-۵-۱ خدمات الکترونیکی: امکانی است که طی آن ارایه خدمات به مشتری از

طریق زیرساخت‌های الکترونیکی به صورت مراجعه غیر حضوری انجام می‌شود.

ماده ۲: مصدور هر گونه ابزار شناسایی باید پس از شناسایی کامل مشتری و ثبت

تطبیقی مشخصات هویتی یا مشخصات ابزار شناسایی صورت پذیرد.

ماده ۳: به منظور دریافت ابزارهای شناسایی، حضور مشتری و شناسایی اولیه وی

ضرورت دارد.

ماده ۴: در صورت دریافت ابزار شناسایی توسط نماینده مشتری لازم است شخص

نماینده، مورد شناسایی کامل قرار گیرد در صورتی که نماینده قبلاً شناسایی کامل شده

باشد شناسایی اولیه وی کفایت می‌کند.

تبصره: نمایندگان قراردادی نهادهای و کالته نامرسمی معتبر خواهند بود.

ماده ۵: تطبیق هویت مشتری با اقلام اطلاعاتی شناسایی مشتری در مراجعات

غیر حضوری از طریق ابزارهای شناسایی صورت می‌پذیرد.

ماده ۶: شناسایی مشتری به صورت الکترونیکی و با استفاده از گواهی‌های امضای

دیجیتال و یا سایر ابزارهای شناسایی مورد تأیید سازمان برای شناسایی اولیه و یا در سال

استاد و مدارک لازم برای شناسایی کامل بلامانع است.

ماده ۷: مسؤولیت استفاده و حفاظت از ابزارهای شناسایی صرفاً به عهده مشتری

است و باید تعهد شده که هیچ شخصی غیر از وی، از ابزار شناسایی استفاده نخواهد کرد و

در صورت بروز تخلف علاوه بر توقف ارایه خدمات، مطابق قوانین و مقررات با وی برخورد

خواهد شد.

ماده ۸: به منظور حصول اطمینان از این‌که مشتری خود را خدمات الکترونیکی

ارایه شده استفاده می‌نماید، اشخاص تحت نظارت باید رویه‌های قابل اتکایی را برای

شناسایی مشتری در معاملات الکترونیکی اتخاذ نموده و در صورت مشاهده هر گونه

مورد مشکوک باید ضمن گزارش موضوع به واحد مبارزه با پولشویی سازمان نسبت به

شناسایی واحراز هویت حضوری مجدد مشتری اقدام نمایند. در چنین مواقعی لازم است

موضوع از طریق واحد مبارزه با پولشویی سازمان به عنوان معامله مشکوک به پولشویی به

واحد اطلاعات مالی گزارش شود.

ماده ۹: واریز وجوه در خدمات الکترونیکی، منحصراً از طریق حساب معرفی شده

مشتری نزد یکی از موسسات اعتباری امکان پذیر است.

ماده ۱۰: سامانه الکترونیکی مورد استفاده برای انجام معاملات و ارایه خدمات

الکترونیکی باید امکان ثبت، نگهداری و تهیه گزارش از سابقه تمامی عملیات مشتریان را

داشته باشد و آن را در اختیار سازمان قرار دهد.

ماده ۱۱: لازم است اسناد و اطلاعات تراکنش‌های الکترونیکی برابر ضوابط مذکور

در «دستورالعمل نگهداری و امحاء اسناد در بازار سرمایه در حوزه مبارزه با پولشویی»

مصوب شورای نگهاری شود و تخلف از آن مشمول مجازات‌های مقرر در قانون می‌باشد.

این دستورالعمل در ۱۱ ماده و ۲ تبصره در هفتمین جلسه شورای عالی مبارزه با

پولشویی مورخ ۱۳۹۰/۷/۱۹ به تصویب رسید و از تاریخ ابلاغ، لازم الاجراست.

آگهی مناقصه عمومی

صنایع متالورژی یزد در نظر دارد تولید روزانه

۲,۰۰۰,۰۰۰ عدد پیلایه برنجی مورد نیاز خود را به مدت

یک سال از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد

شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت‌ها و موسسات

مرتبط، دعوت بعمل می‌آید، برای دریافت اسناد مناقصه

بآدر دست داشتن کپی پروانه کسب و مهر از تاریخ

۱۳۹۴/۰۹/۲۵ لغایت ۱۳۹۴/۰۹/۲۵ از ساعت ۸ الی ۱۵

به آدرس یزد- شهرک صنعتی، روبروی صنایع لاستیک،

صنایع متالورژی یزد، معاونت بازرگانی مراجعه نمایند.

تلفن تماس: ۳۷۲۷۳۲۴۳-۰۳۵

ضرایحانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۹,۰۷۰,۰۰۰	۹,۱۹۰,۰۰۰
امامی	۹,۰۸۵,۰۰۰	۹,۲۰۵,۰۰۰
نیم	۴,۵۵۰,۰۰۰	۴,۶۶۰,۰۰۰
ربع	۲,۴۸۰,۰۰۰	۲,۵۸۰,۰۰۰
گرمی	۱,۵۹۰,۰۰۰	۱,۶۹۰,۰۰۰
طلا ۱۸ عیار	-	۹۳۸,۹۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
آلومینیم	۱,۴۴۲,۵
آلیاژ آلومینیم	۱,۶۱۰
آلیاژ ویژه آلومینیم	۱,۷۱۵
مس	۴,۵۲۵
سرب	۱,۶۴۱
نیکل	۸,۷۶۰
قلع	۱۴,۷۷۵
روی	۱,۵۰۵,۵
کیالت	۲۴,۰۰۰
مولیبدن	۱۰,۵۰۰
فولاد	۲۲۰

www.eghtesadnews.com

اخبار

عرضه ۷۱ هزار تن انواع قیر در اولین روز هفته

روز شنبه ۱۴ آذرماه، ۷۱ هزار و ۵۰۰ تن انواع قیر ۶۰/۷۰، ۸۵/۱۰۰، ۴۰/۵۰، PG، MCV۲۵ و امولسیون در بورس کالای ایران عرضه شد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران، در این روز و در تالار صادراتی، ۱۴ هزار تن قیر ۶۰/۷۰ شرکت‌های پالایش نفت تبریز، قیصر جنوب کنگ، ایران‌پام، قیران پخش ستاره ایران‌پام و سود کاستیک بود. در این روز حدود ۵ هزار و ۳۸۱ تن ۵۰/۵۰ تن انواع قیر ۶۰/۷۰، ۸۵/۱۰۰، ۴۰/۵۰، PG، MCV۲۵ و امولسیون نیز در تالار داخلی فراورده‌های نفتی و پتروشیمی بسرری تابلوی عرضه شد. این تالار همچنین میزبان عرضه ۲۹ هزار و ۹۴۰ تن انواع لوب‌کات، پارازلیسن، و کیوم باتوم، اسید تترافلیک، آروماتیک سنگین، آمونیاک، پلی‌اتیلن، سلاپس واکس و سود کاستیک بود. در این روز حدود ۵ هزار و ۳۸۱ تن ذرت دان‌های خورستان موجودی انبارهای شاداب دان‌ه، وحدت، بنوت، توسعه کشت ذرت، دان‌ه طلایی، توسعه کشت شوش، سیسیلی (۲) و عقیلی از قابلیت عرضه در تالار محصولات کشاورزی برخوردار بود. همچنین ۱۱ هزار و ۲۰۰ تن گندم درووم، روغن خام سویا، خرما کیبکاب و شکر سفید در این تالار عرضه شد.

رایزنی متال بولتن با بورس کالای ایران برای برگزاری کنفرانس فلزات پایه

مدیران مؤسسه متال بولتن با حضور در شرکت بورس کالای ایران با مسؤولان این بورس برای برگزاری نخستین کنفرانس فلزات پایه در ایران رایزنی کردند. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت بورس کالای ایران، پس از برگزاری موفقیت‌آمیز کنفرانس آهن و فولاد بولتن در ایران که شهرپروماه اسفند در جزیره کیش برگزار شد، مدیران متال بولتن خواستار برگزاری نخستین کنفرانس فلزات پایه در رابطه با بازارهای هیچون آهن، مس، آلومینیم، روی، سرب، نیکل ... همچنین فلزات گرانبها همانند طلا و نقره هستند. در همین راستا، سپان جونز، مدیر ارشد برگزاری کنفرانس‌های متال بولتن و الیور بوختان، مدیر نمایشگاه‌های یوروهای حضور در شرکت بورس کالای ایران با مسؤولان بورس کالای ایران برای برگزاری نخستین کنفرانس فلزات پایه این مؤسسه در ایران رایزنی کردند. گفتنی است طی شهریورماه سال جاری، کنفرانس آهن و فولاد متال بولتن در ایران با حضور علی طیب‌نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی، مهدی کرپاسیان، رییس هیأت عامل سازمان توسعه و توسازی معادن و صنایع معدنی ایران و جمعی از مدیران ارشد شرکت‌های معتبر جهان از جمله انگلیس، برزیل، آلمان، روسیه، ژاپن، هند و ... برگزار شد و در این کنفرانس حامد سلطانی‌نژاد، مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران به عنوان یکی از سخنرانان، به میزبانی بورس کالا در صنعت فولاد اشاره کرد و گفت: بورس کالای ایران می‌تواند از طریق بین‌المللی کردن صنعت فولاد ایران، بازارهای مالی را در این حوزه توسعه داده و با جذب سرمایه گذاران بزرگ داخلی و بین‌المللی، منجر به جذب سرمایه‌های فعالان بین‌المللی در این عرصه شود. به گفته سلطانی‌نژاد، بورس کالای ایران مزایای متعددی برای صنعت فولاد دارد که می‌توان مواردی از قبیل پوشش ریسک، تأمین مالی و کمک به بخش خصوصی از طریق کاهش مالیات، حذف واسطه‌های غیرضروری، ایجاد شفافیت و کشف قیمت عادلانه، منصفانه و منطقی را در این راستا برشمرد.



کوتاه بانکی

الگوی زنجیره هدف در تأمین مالی مسکن

یکی از برنامه ریزی‌هایی که طی سال جاری در بانک مسکن در پیش گرفتیم ارایه تسهیلات قابل قبول به انبوه‌سازان و تسهیل فرایند اجرائی این قشر است. به گزارش مناقصه‌مزایده، علیرضا بلگوری، عضو هیأت‌مدیره بانک مسکن با بیان این مطلب و با اشاره به برنامه ریزی‌های بانک مسکن برای خروج بازار مسکن از وضعیت رکود گفت: بدین معنا بانک مسکن با ایجاد الگوی زنجیره هدف بین فروشنده‌گان مصالح، سازندگان ساختمان‌ها و خریداران یک‌آر تباطا معسدار ایجاد و به عنوان حلقه واسط به پیشبرد پرداخت تسهیلات و فروش مصالحی که در حال حاضر در انبارهای تولیدکنندگان مصالح ساختمانی است، کمک می‌کند. وی که در پائل تخصصی تأمین مالی مسکن در بازدهمین همایش سیاست‌های توسعه مسکن سخنرانی می‌کرد، تأکید کرد: با وجود تمام راهکارهایی که بانک مسکن در پیش گرفته واقعیت این است که در کودی که از سال ۹۲ در بخش مسکن شاهد بودیم تأثیری ایجاد نشده است و شاید باید خیلی از بخش‌های اقتصادی کشور در این زمینه وارد شوند و کمک کنند. اخیراً توانستیم مجوزی را از بانک مرکزی مبنی بر تضمین معاملات فروش نسبه فروشنده‌گان یا سازندگان واحدهای مسکونی به خریداران بگیریم؛ یعنی فروشنده‌گان و سازندگان خود به مشتری‌ها به توافق برسند و بانک به عنوان حلقه واسط، ضامن و وصول‌کننده مسایل را بر عهده بگیرد. این امکانی است که می‌توانیم به تولیدکنندگان و انبوه‌سازان بدهیم.

نتایج قرعه کشی بانک سپه اعلام شد

مشاور مدیرعامل و رئیس اداره کل روابط عمومی بانک سپه از روی سایت قرار گرفتن نتایج سی و هفتمین مرحله قرعه کشی جواز حساب‌های قرعه‌الاحسنه پس‌انداز این بانک خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، سیدعلی جلالی نظری گفت: برندگان این دوره از قرعه کشی حساب‌های قرعه‌الاحسنه می‌توانند با مراجعه به آدرس www.banksep.ir نسبت به نتایج قرعه کشی مطلع شوند. وی اظهار داشت: حساب‌های قرعه‌الاحسنه پس‌انداز مربوط به تاریخ ۱۳۹۳/۱۶/۱۱ الی ۱۳۹۴/۳۱/۶ شامل ۹۱ کمک‌هزینه خرید مسکن هر یک به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال و ۹۱۱ کمک‌هزینه خرید خودرو داخلی هر یک به مبلغ ۲۲۰ میلیون ریال و میلیارد‌ها ریال کمک‌هزینه خرید صنایع دستی است. رئیس اداره کل روابط عمومی همچنین تعداد کل جواز این دوره از حساب‌های قرعه‌الاحسنه پس‌انداز را ۵۴۵ هزار و ۹۷۵ نفر اعلام کرد.

بانک توسعه صادرات عضو (ADFIAP) شد

بانک توسعه صادرات ایران، به عنوان بانک تخصصی و توسعه‌ای کشور در امر تأمین مالی و تسهیل صادرات عضوانجمن توسعه مؤسسات مالی در آسیا و اقیانوسیه (ADFIAP) شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، کاظم دوست حبیبی مشاور مدیرعامل بانک، اعلام این خبر اظهار داشت: ادیفیپ (ADFIAP) نقطه تمرکز بانک‌های توسعه‌ای و دیگر مؤسسات فعال در زمینه تأمین مالی توسعه در منطقه آسیا و اقیانوسیه است که عضویت بانک توسعه صادرات ایران نقش مهمی در افزایش ارتباطات و معاملات بین‌المللی بانک خواهد داشت. مشاور مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران افزود: سازمان غیر دولتی «ادیفیپ» در سال ۱۹۷۶ با هدف تحقق توسعه پایدار تأسیس شده و در حال حاضر ۱۳۱ مؤسسه ۴۵ کشور جهان در آن عضویت دارند. وی خاطرنشان کرد: بانک توسعه آسیایی، اگرم بانک کشورهای هند و مالزی، مؤسسه ضمانت اعتبار صادراتی عمان (SAC)، مؤسسه اعتبار صادرات - واردات فیلیپین و مؤسسه بیمه و تأمین مالی صادرات استرالیا از دیگر اعضای ادیفیپ هستند.

رئیس کل بیمه مرکزی درخواست کرد

ممانعت دولت از انعقاد قرار داد بیمه‌ای شرکت‌های ایرانی با بیمه‌های خارجی



رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به نزدیک شدن به لغو تحریم‌ها از دولت خواست که از انعقاد قرار داد بیمه‌ای شرکت‌نیز گن ایرانی با بیمه‌های خارجی ممانعت کند. به گزارش فارس، محمدرضا هیم امین در بیست و دومین همایش بیمه و توسعه، توانگری مالی و مدیریتی را مهم‌ترین مسأله در صنعت بیمه عنوان کرد و اظهار داشت: در حال حاضر سرمایه به چالشی اساسی در صنعت بیمه تبدیل شده است. وی افزود: شرکت‌های بیمه به دلیل عدم توانایی برای تجدید سرمایه مناسب توانایی پوشش ریسک ندارند در حالی که بر اساس مصوبه دولت حداقل سرمایه ثبت شرکت‌ها تعیین شده است اما به دلیل عدم آورده سرمایه از سوی سهامداران و توجیه نداشتن از لحاظ اقتصادی این سرمایه حداقل در برخی شرکت‌ها تأمین نمی‌شود. رئیس

کل بیمه مرکزی تصریح کرد: در ارحل مطلوب این است که به جای تعیین حداقل سرمایه با توجه به بحث توانگری مالی معیار دقیق برای ایفای تعهدات است. حاشیه توانگری را ملاک قرار دهیم و از دولت بخواهیم این مصوبه را لغو کند. وی مسأله دیگر در شرکت‌های بیمه را رقابت در قیمت عنوان کرد و گفت: شرکت‌های گوناگونی عمل می‌کنند که حق بیمه متناسب با خسارت تعیین نمی‌کنند و این به نوعی جنگ قیمتی بین شرکت‌ها محسوب می‌شود که هم‌کنون رواج پیدا کرده است.

امین ادامه داد: جنگ قیمتی یکی از آسیب‌های جدی است که مدیران صنعت بیمه باید برای آن چاره‌اندیشی کنند.

رئیس کل بیمه مرکزی با بیان این که صنعت بیمه توانایی ایجاد اشتغال در سطح گسترده را دارد، افزود: با تأسیس شرکت بیمه بیمه با سرمایه ۱۰۰ میلیارد، ۳۰۰ نفر اشتغال مستقیم و ۱۰۰۰ اشتغال غیرمستقیم از طریق تأسیس نمایندگی‌ها ایجاد می‌کند. اگر منابع

سر مشتریان بانک‌هایی کلاه‌ماند

به دریافت پیامک واریز و برداشت از حساب آن‌ها هزینه کم شود. برخی بانک‌ها از مشتریان خواستند که اعلام کنند آیا مایل به دریافت و کسر هزینه هستند و برخی دیگر هم به مشتریان اعلام کردند که در صورت عدم تمایل به دریافت سرویس پیامک، آن را به بانک اعلام کنند. زبیر در غیر این صورت مشمول کسر هزینه خواهند شد. جدای از این که نوع پیامک ارسالی و شرایط تعیین شده به گونه‌ای بود که در نهایت صاحب حساب را ناچار به پذیرش دریافت پیامک می‌کرد، موضوع دیگر این است که برخی بانک‌ها به مشتری اعلام کرده‌اند که اگر تمایل

کرده‌اند که مشتری‌هایی که پاسخ‌مشتبی به این موضوع

نداشتند اما پیامک را دریافت نکردند، اکنون ناچار به کسر حساب شده و ماجرا به نفع بانک‌ها رقم خورده است. به هر حال در شرایطی که اعتماد به شبکه بانکی کلاه‌چاپ تزلزل شده و انتقادات نسبت به آن‌ها - چه درست و چه نادرست - از سوی مردم، کارشناسان و گاهی برخی مسؤولان مطرح است، اقدام غیر شفاف بانک‌ها در برخی موارد از جمله دریافت کارمزد - که البته در اصل ماجرا نیست به آن تردیدی وجود ندارد - موجب نارضایتی مشتریان می‌شود و مشتری‌مداری بانک‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد. موضوعی که بهتر آن بود که بانک مرکزی و بانک‌ها با هماهنگی و ایجاد سازوکاری مناسب و شفاف به‌طور یکپارچه در رابطه با آن اقدام می‌کردند.

شاخص‌های بازار

شاخص کل	۶۲,۵۷۷,۱۰
شاخص صنعت	۵۲,۰۰۳,۰۰
شاخص آزاد شناور	۶۸,۶۹۹,۹۰
شاخص بازار اول	۴۲,۹۹۶,۷۰
شاخص بازار دوم	۱۴۱,۴۸۲,۵۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳۶,۱۵۰	۳۶,۳۰۰
یورو اروپا	۳۹,۲۰۰	۳۹,۳۵۰
پوند انگلیس	۵۴,۵۰۰	۵۴,۸۵۰
دلار کانادا	۲۷,۳۰۰	۲۷,۴۸۰
دلار استرالیا	۲۶,۴۰۰	۲۶,۷۰۰
فرانک سوئیس	۳۶,۱۰۰	۳۶,۴۵۰
ین ژاپن	۲۹۱۵	۲۹۵
درهم امارات	۹,۸۶۰	۹,۹۲۰

فرابورس

معاملات یک هزار

۳۴۱ میلیارد ریالی فرابورس

معاملات نخستین روز هفته در فرابورس با رشد ۲,۱۸ واحدی ایفکس در مقایسه با روز معاملاتی پیشین به اتمام رسید و ۷۳ میلیون و ۹۱۰ هزار ورقه بهادار به ارزش یک هزار و ۳۴۱ میلیارد و ۳۳۰ میلیون ریال مورد معامله قرار گرفت. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی فرابورس ایران، بیش‌ترین حجم معاملات به داد و ستد ۱۰ میلیون و ۶۹۰ هزار سهم بهمن دیزل به ارزش ۳۸ میلیارد و ۲۱۰ میلیون ریال اختصاص یافت و نماد شرکت‌های بهمن دیزل، پالایش نفت لاوان، توسعه خدمات بندری سینا، ذوب آهن اصفهان، بانک دی، پالایش نفت تهران و پتروشیمی سرمایه‌گذاری ایرانیان پربازدیدترین نهادهای امروز بازار بودند.



آگهی مناقصه عمومی

شماره ۶۵۵۸۹/پ/پ

هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران «هما»

- ۱- موضوع مناقصه و محل اجرای پروژه: عملیات انتقال اقلام و مواد غذایی مورد نیاز پروازهای شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران و سایر شرکت‌های طرف قرارداد با آن از محل ساختمان کترینگ «هما» واقع در فرودگاه مهرآباد به محل تعیین شده در فرودگاه امام خمینی (ره)
 - ۲- مدت قرارداد: یکسال
 - ۳- محل خرید و ارائه پیشنهادات: تهران- فرودگاه مهرآباد، ادارات مرکزی «هما»، ساختمان پشتیبانی، واحد امور پیمان و رسیدگی پشتیبانی، اتاق ۳۰۱
 - ۴- تلفن‌های تماس: ۴۶۶۲۴۳۰۰ و ۴۶۶۲۴۱۴۵
 - ۴- نحوه دریافت اسناد مناقصه: داوطلبان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به هر یک از طرق ذیل اقدام نمایند: الف- از تاریخ ۹۴/۰۹/۱۴ لغایت ساعت ۱۵ صبح مورخ ۹۴/۰۹/۳۰ طی ساعات اداری (ساعت ۸ صبح الی ۱۵ بعداز ظهر) یا در دست داشتن معرفی‌نامه، اصل فیش واریزی بانکی به مبلغ ۱۰۰,۰۰۰ ریال به حساب سبیا شماره ۰۶۵۹۸۹۰۰۶۰۵۷۰۱ بانک ملی ایران به نام شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران اقدام نمایند. (پنجشنبه‌ها تعطیل می‌باشد).
 - ب- از طریق شبکه اطلاع‌رسانی اینترنتی <http://iets.mporg.ir>
 - مهلت تحویل پیشنهادات: حداکثر تا ساعت ۱۵ روز یکشنبه مورخ ۹۴/۱۰/۲۰
 - ۵- تاریخ و محل گشایش پاکات: ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۹۴/۱۰/۲۱ در اتاق جلسات ساختمان پشتیبانی
 - ۶- میزان سپرده شرکت در مناقصه: سپرده شرکت در مناقصه برابر ۳۸۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
 - ۷- میزان تضمین حسن انجام کار: ۱۰٪ مبلغ پیشنهاد قیمت
- توضیحات:
- رعایت کلیه مشخصات مندرج در اسناد مناقصه الزامی است.
- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
- برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت <http://iets.mporg.ir> مراجعه گردد.

روابط عمومی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران هما

م/الف ۲۹۰۹



شرکت آب و فاضلاب مشهد (سهام خاص)

شرکت آب و فاضلاب مشهد در نظر دارد با رعایت مفاد آیین‌نامه معاملات شرکت‌های آب و فاضلاب شهری و استانی و از طریق مناقصات عمومی عملیات مشروحه ذیل را به پیمانکاران ذیصلاح واگذار نماید.

آگهی مناقصات عمومی با ارزیابی کیفی

عنوان پروژه	مدت اجراء	مبلغ برآورد اولیه به ریال	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به ریال	رشته و رتبه مورد نیاز	نوع تضمین شرکت در مناقصه
اجرای شبکه جمع‌آوری فاضلاب محدوده پیرآکنده منطقه سه	۱۲	۱۹,۶۴۰,۹۱۰,۵۶	۱۳۱,۰۰۰,۰۰۰	۵ آب	۱- واریز نقدی به حساب جاری شماره ۱۰۰۵۵۰۰۰۴ بانک پاسارگاد شعبه آبفاقی مشهد
عملیات بازسازی شبکه جمع‌آوری فاضلاب به روش لوله‌شکافی به صورت پیرآکنده در سطح شهر مشهد	۱۲	۱۱۸,۰۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۸۸,۰۰۰,۰۰۰	۵ آب	۲- ضمانت‌نامه بانکی ۳- اوراق مشارکت ۴- چک تضمین شده بانکی

۱- کارفرما: شرکت آب و فاضلاب مشهد

۲- محل تأمین اعتبار: بودجه جاری

۳- تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی: از تاریخ درج آگهی لغایت ۹۴/۰۹/۱۷

۴- تاریخ تحویل اسناد ارزیابی تکمیل شده: ساعت ۱۴:۲۰ مورخ ۹۴/۱۰/۰۳

۵- محل تسلیم پاکات ارزیابی کیفی: مشهد- خیابان فلسطین ۲۶، دبیرخانه مرکزی شرکت آب و فاضلاب مشهد

۶- مدت اعتبار پیشنهادات: از تاریخ تحویل پاکات پیشنهاد قیمت به مدت سه ماه می‌باشد.

۷- پس از انجام ارزیابی کیفی و تعیین مناقصه‌گران واجد شرایط، سایر اطلاعات (محل و مهلت دریافت اسناد مناقصه) کتباً به اطلاع ایشان خواهد رسید.

۸- هر یک از مناقصات فوق به صورت جداگانه برگزار می‌شود و هزینه درج آگهی به عهده برندگان مناقصه می‌باشد.

(مرکز ارتباطات مردمی و امداد آب: ۱۲۲)

ضمناً از طریق سامانه پیام کوتاه ۲۰۰۰۱۲۲ (سنجش افکار) پیشنهادات و انتقادات شما را پذیرا هستیم

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد

به صورت اجاره

آگهی مزایده

نوبت دوم

مزایده به صورت اجاره گلخانه فضای سبز شهرداری قاین واقع در بلوار بسیج- بسیج ۱۶ به استناد مصوبه شماره ۸۵۰۵-۸۵/۲۶-۰۸/۹۴ شورای محترم اسلامی شهر قاین

شرایط مزایده:

- ۱- کلیه افراد حقیقی و حقوقی دارای صلاحیت در مهلت مقرر جهت خرید اسناد به حوزه خدمات شهری شهرداری واقع در ابتدای بلوار آزادگان یا سایت شهرداری به آدرس www.gahency.ir مراجعه نمایند.
- ۲- ارائه سپرده شرکت در مزایده گلخانه شهرداری قاین به مبلغ ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد.
- ۳- فروش اسناد مزایده از تاریخ ۹۴/۰۹/۰۸ لغایت ۹۴/۰۹/۲۳ می‌باشد.
- ۴- آخرین مهلت تحویل اسناد مزایده به دبیرخانه شهرداری تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه ۹۴/۰۹/۲۵ می‌باشد.
- ۵- زمان بازگشایی پاکات واصله ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۹۴/۰۹/۲۸ خواهد بود.
- ۶- در صورت امتناع از انعقاد پیمان سپرده برنده یا برنده‌گان مزایده ضبط خواهد شد.
- ۷- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
- ۸- جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید با شماره تلفن‌های ۲۲۵۳۱۴۴۴-۲ و ۳۲۵۲۲۰۸۱-۰۵۶ حوزه خدمات شهری تماس حاصل نمایید.
- ۹- هزینه آگهی و کارشناسی مزایده یا برنده مزایده می‌باشد.

مجتبی نوروزی- شهردار قاین



شرکت ملی نفت ایران

شماره مجوز ۱۳۹۴,۴۵۰۵

آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی مناقصه گران

ردیف	شماره مناقصه / شماره تقاضا	شماره ثبت در پایگاه ملی مناقصات	شرح کالا	برآورد اولیه (ریال)	مبلغ ضمانت‌نامه
1	TenderNo.FP/12-94/047 IndentNo: 9445054	-	P/FBLOHM+VOSS	10346000000	517300000
2	TenderNo.FP/12-94/046 IndentNo: 9445055	1428801	P/FBLOHM+VOSS	6,320,000,000	316,000,000

شرکت ملی حفاری ایران در نظر دارد، اقلام مورد نیاز خود را از شرکت‌های واجد صلاحیت و از طریق مناقصه عمومی با شرایط ذیل تأمین نماید:

الف: شرح مختصر کالاهای مورد نیاز در جدول بالا قید گردیده:

ب: برآورد اولیه تقاضاها در جدول بالا قید گردیده:

ج: معیارهای ارزیابی کیفی مناقصه‌گران:

- ۱- داشتن شخصیت حقوقی / حقیقی
- ۲- داشتن توانایی مالی جهت تأمین اقلام و ارائه ضمانت بانکی، چک رمز دار و یا واریز وجه تضمین شرکت در مناقصه
- ۳- حسن شهرت
- ۴- استاندارد بودن محصولات
- ۵- داشتن تجربه و دانش لازم در زمینه مورد نظر
- ۶- حسن سابقه شرکت
- ۷- تضمین کیفیت محصولات
- ۸- متناسب بودن ظرفیت تولید
- ۹- حداقل امتیاز کیفی قابل قبول ۶۰ امتیاز می‌باشد.
- ۵- مناقصه‌گران می‌توانند اسناد ارزیابی کیفی را با ارسال درخواست به تلفنکس شماره ۳۲۲۴۱۱۵۴-۰۶۱ و یا با مراجعه حضوری به آدرس: اهواز- ناحیه صنعتی کارون- کارگاه ۸- مدیریت تدارکات و امور کالا - اداره تدارکات خارجی کالا دریافت نمایند.
- و: کلیه مناقصه‌گران واجد شرایط می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم به مدت ۱۴ روز نسبت به تکمیل و تحویل مدارک ارزیابی به آدرس: اهواز- اول جاده مسجدسلیمان - شرکت ملی حفاری ایران- پشت ساختمان مرکزی- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- اتاق ۱۱۳ اقدام نمایند.
- ز: امتیاز اعطا شده در هر مناقصه فقط برای همان مناقصه معتبر بوده و در صورت عدم ارسال مدارک و اسناد ارزیابی کیفی، امتیازی برای مناقصه‌گران در سایر مناقصات نظر گرفته نخواهد شد و مناقصه‌گران بدلیل عدم ارسال مدارک و مستندات مورد نیاز از شرکت در مناقصه محروم خواهند شد.
- ح: اسناد مناقصه در اختیار تأمین‌کنندگان واجد شرایط و تعیین صلاحیت شده قرار خواهد گرفت.
- ضمانت‌های می‌توانند آگهی فوق را در پایگاه اینترنتی شبکه اطلاع‌رسانی شرکت ملی حفاری ایران به نشانی ذیل ثبت نمایند.

WWW.NIDC.IR

روزنامه مناقصه مزایده تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۴/۰۹/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۴/۰۹/۱۵

اداره تدارکات خارجی کالا

چند خواننده پاپ در انتظار مجوز



در حالی که فرزاد فرزین، سینا حجازی، رحیم شهربازی و گروه «هفت» در انتظار دریافت مجوز کنسرت هستند ولی هنوز از دیگر خوانندگان پاپ و کنسرت‌هایشان خبری نیست. رسول ترابی، مدیر مؤسسه فرهنگی هنری «آوای دوران» در گفت‌وگو با مهر توضیح داد: فرزاد فرزین، سینا حجازی، رحیم شهربازی و گروه «هفت» هنرمندانی هستند که هم اکنون برای برگزاری کنسرت‌های آن‌ها برنامه‌ریزی‌هایی را انجام داده‌ایم. تقاضای برگزاری کنسرت‌های این ۴ گروه در تهران و شهرستان‌ها به دفتر موسیقی وزارت ارشاد و اداره اماکن عمومی نیروی انتظامی ارسال شده که در صورت کسب مجوزهای لازم تاریخ دقیق کنسرت‌ها را اعلام می‌کنیم. وی ادامه داد: روند صدور مجوز کنسرت‌ها زمان‌بر است و این مجوزها باید از سوی نهادهای قانونی صادر شوند و تهیه کنندگان دقیقاً براساس این مجوز‌هاست که می‌توانند نسبت به برگزاری کنسرت‌ها و اعلام زمان دقیق برنامه‌ها اطلاع‌رسانی کنند.

فرهنگی اجتماعی

صاحب امتیاز: روزنامه مناقصه مزایده
مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ **سر دبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی**
ایمیل: emonaqeseh@gmail.com ■ راینکار سر دبیر: mozayedeht@gmail.com
راینکار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com ■ راینکار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com
تلفن: ۰۲۱-۸۸۴۷۵۷۸۷ و ۰۲۱-۸۸۴۷۵۷۹۱
توزیع: موسسه آفراندگی ■ تیوگرافی: چاپ: جام جم

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مسئول مستقل خود می‌باشد.



راهنمای مناقصه
اطلاعات مناقصات و مزایدات
سراسر کشور فقط در سایت

www.2rooznameh.ir

آغداشلو: حس تعلق به مکان راز دست دادهام



آیدین آغداشلو پس از بازگشت به ایران گفت: از سال گذشته، یکی از مهم‌ترین حس‌هایم، یعنی حس تعلق به مکان راز دست داده‌ام. این هنرمند در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: وقتی در ایران نبودم، فکر می‌کردم برمی‌گردم و به اتاقم می‌روم و کتاب‌هایم را ورق می‌زنم، اما این حس را نداشتم. زمانی هم فکر می‌کردم شاید دلم در طبقه بالای آپارتمان بسرم مانده، اما دیدم دلم آن‌جا هم نمانده است. او ادامه داد: حالا معلقم؛ مال جایی نیستم. روح و همه چیز من برای مردم است، اما آن تعلق قلبی که شما به آن اشاره می‌کنید، برای جایی نیست. دلم که در سال گذشته خیلی شکسته، هنوز ترمیم نشده است. آغداشلو همچنین درباره برنامه‌هایش در مدت حضور در ایران، گفت: فعلاً تصمیم دارم برای اقامتی طولانی مدت و حداقل ۴ ماه در ایران بمانم. با خودم فکر کردم سیال باشم، بروم جاهایی را که ندیده‌ام ببینم. بعدها دوست ندارم روی صندلی چرخ‌دار این طرف و آن طرف بروم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

حقوق شهروندی موضوعی نوپاست



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اهمیت حقوق شهروندی در اسلام تصریح کرد: در بیش از ۶۰ خطبه نهج‌البلاغه به موضوع حقوق شهروندی اشاره شده است که مهم‌ترین آن نامه امیرالمومنین به مالک اشتر است. به گزارش ایسنا، علی چنتی در جلسه شورای هماهنگی امور حقوقی دستگاه‌های اجرایی کشور با موضوع حقوق شهروندی سخن می‌گفت، با بیان این‌که بسیاری ما مسلمانان جای افتخار دارد که حضرت علی (ع)، هزار و ۴۰۰ سال پیش حقوق و مسؤولیت مردم نسبت به همدیگر را مطرح کرده‌اند، ادامه داد: منابع اسلامی ما در حوزه حقوق شهروندی بسیار غنی برپار است و قانون اساسی ما نیز نشأت گرفته از منابع اسلامی است و در آن به حقوق شهروندی اشاره شده است.

وی با اشاره به این‌که از شعارهای انتخاباتی رئیس‌جمهور، احیای حقوق شهروندی بوده است، خاطر نشان کرد: حقوق شهروندی موضوعی نوپاست و در گذشته تحت عنوان حقوق شهروندی کم‌تر شاهد فعالیت‌هایی بوده‌ایم و حتی گاهی این حقوق با موضوع حقوق اساسی و حقوق بشر مترادف دیده شده است. در حالی که این دیدگاه اشتباه است و حقوق شهروندی جزئی از حقوق اساسی به حساب می‌آید.

چنتی با بیان این‌که علی‌رغم تأکید فراوان قانون اساسی کشورمان در مورد حقوق ملت، در این زمینه نارسایی‌های زیادی داریم، یادآور شد: در قانون اساسی علاوه بر وفاداری دارای کارایی و مطرح شده است اما در مقایسه این قوانین با شرایط امروز، شاهدیم بسیاری از آن‌ها اجرا نمی‌شود و در واقع در عمل پاینده به آن‌ها نبوده‌ایم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید کرد: ما که شعار شایسته‌سالاری می‌دهیم، باید از همه کسانی که این شایستگی را دارند و معتقد به نظام هستند و علاوه بر وفاداری دارای کارایی و تخصص لازم هستند، استفاده کرده و بهره بگیریم.

وی همچنین به نوع بر خورد با بانوان و حضور کم‌تر زنان در پست‌های اجرایی اشاره کرد و گفت: در دولت یازدهم حضور بانوان در نسبت‌های مدیریتی بیش‌تر شده است البته در این زمینه هنوز عقب ماندگی داریم.

چنتی با اشاره به صحبت‌های یکی از ائمه جمعه‌های کشور مبنی بر این‌که وقتی این همه مورد بیکار داریم چرا از زنان در حوزه‌های مختلف برای اشتغال استفاده می‌شود، گفت: مگر هر مدیر کسل دفتر بیمه‌های اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به جزئیاتی از نظام چندلایه تأمین اجتماعی که به عنوان یکی از مهم‌ترین برنامه‌های رفاهی دولت در برنامه ششم توسعه دنبال می‌شود اظهار کرد: جمعیت زیر خط فقر که در معرض مخاطره هستند در لایه مساعدت نظام چندلایه قرار می‌گیرند.

اسماعیل گرچی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، درباره مهم‌ترین برنامه رفاهی برنامه ششم توسعه گفت: در بندهای ۴۱، ۴۲ و سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری بر رویکرد نظام جامع و چندلایه تأمین اجتماعی تأکید شده است.

وی افزود: همچنین این طرح مبتنی بر ماده‌های ۴۲ و ۲۷ قانون برنامه پنجم توسعه است که ۳ لایه مساعدت اجتماعی، بیمه‌های درمانی و بیمه‌های مکمل را پیشنهاد داده است.

لرزم تزریق منابع عمومی به لایه‌های پایین‌تر

مدیر کسل دفتر بیمه‌های اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان این‌که از جمله اهداف نظام چندلایه آن است که منابع عمومی بیش‌تر به لایه‌های پایین تزریق شود اظهار کرد: برای حل این موضوع تعاملات با سازمان مدیریت به شکل گرفته است.

ارسال «نحوه ارائه خدمات لایه مساعدتی» به هیأت دولت
گرچی‌پور از تصویب «نحوه ارائه خدمات لایه مساعدتی» در کمیسیون‌های فرعی دولت و ارسال آن به هیأت دولت در ماه گذشته خبر داد و گفت: برای نخستین بار حداقل استانداردها با مدنظر قراردادن ظرفیت اقتصادی کشور لحاظ شده است. این طرح دارای لایه‌های مختلف حمایتی و توانبخشی است که افشار

اخبار کوتاه

شرایط افزایش نرخ کرایه تاکسی در سال آینده

رئیس سازمان تاکسیرانی شهر تهران از شروط تعیین نرخ جدید کرایه‌های تاکسی در سال آینده خبر داد. میثم مظفر در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد لایحه افزایش قیمت نرخ کرایه‌های تاکسی برای سال آینده گفت: انتظار داریم شورای شهر در تصویب نرخ جدید کرایه‌های تاکسی در سال ۹۵ به تغییرات اخیر توجه ویژه داشته باشد. وی با بیان این‌که هر ساله در تعیین نرخ جدید کرایه‌های تاکسی، تورم سالیانه مورد توجه قرار می‌گیرد، افزود: در سال جاری شاهد حذف سهمیه سوخت رانندگان تاکسی در پی تک‌تختی شدن قیمت حامل‌های انرژی بوده‌ایم که متأسفانه دولت هیچ گونه تسهیلات ویژه جایگزینی برای رانندگان تاکسی تخصیص نداد. مظفر با بیان این‌که در سال جاری دولت رانندگان تاکسی را از گذرالسهم ۵۰ درصدی خودمحرور کرد و بیمه رانندگان تاکسی جدید نیز قطع شده گفت: درست است که در زمان تعیین نرخ جدید برای سال آینده باید مصالح عمومی شهر را در نظر بگیریم؛ اما امیدواریم اعضای شورای شهر در بررسی لایحه نرخ کرایه تاکسی به تغییرات توجه کنند.

گمشدگان از مرز شلمچه وارد کشور می‌شوند

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: افرادی که از گروه خود جدا و گم شدند و یا ساعدم آشنایی به مسیر برگشت از کشور عراق را دارند، به سمت پایانه مرزی شلمچه راهنمایی می‌شوند. به گزارش تسنیم، سعید اوحدی اظهار داشت: مشکلات زائران نسبت به سال گذشته کم‌تر بود اما مسائل با بارندگی‌هایی که در مرزها شاهد بودیم، به ویژه در مرز مهرا، زائران با مشکل مواجه شدند. وی افزود: پارکینگ‌هایی که برای خودروها در مهرا در نظر گرفته شده، محدودیت‌های خودش را داشت و دیروز در هنگام بارندگی، خروج خودروها را با مشکل مواجه کرد. اوحدی، اظهار کرد: از زائران تقاضا داریم که خیلی عجله به بازگشت نداشته باشند. در مسیر بازگشت موکب‌های ایرانی در مرزها، منتظر زائران هستند و در خصوص اسکان و تغذیه خدمات رسانی خواهند کرد.

به زودی باغ موزه مجسمه در تهران راه‌اندازی می‌شود

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران از راه‌اندازی باغ موزه مجسمه در شهر تهران در آینده نزدیک خبر داد. به گزارش فارس، عیسی علیزاده در خصوص راه‌اندازی باغ موزه مجسمه، گفت: شهرداری تهران مجسمه‌های ارزشمندی از افراد مشهور دارد که می‌توان آن‌ها را برای بازدید عموم به نمایش گذاشت. مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران با بیان این‌که باید تفاضات اولیه درباره مکان‌یابی باغ موزه مجسمه انجام پذیرد، به نمایش گذاشت. مدیرعامل سازمان زیباسازی برای این باغ موزه انتخاب شود که همانند پیاده راه باشد و شهروندان بتوانند با قدم زدن در این پیاده راه مجسمه‌ها را ببینند.

کیوان شاهدانی

زندگی، در کمین اکنون است

زندگی، شوق رسیدن به همان فردایی‌ست که نخواهد آمد

تو، نه در دیروزی، و نه در فردایی ظرفی امروز، شایزبون توست

پیدا این خنده که امروز، در بخش کردی آخرین فرصت هم‌راهی با امیداست

هر چه انسان، وجود از زمیندتری داشته باشد به همان اندازه مودب و فروتن است.

غفل باشی، و لسی ملایم، عادل باشی، و ولی با گذشت.

سادگی و عشق از عوامل پیشرفت است، که در قلب ما ایرانیان است.

زندگی، یعنی پژوهش و فهمیدن چیزی جدید.



حریق یک دستگاه اتوبوس متعلق به شرکت اتوبوسرانی Greyhound بین شهرهای Golden.B.C و Field.B.C موجب اسسداد چندین ساعته بزرگراه Trans-Canada در کانادا شد. بنا به گفته اشلی سیرز سخنگوی شرکت Greyhound. این اتوبوس در مسیر غرب به شرق در Revelstoke به سمت Calgary در حال حرکت بود که حدود ساعت ۶:۲۰ صبح طعمه حریق شد. در پی این حادثه، راننده و تمام ۲۶ مسافر آن توانستند به سلامت از خودرو خارج شوند؛ خودرویی که تنها چندنای سخته‌ان از آن بر جای ماند.

سوختن یک اتوبوس در دل برف!

روی خط ورزش

اولیویرا خداحافظی کرد اما سر تمرین ماند!

در حالی که برخی منابع از استعفاى شفاهى تونى اولیویرا از تراکتورسازى خبر مى‌دهند، این مربى برتغالى در حال حاضر در تمرین این تیم حاضر است. پس از نتایج ضعیف این فصل تراکتورسازى با تونى اولیویرا، اخبار مختلفی درباره برکنارى این مربى و انتخاب سرمربى جدید برای این تیم برطرفدار به گوش مى‌رسد. امروز برخى منابع از استعفاى شفاهى اولیویرا خبر داده‌اند. این مربى پیش از تمرین امروز در رختکن با بازیکنان تراکتور خداحافظى کرده اما هیچ منبع رسمى این خبر را تا این لحظه تأیید نکرده است، حضور تونى اولیویرا در تمرین بر پیچیدگى موضوع افزوده است. باید منتظر ماند و دید امروز سرنوشت اولیویرا با تراکتوسازى چگونه رقم خواهد خورد.

رکور دشنای ۱۵۰۰متر جهان شکست

جورجیو پالترینیرى ایتالیایی در مسابقات شناى مسافت کوتاه قهرمانى اروپا رکورد ۱۵۰۰متر آزاد را پس از ۱۴ سال جابه‌جا کرد. شیرچه و واترپلو، سال ۲۰۰۱گى هکت استرالیایی رکوردی در ماده ۱۵۰۰متر آزاد مسافت کوتاه به ثبت رساند که شاید جابه‌جایی‌اش غیرممکن به نظر می‌رسید. او ۱۴ سال پیش ۱۵۰۰متر را در ۱۴ دقیقه و ۱۰ ثانیه و ۱۰ صدم ثانیه شنا کرده بود. اما در هجدهمین دوره مسابقات شناى مسافت کوتاه قهرمانى اروپا شناگر جوان ایتالیایی رکورد او را شکست. جورجیو پالترینیرى شناگر ۲۱ساله این مسافت را در ۱۴ دقیقه و ۰۸ ثانیه و ۰۶ صدم ثانیه شنا کرد تا حد نصاب جدیدی در این ماده به ثبت رسانده باشد.

باقری

طارمی ربات نیست

مربی تیم فوتبال پرسپولیس می‌گوید برخی فکر می‌کنند مهدی طارمی یک ربات است. باقری درباره انتقاداتی که به مهدی طارمی می‌شود نیز گفت: نمی‌دانم چرا این همه انتقاد باید به یک بازیکن جوان صورت گیرد. بعضی‌ها فکر می‌کنند طارمی ربات است در حالی‌که این گونه نیست و او هم مثل همه ما یک انسان است و گاهی اوقات شاید افت کند. باید توقع‌مان را پایین بیاوریم و اجازه بدهیم طارمی در آرامش کارش را انجام دهد. نمی‌توانیم از او انتظار داشته باشیم که در تمام بازی‌ها گلزنی کند. گاهی اوقات بازیکنان بزرگ هم در دنیا چند بازی گلزنی نمی‌کنند. این جهمای که علیه طارمی به راه افتاده درست نیست.

انصراف لطفی از مصاف با حریف

رژیم صهیونیستی

نماینده تنیس روی میز ایران از مصاف با حریفی از رژیم صهیونیستی انصراف داد. میعاد لطفی که در رقابت‌ها تنیس روی میز این فلاند حضور یافته بود، حاضر نشد برابر حریفی از رژیم صهیونیستی قرار بگیرد و بدین ترتیب مقابل این حریف بازنده اعلام شد. البته لطفی همچنان در جدول بازنده‌ها به رقابت با حریفان می‌پردازد. روز گذشته نیز نمایندگان ایران در بخش افرادی از مصاف حریفانشان رفتند که در دور اول، پوریا عمرانی با نتیجه ۳ بر ۲ مغلوب پائول لاورگنی از فرانسه شد، میعاد لطفی نیز ۴ بر ۳ مقابل شی گوانگ از اسکاوتند باخت و سرش امیری‌نیا هم با نتیجه مشابه، بازی را به دیگو سانچز از اسپانیا واگذار کرد.

چلسی و رد پیشهاد ۲۹میلیونی سیتی برای جان تری

جان تری، کاپیتان چلسی عنوان کرد که متجسرسیتی در سال ۲۰۰۹ به دنبال جذب او بوده ولی چلسی پیشنهاد ۲۹ میلیون پوندی آن‌ها را رد کرده است. تری از رده‌های سنی چلسی پیشرفت کرده و از سال ۲۰۰۴ به عنوان کاپیتانی این تیم رسيد. حال او عنوان کرد که سال ۲۰۰۹ سیتی قصد داشته او را جذب کند ولی چلسی این پیشنهاد را رد کرده است. او گفت: من سیتی سال ۲۰۰۹ پیشنهاد ۲۹ میلیون پوندی ارائه کرد که چلسی آن را رد کرد. من با آرموویچ ملاقاتی برای این پیشنهاد داشتم. به او گفتم که اگر باشگاه این پیشنهاد را قبول کند بدین معناست که شما من را نمی‌خواهید بنابراین انتخاب دیگری نخواهم داشت و باید بروم ولی اگر شما پیشنهاد را قبول نکنید، هر چیزی را که باید، متوجه می‌شوم. چلسی پیشنهاد آن‌ها را رد کرد.

مظلومی

استقلال خانه جباری است

سرمربی تیم استقلال پس از پایان تمرین امروز در بین خبرنگاران حاضر شد و به سوالات مختلف آن‌ها راجع به این تیم پاسخ داد. پرویز مظلومی به خبرنگاران گفت: بعد از بازی که داشتیم دو روز استراحت کردیم. از پنجشنبه تمریناتمان را شروع کردیم، صبح و بعداز ظهر کار کردیم. تمام بازیکنان در اختیار تیم هستند. یکی دو مصدوم داشتیم که به تسم می‌رسند. داریم تلاش می‌کنم که تیم را برای بازی با تراکتورسازى آماده کنیم. بچه‌ها تلاش می‌کنند و دست به دست هم داده‌اند همان‌طور که تا حالا موفق بودیم از اینجا به بعد هم همین‌طور خواهیم شد. وی در مورد معاوضه آرش برهانی و ارسلان مطهری گفت: من تا الان که با شما صحبت می‌کنم نه کسی را در لیست مازاد گذاشته‌ام و نه کسی را صحبت از آمدنشان کرده‌ام. من نیازم بازیکن بزرگی است و دارد به تیم خدمت می‌کند. من نام مطهری را در سایت‌ها شنیدم، بازیکن خوبی است اما منظر ما نیست. ما دنبال این هستیم بازیکنانی را بیاوریم که جای ربالود و کرار را بر کنند اما نه تماسی داشتیم و نه لیستی چون الان وقت ارتباط با قرار کردن با بازیکنان نیست.

عمومی و همسر یابی غیرمجاز، برداشت غیرقانونی از حساب مالی افراد، کلاهبرداری، فیشینگ و... از جمله جرایمی هستند که در این مدت پلیس فتای پایتخت با آن برخورد کرده است.

وی افزود: طی ۸ ماه نخست سال جاری ۹۱۶ پرونده در خصوص جرایم اقتصادی که در فضای مجازی رخ داده تشکیل شده که با تلاش مهندسان پلیس فتای تهران بزرگ ۸۶۹ پرونده کشف و ۲۲۸ متهم مرد و ۴۶ متهم زن که از این طریق اقدام به برداشت غیرمجاز اینترنتی از حساب کاربران می‌کردند، دستگیر شدند.

و ۱۱۴ متهم زن در رابطه با پرونده‌هایی که از سوی شکات در خصوص مسایل اقتصادی، اخلاقی و اجتماعی تشکیل شده در ام‌ماه نخست سال جاری از سوی مأموران پلیس فتای تهران بزرگ شناسایی و دستگیر شده‌اند. رئیس پلیس پایتخت، در خصوص جرایم ارتكابی این متهمان تصریح کرد: تحریف اطلاعات، انتشار صوت و فیلم‌های مستهجن، انتشار فیلم و تصاویر خصوصی افراد، نشر اکاذیب، تهدید و اخاذی و مزاحمت‌هاست. نشر اینترنتی، هک سیستم‌های رایانه‌ای، فروش کالاهای غیرمجاز، سایت‌های خلاف عفت

به مدت مشابه سال قبل که ۷۵ درصد بوده است ۴۱ تبه صعود به ۷۹ درصد افزایش یافته است.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ افزود: با توجه به بررسی‌های صورت گرفته در خصوص وقوع جرایم رایانه‌ای از جمله، برداشت‌های غیرمجاز اینترنتی از حساب افراد، کلاهبرداری، تحریب داده‌های شخصی، نقض حریم خصوصی شهروندان، مزاحمت‌ها و اخاذی‌های اینترنتی، مشخص شد که این قبیل جرایم جراسم طی مدت معین، به نسبت قبل رشدی نداشته است. وی با اشاره به افزایش ۴ درصدی دستگیری مجرمان فضای مجازی افزود: ۶۰۹ متهم مرد